

शहिद लखन गाउँपालिका

गाउँ विकास योजना

नीति, कार्यक्रम तथा बजेट



आर्थिक वर्ष २०८१।०८२



शहिद लखन गाउँपालिका
गोरखा

"कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको दीगोपन : समृद्ध, सुसंस्कृत शहिद लखन"



शहिद लखन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
घैरुङ्ग, गोरखा

प.स. : २०८१।०८२

२०७३

गण्डकी प्रदेश, नेपाल



शुभकामना

शहिद लखन गाउँपालिका नेपालकै प्रथम शहिद लखन थापा मगरको नामबाट नामकरण भएको ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक र पुरातात्विक दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण गाउँपालिका हो। समाजमा दीगो विकास, सुशासन, संवृद्धि र स्थायी शान्ति कायम राख्नका लागि योजनावद्ध नीति निर्माण गर्नु आवश्यक हुन्छ। सामाजिक न्याय सहितको संवृद्धि र सुख हासिल गर्न योजनावद्ध विकासले महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दछ। योजनावद्ध विकास निर्माणका लागि वस्तुगत अध्ययन, अनुसन्धान र प्राप्त नतिजाको विश्लेषण गर्दै विषयगत समस्या, चुनौती र अवसरहरूको पहिचान गर्ने र त्यसका आधारमा रणनीति, कार्यनीति र चरणवद्ध कार्यक्रम सहितको योजना तर्जुमा र कार्यन्वयनको आवश्यकता पर्दछ। सोही उद्देश्यलाई परिपूर्ति गर्नको लागि हामीले निर्माण गरेको आर्थिक वर्ष ०८१।०८२ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन र त्यसको दृढ कार्यन्वयनले भूमिका खेल्दछ।



शहिद लखन गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०८१।०८२ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन गर्ने क्रममा हामीले पर्याप्त परामर्श छलफल सहित समावेशी ढंगले सबै गाउँ टोलका महत्त्वपूर्ण आवश्यक योजनाहरूलाई समेटेका छौं र रोजगारी सिर्जना गर्ने, कृषि व्यवसायमा आत्म निर्भर वन्न टेवा पुग्ने खालका कार्यक्रमहरू समावेश गरेका छौं। सबैको पहल र प्रयत्नले योजना कार्यन्वयनलाई सफल बनाउनेछौं भन्ने अपेक्षा गर्दछौं।

अन्तमा आ.व. ०८१।०८२ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन गर्ने क्रममा महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नु हुने गाउँकार्यपालिका सदस्यहरू, समाजसेवी बुद्धिजीवी, राजनीतिक दल, विज्ञ सल्लाहकार समूह, शुभचिन्तक लगायत संपूर्ण कर्मचारी मित्रहरूप्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु।

२१/०८/२०८१

रमेश बाबु थापा मगर
अध्यक्ष

"कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको दीगोपन : समृद्ध, सुसंस्कृत शहिद लखन"



शहिद लखन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
घैरुङ्ग, गोरखा

प.स. : २०८१।०८२

२०७३

गण्डकी प्रदेश, नेपाल



शुभकामना

जनताको प्रतिस्पर्धात्मक बहुदलीय लोकतान्त्रिक शासन प्रणाली, नागरिक स्वतन्त्रता, मौलिक तथा मानव अधिकार, आवधिक निर्वाचन, पूर्ण प्रेस स्वतन्त्रता तथा स्वतन्त्र, निष्पक्ष र सक्षम न्यायपालिका र कानुनी राज्यको अवधारणा लगायतका लोकतान्त्रिक मूल्य र मान्यतामा आधारित समाजवादप्रति प्रतिबद्ध रही समृद्ध राष्ट्र निर्माण सहितको संकल्पका साथ संविधान सभाबाट जारी भएको नेपालको संविधान बमोजिम स्थानीय तहहरूले आफ्नो क्षेत्राधिकारको प्रयोग गरी नियमित, विकासत्मक र आकस्मिक सेवा प्रवाह गरिरहेका छन । सोही सन्दर्भमा शहिद लखन गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८१।८२ का लागि कार्यान्वयन गरिने योजनाहरूको समस्त विवरण सहितको वार्षिक गाउँ विकास योजना २०८१।८२ प्रकाशन गरेको छ ।



यस पुस्तक मार्फत योजनाहरूको विवरण, विषय क्षेत्रगत विनियोजन तथा कार्यालय सम्बन्धी अन्य विवरणहरू प्राप्त गर्न सकिनेछ । आर्थिक वर्ष २०८०।८१ मा गाउँपालिकाले स्थानीय सरकार स्व-मूल्यांकन(LISA) मा ८७ अंक प्राप्त गरी गोरखा जिल्लामा प्रथम स्थान हासिल गर्न सफल भएको छ । यो हामी सबै गाउँपालिकाबासीहरूको लागि पक्कै पनि गौरवको विषय हो । यस सफलता प्राप्तिका निम्ति सहयोग गर्नुहुने जनप्रतिनिधिज्यूहरू, कर्मचारीहरू लगायत समस्त गाउँपालिकाबासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । साथै चालु आर्थिक वर्ष २०८१।८२ मा पनि यसको निरन्तरताको अपेक्षा सहित थप सहयोगको आशा व्यक्त गर्दछु । सबैको सहयोग तथा शुभेच्छाले गर्दा नै गाउँपालिकाले आफ्नो विकास तथा सेवा प्रवाहको गतिलाई निरन्तरता दिइरहेको छ र आगामी दिनहरूमा पनि यसको निरन्तरताको प्रतिबद्धता सहित सबैमा शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

इन्दिरा तिवारी
उपाध्यक्ष

"कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको दीगोपन : समृद्ध, सुसंस्कृत शहिद लखन"



शहिद लखन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
घैरुङ्ग, गोरखा

प.स. : २०८१।०८२

२०७३

गण्डकी प्रदेश, नेपाल



शुभकामना

नेपालका प्रथम शहिद लखन थापा मगरको नामबाट स्थापित शहिद लखन गाउँपालिकाले विकासका प्रचुर सम्भावना बोकेको छ। विकासका ति सम्भावनाहरूलाई मूर्त रूप दिन तथा नेपालको संविधानले स्थापित गरेका हक अधिकारहरू सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासीलाई अनुभूति गराउन यो वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम सफल हुने विश्वास लिएको छु। यस बजेट तथा कार्यक्रमले गाउँपालिकामा प्रशासनिक सुशासन कायम गरी सेवा प्रवाह र विकास व्यवस्थापनलाई थप चुस्त पार्ने तथा गाउँपालिकाको दिगो आर्थिक, सामाजिक, भौतिक विकासका साथै गाउँपालिका भित्र रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक तथा साँस्कृतिक र प्राकृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन र परिचालन गर्न थप योगदान दिने आशा राखेको छु।



नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन लगायतका कानूनले स्थानीय सरकारलाई दिएको अधिकारको प्रयोग गरी मिति २०८१।०३।०७ गते गाउँ सभाको १५ औँ अधिवेशनबाट स्वीकृत भएको यस बजेट तथा कार्यक्रमको तर्जुमा चरणमा सल्लाह, सुझाव तथा पृष्ठपोषण प्रदान गरी सहयोग गर्ने सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूलाई हार्दिक आभार साथै कार्यान्वयनमा समेत सकारात्मक भूमिकको अपेक्षा सहित गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिको हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछु।

बाबुराम मगर

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

संरक्षण/सल्लाहकार
रमेश वावु थापा मगर
इन्दिरा तिवारी

सम्पादक
बाबुराम मगर

सम्पादन सहयोगी
सन्तोष लामिछाने
ई.राजन रानाभाट
पूर्ण बहादुर गहतराज

कम्प्युटर
अर्विन थापा
रामचन्द्र गिरी

प्रकाशन मिति
२०८१

प्रकाशन संख्या
७०० प्रति

प्रकाशक
शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा

Website: www.shahidlakhanmun.gov.np
E-mail: info@shahidlakhanmun.gov.np

मुद्रण:

©शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा

विषय सूचि

१. शहिद लखन गाउँपालिकाको पन्ध्रौँ अधिवेशनमा गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री रमेश बाबु थापा मगर ज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको आव २०८१।८२ नीति तथा कार्यक्रमको बक्तव्य	१
२. आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को लागि स्वीकृत कर, महशुल तथा सेवा शुल्कहरु	३२
३. सम्पत्ति कर तथा भूमि करको लागि जग्गा मूल्याङ्कनको आधार दर	३४
४. शहिद लखन गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८१	७०
५. उपाध्यक्षज्यूको बजेट बक्तव्य २०८१	७३
६. आ. व. २०८१।०८२ को स्वीकृत योजना कार्यक्रम तथा बजेट	७६
क) ४.१ आ. व. २०८१।०८२ को आय अनुमान:	७६
७. आ. व. २०८१।०८२ को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम:	७७
८. शहिद लखन गाउँपालिकाको गाउँ सभा सदस्यहरुको विवरण	१०४
९. शहिद लखन गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका सदस्यहरुको विवरण	१०६
१०. शहिद लखन गाउँपालिकाको न्यायिक समितिको विवरण	१०६
११. शहिद लखन गाउँपालिकाको स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको विवरण ..	१०७
१२. शहिद लखन गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको विवरण	१०७
१३. गाउँ कार्यपालिका अन्तरगतका विषयगत समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण	१०८
१४. गाउँ सभा अन्तरगतका विषयगत समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण	१०९
१५. गाउँपालिकामा रहेका कर्मचारी विवरण	१०९
१६. विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरुका विवरण	११४
१७. शहिद लखन गाउँपालिका अन्तर्गतका महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको विवरण ११६	
१८. शहिद लखन गाउँपालिका भित्रका शहिद तथा बेपत्ताहरुको विवरण	११७
१९. आर्थिक वर्ष २०८०।८१ मा शहिद लखन गाउँपालिकामा कार्यान्वयन हुने गैरसरकारी संस्थाका कार्यक्रम तथा योजनाहरु:	११८

१. शहिद लखन गाउँपालिकाको पन्ध्रौँ अधिवेशनमा गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री रमेश बाबु थापा मगर ज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको आव २०८१।८२ नीति तथा कार्यक्रमको बक्तव्य

शहिद लखन गाउँपालिकाको पन्ध्रौँ अधिवेशनमा उपस्थित गाउँ सभाका सदस्यहरु,

नेपालको संविधानको धारा २३०, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम शहिद लखन गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को नीति तथा कार्यक्रम यहाँहरु सामु प्रस्तुत गर्न लागेको छु।

नेपालकै प्रथम शहिद लखन थापा मगर, जसले जहानीयाँ राणा शासनको विरुद्धमा समानता, न्याय र अधिकारका लागि फुकेको जनचेतनाको विगुल परालको आगो झै विस्तार भई जनताहरु जागरुक र संगठित रूपमा अन्याय, अत्याचार विरुद्ध प्रतिवाद गरिरहे। यस बापत लखन थापा मगर, जैसिंह चुमी राना मगर लगायत उनका सहयोद्धाहरुलाई मृत्युदण्ड दिइयो। तिनै शहिदहरुको रक्तरंजित भूमिलाई समेटेर राज्यद्वारा उपेक्षित वर्ग समुदायलाई सम्बोधन हुने गरी शहिद लखन गाउँपालिकाको स्थापना भएको छ। देश र जनतालाई सार्वभौम र अधिकार सम्पन्न बनाउन विभिन्न समय क्रममा ऐतिहासिक संघर्ष तथा आन्दोलनमा बलिदान प्रदान गर्नुहुने नेपालकै प्रथम शहिद लखन थापा मगर, जैसिंह चुमी राना मगर लगायत देश र जनताका हितका निमित्त ज्यानको बलिदान गर्ने अमर वीर शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छु। नेपालको सार्वभौमिकता र अखण्डतालाई कायम राख्दै नेपाली समाज निर्माण (परिवर्तन) गर्ने हाम्रा अग्रजहरुप्रति सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु। नेपाली राजनीतिका शिखर व्यक्तिहरु जसले आफू मैत्रि जलेर पनि समाजलाई उज्यालो आलोक छर्ने प्रयत्न गरे उहाँहरुलाई आदरपूर्वक सम्मान गर्न चाहन्छु। राजनीतिक स्वतन्त्रता, प्रजातन्त्र तथा आमूल परिवर्तनका निमित्त नेपाली जनताले पटक पटक सञ्चालन गर्दै आएको जनआन्दोलन, विद्रोह तथा जनयुद्ध लगायत सबै प्रकारका त्याग र बलिदानका गौरवपूर्ण इतिहासलाई स्मरण गर्न चाहन्छु। साथै बेपत्ता परिवार एवं पीडित नागरिकहरुप्रति गहिरो सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु।

नेपालको संविधानले तीन तहको सरकारको व्यवस्था गरी कार्य जिम्मेवारीको बाँडफाँड सहित प्रत्येक तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको विषयमा कानून बनाउने, नीति तथा योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्ने, वार्षिक बजेट बनाउने र निर्णय गर्ने अधिकार र जिम्मेवारी पनि तहगत सरकारलाई प्रदान गरेको छ। संघीय शासन प्राणलीको उद्देश्य सरकारलाई जनताको नजिक पुर्याउनु र विकासमा जनसहभागिता गराई अपनत्वको विकास गराउनु हो। संघीयता कार्यान्वयनको आधारशिला रहेको

स्थानीय तहले जनताको नजिक रहेर जनतालाई सेवा तथा विकासको प्रत्याभूति दिलाउने कार्य गरिरहेको छ।

सीमित स्रोत साधन, असिमित आकांक्षाका बीच आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिएको छ। राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक नीति र दीगो विकासको लक्ष्य बमोजिम गाउँपालिकामा विकासका नीति तय गरिएतापनि स्रोतको न्यूनता तथा संघीय र प्रादेशिक सरकारहरूले प्रतिबद्धता व्यक्त गरे बमोजिमका वित्तिय समानीकरण लगायतका अनुदानहरूमा समेत कटौतीका कारणले गर्दा अपेक्षित अनुसारको पर्याप्त प्रतिफल प्राप्त हुन नसकेको वर्तमान अवस्था छ। सार्वजनिक सेवा प्रवाहका साथसाथै विकास निर्माणका कार्यहरू पनि सँगसगै लैजानुपर्ने आवश्यकता बमोजिम नै कार्यहरू सञ्चालन भएका छन्। उपलब्ध स्रोत साधन तथा गाउँपालिकाको आवधिक योजना र वार्षिक बजेटलाई तादम्यता कायम गर्दै विकासात्मक, आकास्मिक तथा आधारभूत कार्यहरू गर्ने प्रयत्न गरिएको छ।

सभाका सदस्यज्यूहरू ,

विभिन्न विद्यमान चुनौतीका बाबजुत पनि गाउँपालिकाले चालु आर्थिक वर्ष २०८०।८१ मा सञ्चालन गरेका योजना तथा कार्यक्रम तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहको समीक्षा प्रस्तुत गर्दछु।

- चालु आर्थिक वर्षको असार ६ गतेसम्म चालु तर्फ रु २८ करोड १० लाख ७२ हजार ७ सय १८ रुपैया खर्च भएको जुन चालु खर्च तर्फको कूल विनियोजित रकमको ६६.१५ प्रतिशत हो। साथै पूँजीगत तर्फ ११ करोड ९६ लाख २ हजार २ सय १४ रुपैयाँ खर्च भएको छ जुन पूँजीगत तर्फको कुल विनियोजित रकमको ५५.४४ प्रतिशत हो। समग्रमा चालु आर्थिक वर्षको असारको ६ गतेसम्म जम्मा खर्च ६२.५४ प्रतिशत रहेको,
- चालु आर्थिक वर्ष २०८०।८१ का लागि प्रक्षेपण गरिएको आन्तरिक आयको लक्ष्य रु २ करोड २५ लाख ८० हजार रहेकोमा श्रावण देखि जेठ मसान्तसम्म संकलन भएको राजश्व रु १ करोड ८९ लाख ६२ हजार ७ सय ३९ रहेको छ। जुन लक्ष्यको अनुपातमा करिब ८४ प्रतिशत रहेको।
- अष्ट्रेलियन सर्भाईकल क्यान्सर फाउण्डेसनको प्राविधिक सहयोगमा सबै वडाहरूमा दुई चरणमा गरी VIA Screening Camp सञ्चालन सम्पन्न गरियो। उक्त शिविरमा २० वर्षभन्दा माथिका जम्मा ५७२ जना विवाहित महिलाहरूको पाठेघरको क्यान्सरको परीक्षण गरिएकोमा ३१ जना को Positive देखिएकाले उनीहरूलाई थर्मोकोगुलेसन विधिद्वारा उपचार सम्पन्न गरिएको,
- शहिद लखन गाउँपालिकाको आयोजना र लायन्स आँखा उपचार केन्द्रको प्राविधिक सहयोगमा गाउँपालिकाका सबै वडामा जम्मा ११४३ जनाको आँखाको परीक्षण सम्पन्न भएकोमा जम्मा २३० जनालाई चश्मा वितरण तथा ५५ जनाको मोतियाबिन्दुको शल्यक्रिया सम्पन्न भएको।

- गाउँपालिका लाई सन २०५० सम्म क्षयरोग मुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्ने अभियानलाई पुरा गर्ने गरी चालु आर्थिक वर्षमा गाउँपालिका भित्रको ४ स्थानमा गएर ३५० जनाको खकार परीक्षण गरिएको ।
- नसर्ने रोग र मानसिक समस्याको न्यूनिकरणको लागि गोरखा अस्पतालको प्राविधिक सहयोगमा ४ स्थानमा १६९ जनालाई अभिमुखिकरण तथा सुगर र रक्तचाँप परीक्षण गरिएको ।
- दादुरा रुवेला खोप अभियानमा अन्तर्गत गाउँपालिका भित्रका ९ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका १०५४ बालबालिकाहरूलाई दादुरा रुवेलाको खोप प्रदान गरिएको ।
- गाउँपालिकाको विनियोजित बजेट वाट ५ स्थानमा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविरमा जम्मा १५०० जनाको स्वास्थ्य परीक्षण सम्पन्न गरिएको ।
- चालु आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्त सम्म ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम अन्तर्गत ३२५ जनाको भिडियो एक्सरेद्वारा गर्भको परीक्षण सम्पन्न भयो ।
- चालु आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्त सम्म ८९ जना गाउँपालिका भित्रका व्यक्तिहरूको अनुदानमा आधारित स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम अनुसारको स्वास्थ्य वीमा गरियो ।
- अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण समितिद्वारा जेष्ठ मसान्त सम्म ३९ (क वर्गको १२ जना, ख वर्गको १५ जना, ग वर्गको ११ जना र घ वर्गको १ जना) जनालाई अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण गर्ने कार्य गरियो ।
- गाउँपालिका भित्रमा मा अध्ययनरत ७८९ जना १० देखि १९ वर्षको किशोरीहरूको रक्त अल्पता र रक्त समूह परीक्षण सम्पन्न गरियो ।
- कृषि प्रदर्शनी तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम अन्तर्गत काउले भंगारमा उत्कृष्ट कृषकलाई पुरस्कृत तथा माघे सङ्क्रान्तीको मेलामा कृषि मेला आयोजना गरिएकोमा करिब २०० जनाबाट अवलोकन भ्रमण भयो ।
- गाउँपालिका क्षेत्रका करिब १००० जना कृषकहरूलाई च्याउ खेतीको लागि बीउ वितरण गरियो ।
- हाटबजारमा कृषकको उत्पादन सहज रूपमा बिक्रिको लागि सहजिकरण गरियो ।
- लागत साझेदारीमा २५ वटा कृषक समूह, सहकारी र फर्मलाई ४८ घर मौरी सहितको घर वितरण गरियो ।
- कृषकको उत्पादन गरेका तरकारीको उत्पादनका आधारमा प्रोहोत्साहन प्रदान गरिएको यसले कृषकको व्यवसायिक खेती प्रति अभिप्रेरित गरियो ।
- झुसे तिल र तोरीको उत्पादन वृद्धिको लागि उन्नत जातको बीउ करिब १५० जना कृषकहरूलाई वितरण गरियो ।
- PE&D तथा एकीकरण नेपालको सहकार्यमा प्रारम्भिक बालविकास परियोजना मार्फत ४८ वटै बालविकास कक्षा स्तरोन्नती सहित व्यवस्थापनको लागि प्रयास भैरहेको तथा यो वर्ष ५२ बालविकास

सहजकर्ता तथा शिक्षहरूको लागि सामग्री निर्माण तथा कक्षा शिक्षण सम्बन्धी २ चरणको तालिम सञ्चालन गरियो।

- रुम टु रिड तथा एकीकरण नेपालको प्राविधिक सहयोगमा साक्षरता कार्यक्रमलाई १२ बाट थप १० गरी २२ विद्यालयमा सञ्चालन गर्नको लागि आवश्यक भौतिक पूर्वाधार थप गरियो।
- सामुदायिक विद्यालयका उत्कृष्ट ५९ जना अभिभावकहरूलाई सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरियो।
- करिब ४०० जना शिक्षकहरूलाई विषयगत, EMIS, एकीकृत पाठ्यक्रम र Real Plan सम्बन्धि तालिम प्रदान गरियो।
- १ सूचना प्रविधि प्रयोगशाला, २ विज्ञान प्रयोगशाला र २ पुस्तकालयको ईलाईब्रेरी सहित स्तरोन्नति भएको छ।
- विद्यार्थीसँग प्रत्यक्ष अन्तर्क्रियाको लागी विद्यार्थीसँग अध्यक्ष कार्यक्रम सञ्चालन साथै ७५ विद्यार्थीलाई झोलासहित स्टेशनरी सहयोग गरिएको छ।
- प्रथम शहिद लखन थापा मगर स्मृति दिवश तथा राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता सफलतापूर्वक सम्पन्न भएको छ।
- नवप्रवर्तनात्मक कार्य गर्न विद्यालयहरूलाई अनुदान वितरण गरिएको छ।
- नमुना युवा संसद अभ्यास सञ्चालन भएको छ।
- प्रथम शहिद लखन थापाको स्मृति दिवशको अवसरमा प्रथम शहिद लखन कप अन्तरवडा पुरुष भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन भएको छ।
- गाउँपालिकाभिन्नका बजारमा हुन सक्ने वस्तु तथा सेवाको काला बजारीको नियन्त्रण तथा उपभोक्ताको हित संरक्षणको लागि वस्तु तथा सेवाको आपूर्ती, मूल्य, गुणस्तर, शुद्धता तथा परिमाण लगायतको विषयमा अनुगमन तथा निरीक्षण २०८० असोज महिनामा गरिएको छ।
- महिलालाई आर्थिक रूपले आत्मनिर्भर बनाउन लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान मिति २०८०।०८।०९ गतेदेखि गाउँपालिकाभिन्नका विभिन्न स्थान संचालन गरिएको छ।
- टोल विकास समिति तथा निगरानी समूहहरूका पदाधिकारीहरूको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ।
- उद्यमशील नागरिक सचेतना केन्द्र तथा उद्यमशील महिला समूहहरूका पदाधिकारीहरूलाई बिँउ पुँजी अनुदान सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ।
- दलित हक हित सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम गाउँपालिकाका विभिन्न स्थानमा संचालन भएको छ।
- शहिद लखन गाउँपालिकाभिन्न ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम संचालन भएको छ।
- लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ।
- समवेदनामा गाउँपालिका कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ।

- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको क्रममा बैङ्कमा लाभग्राहीहरूको भिडलाई कम गर्न तथा समयमा नै भत्ता रकम उपलब्ध गराउन आ.व. २०८०।८१ को दोस्रो त्रैमासिकदेखि सामाजिक सुरक्षा भत्ता EFT मार्फत् सम्बन्धित लाभग्राहीहरूको बैङ्क खाता रकम जम्मा गर्ने कार्य सुरु भएको छ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता तर्फ: आर्थिक वर्ष २०७९।८० बाट नवीकरण भएको सामाजिक सुरक्षा भत्ताका लाभग्राही संख्या ४५१८ रहेको छ। आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को श्रावण ०१ गते देखि असार ०६ गतेसम्म सामाजिक सुरक्षा भत्ताका लाभग्राही ४२७ जना नयाँ दर्ता भएको र १५८ जना लाभग्राहीको विभिन्न कारणले लगत कट्टा भएको छ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता कार्यक्रम अन्तर्गत रु.१८,१५,४६,००० विनियोजन भएकोमा आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को पहिलो, दोस्रो र तेस्रो त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको लागि रु.१४,१५,४६,६६० रुपयाँ खर्च भएको छ।
- पञ्जीकरण तर्फ: आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को श्रावण १ गते देखि असार ०६ गते सम्म ६०२ जन्म दर्ता, २९२ मृत्यु दर्ता, ३५० विवाह दर्ता, ४७ सम्बन्ध विच्छेद दर्ता, १५ बसाई सरी आएको दर्ता र ७१ बसाई सरी गएको दर्ता गरी जम्मा १३७७ वटा व्यक्तिगत घटना दर्ता भएको छ।
- आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को श्रावण ०१ गते देखि असार ०६ गते सम्म २२ पटक गाउँ कार्यपालिकाको बैठक संचालन भएको छ।
- वार्षिक तथा अर्धवार्षिक समिक्षा कार्यक्रम नियमित रूपमा गरिएको छ।
- सार्वजनिक सुनुवाईलाई नियमित रूपमा सञ्चालन गरिएको छ।
- मेलमिलापकर्ताहरूका लागि ४८ घण्टे आधारभूत मेलमिलाप सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरियो।
- जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई क्षमता विकास तालिम सम्पन्न गरियो।
- अपाङ्ग परिचय-पत्र वितरण, योजना सम्झौता, स्वास्थ्य सेवा, राष्ट्रिय परिचय-पत्र विवरण संकलनका लागि घुम्ती शिविर मार्फत् सेवा प्रदान गरिएको छ।
- गाउँपालिका कार्यालय तथा मातहतका कार्यालयहरूमा नेपाल सरकारको केन्द्रिकृत विद्युतीय हाजिरीको उपयोग गरी हस्तलिखित हाजिरी रजिष्टरलाई २०८१ बैशाखमा हटाइएको।
- सबै वडा कार्यालयहरूबाट अनलाईन व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा राजस्व प्रणालीलाई निरन्तरता प्रदान गरिएको।
- गाउँपालिकाले आफ्नो मोबाईल एप, वेबसाइट तथा सामाजिक सञ्जाल मार्फत सूचना तथा जानकारी उपलब्ध गराइएको छ।
- जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा प्रध्यानध्यापकहरूको कार्य सम्पादन सम्झौता गरिएको छ।
- गाउँपालिकाले आवधिक योजना, राजस्व सुधार गुरुयोजना, Capacity Development Plan निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिएको छ।

- स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कनमा आर्थिक वर्ष २०७९।८० को लागि गाउँपालिकाले ८७ अंक प्राप्त गरी गोरखा जिल्लामै प्रथम स्थान हासिल गरेको।
- गाउँपालिकाको मुख्य प्रशासकीय भवन निर्माण कार्यको ९० प्रतिशत काम सम्पन्न।
- गाउँपालिका स्तरीय १५ शैयाको आधारभूत अस्पताल निर्माण कार्य २५ प्रतिशत काम सम्पन्न।
- वडा नं. ९ को वडा कार्यालयको काम सम्पन्न।
- लखन थापा लोकमार्ग अन्तर्गत नामजुङ घैरुङ सडक खण्डको ३.५ कि मि सडक कालोपत्रे कार्यको पहिलो तहको कालोपत्रे सहित काम सम्पन्न।
- देउराली व्हाक रानीधौरा तिनघरे चिसापानी तिनमाने घैरुङ सडक स्तरोन्नती कार्यको दोस्रो चरणको काम सम्पन्न।
- वडा नं. ८ मा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माणको काम सम्पन्न।
- तिनमाने जुम्ली चौतारा राइनास सडक स्तरोन्नती कार्य सम्पन्न।
- गाउँपालिका परिसरको संरक्षण घेराबार तथा पूर्वाधार विकास निर्माण कार्यको सम्झौता बमोजिमको काम सम्पन्न।
- सडक बोर्ड अन्तर्गत सडक मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नती कार्यको बाँसकोट बतासे सडकको काम सम्पन्न र जुम्लीचौतारा तिउरीभञ्ज्याङ ढाँडबारी डाँडागाउँ सडक मर्मत कार्यको ९० प्रतिशत कार्य सम्पन्न।
- गौरीचौतारा मैलुङ बुङ्कोटघाट सडक स्तरोन्नती कार्य सम्पन्न।
- योजना सम्झौता संख्या: २०२, योजना भुक्तानी संख्या: १७८

आ. व. २०८०।०८१ जेष्ठ सम्मको विवरण	जम्मा योजना संख्या	कार्यान्वयन चरणमा रहेका योजना संख्या	योजना सम्पन्न संख्या
ठेक्का मार्फत सञ्चालन हुने योजना आ. व. २०८०।०८१	८	३	५
आ व २०७९।८० को क्रमागत ठेक्का मार्फत सञ्चालित योजना	८	४	४

सोच, लक्ष्य र उद्देश्य:

यस गाउँपालिकाको प्रथम आवधिक योजनाले लिएको “कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको दीगोपन: समृद्ध, सुसंस्कृत शहीद लखन” को दीर्घकालीन सोच तथा राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक लक्ष्यलाई योजनावद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरी शहीद लखन गाउँपालिकावासीको आर्थिक तथा सामाजिक जीवनस्तरमा सुधारका लागि विकास प्रक्रियालाई संस्थागत गर्नु नै यस नीति तथा कार्यक्रमको मुख्य सोच, लक्ष्य र उद्देश्य रहेको छ। यस नीति तथा कार्यक्रमको लक्ष्य तथा उद्देश्य देहाय बमोजिम रहेका छन्

१. सामाजिक न्याय, सामाजिक विकास र स्थानीय सरकारको प्रत्याभूत गराउनु ,
२. कृषि,पर्यटन र पूर्वाधारको सन्तुलित तथा समानुपातिक समावेशी विकास मार्फत शहिद लखनवासीको रोजगारी र आयमा वृद्धि गरी जीवनस्तर सुधार गर्नु,
३. गुणस्तरीय, दीगो तथा टिकाउपूर्ण भौतिक पूर्वाधारको विकास र विस्तार गर्नु,
४. शिक्षा, स्वास्थ्य, युवा र महिला बालबालिका लगायत सामाजिक क्षेत्रको समतामुलक विकास गर्नु,
५. उत्थानशिल विकास तथा दीगो विकासको अवधारणा बमोजिम विकासात्मक कार्यहरू सञ्चालन गरी विपद् तथा जोखिम न्यूनिकरण तथा रोकथाम सम्बन्धी कार्य प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्नु,
६. संस्थागत सुदृढीकरण तथा पारदर्शिता कायम गर्दै सुशासनको प्रत्याभूत गर्नु,

नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरू:

यस आ.व. को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा देहायका दस्तावेजहरूको अध्ययन गरिएको छ।

- ❖ नेपालको संविधान,
- ❖ नेपालको पन्ध्रौँ योजनाको दस्तावेज साथै सोही योजनाको आधारपत्र।
- ❖ नेपालको दीर्घकालीन सोचपत्र वि.सं. २१०० (सन २०४३),
- ❖ दीगो विकासका लक्ष्यहरू तथा तिनले निर्धारण गरेका प्रमुख क्षेत्रहरू,
- ❖ स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४,
- ❖ अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४,
- ❖ राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४ तथा नियमावली, २०७६
- ❖ आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ तथा नियमावली २०७७
- ❖ सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तह (समन्वय तथा अन्तरसम्बन्ध) ऐन, २०७७
- ❖ स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ (परिमार्जित)
- ❖ स्थानीय तहको वार्षिक योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७५,
- ❖ नेपाल सरकार, गण्डकी प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रमहरू,
- ❖ गाउँपालिकाको पहिलो आवधिक योजना, २०७८।७९—२०८२।८३,
- ❖ नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको आर्थिक सर्वेक्षण २०८०।८१ ,
- ❖ शहिद लखन गाउँपालिकाका कानूनहरू,
- ❖ राजस्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन,
- ❖ श्रोत तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति तथा विषयगत समितिहरूको मार्गदर्शन
- ❖ गैह्र सरकारी संघ संस्था, नागरिक समाज, बुद्धिजीवि लगायतका सुझावहरू,
- ❖ शहिद लखन गाउँपालिकाको विगत आर्थिक वर्षहरूको अनुभव तथा सिकाइहरू।

उत्पादन, उत्पादकत्व, रोजगारी वृद्धि गरी आर्थिक समृद्धि र कृषि पर्यटन र पूर्वाधारको दिगोपना: समृद्ध, सुसंस्कृत शहिद लखन को लक्ष्य हासिल गर्दै गाउँपालिकावासीको अपेक्षा पूरा गर्ने हामी सबैको प्रयत्न

रहनेछ। नेपाल सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारसँगको सहकार्य मार्फत् आत्म निर्भर, सम्बृद्ध र सुसंस्कृत शहिद लखनको जनचाहना बमोजिमको विकास कार्य अघि बढाउन आ.व. २०८१।८२ को नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट मद्दत पुग्ने विश्वास लिएको छु।

गाउँपालिकाको विकासमा योगदान गर्नुहुने जनप्रतिनिधि ज्यूहरु, विज्ञ सल्लाहकार ज्यूहरु, राजनीतिक दल, कर्मचारीहरु, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, पत्रकार तथा सञ्चार जगत, गैहसरकारी क्षेत्र लगायत सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासी प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै आगामी दिनमा पनि साथ सहयोग तथा सल्लाह सुझावको अपेक्षा गर्दछु।

सभाका सदस्य ज्यूहरु,

म अब आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु।

आ.व. २०८१।०८२ को नीति तथा कार्यक्रम

❖ कृषि नीति:

१. गाउँपालिका क्षेत्रमा कृषि उत्पादन वृद्धि गर्न गुणस्तरीय बीउ बिजन, मलखाद, आधुनिक कृषि औजार उपकरणका साथै उत्पादित कृषि जन्य वस्तुहरुको विविधिकरण, व्यवसायीकरण तथा बजारीकरणको लागि गाउँपालिकाले कृषि संकलन केन्द्र र हाटबजार मार्फत कृषकहरुको उत्पादन बिक्रि वितरणका लागि सहजीकरण गर्ने नीति लिइनेछ।
२. वडाहरुको भौगोलिक अवस्थाको विशिष्टता तथा उत्पादनशिलता अनुसार विशेष बाली उत्पादन योजना तर्जुमा गरी वडालाई कुनै एक बालीको पकेट क्षेत्र घोषणा गरी कृषक समूह र सहकारी मार्फत कार्यक्रम संचालन तथा उत्पादन वृद्धि गरी कृषकहरुको आय स्तरमा सुधार गर्ने नीति लिइनेछ।
३. रैथाने बालीलाई संरक्षण गर्दै उन्नत जातका बालीलाई व्यवसायीकरणमा लैजान जोड गरिनेछ, प्राङ्गारिक मल उत्पादनमा जोड र प्राङ्गारिक उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिईनेछ।
४. कृषि उत्पादन वृद्धि गर्नका लागि कृषि पेशालाई आधुनिकीकरण, विविधिकरण, औद्योगिकरण एवं व्यवसायीकरण गर्ने नीति लिइनेछ।
५. विपन्न वर्ग, महिला, बैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका व्यक्ति लगायत सम्पूर्ण कृषि कार्य गर्न चाहने कृषकहरुका लागि व्यवसायिक सीप विकास तालिम संचालन गरिनेछ।
६. सीमान्तकृत समुदायलाई व्यवसायिक कृषिमा जोड्ने नीति लिईनेछ।
७. मौरी पालन सँगै फापर र तोरी खेती सम्बन्धित विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
८. साना सिंचाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
९. उत्पादनमा आधारित रहेर सहकारी सँगको समन्वयमा कृषकहरुलाई अनुदान दिने व्यवस्था मिलाईनेछ।

१०. गाउँपालिका क्षेत्रमा आकस्मिक कृषि सेवा टेवा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
११. कृषि उत्पादनको सहज बजारीकरणको लागि कृषि एम्बुलेन्सलाई व्यवस्थित गर्ने नीति लिइनेछ।
१२. कृषि सहकारी, कृषक समूह र कृषि फर्मलाई विशेष प्राथमिकता दिई कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१३. कृषिको वास्तविक तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिकका लागि विशेष कार्यक्रम अबलम्बन गरिनेछ।
१४. व्यवसायिक फूल खेती कार्यक्रम संचालनमा जोड दिईनेछ।
१५. कृषि प्राविधिकहरूको क्षमता विकासको लागि क्षमता विकासका कार्यक्रममा ध्यान दिईनेछ।
१६. कृषि कार्यक्रम संचालनको लागि साझेदार गर्न ईच्छुक सरकारी, गैर सरकारी तथा निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
१७. गाउँपालिकामा रहेका विद्यालयहरूमा कृषि सम्बन्धी विषादीको असर तथा पत्रुखाना साथै रैथाने बालीको बारेमा सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१८. कफी, अलैंची, टिम्बुर खेतीको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१९. बाली विमा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईनेछ।
२०. खेती गरेको क्षेत्रफलको आधारमा कृषि अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२१. नयाँ नयाँ कृषि प्रविधिको कार्यक्रम साझेदारीमा संचालन गर्न जोड दिईनेछ।
२२. अनुदानको रासायनिक मल वितरण गर्ने सहकारी संस्था, फर्महरू लगायत गाउँपालिकाका कृषकहरूलाई रासायनिक मलको उपयुक्त प्रयोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२३. गाउँपालिकामा उत्कृष्ट कार्य गर्ने कृषक, फर्म, समूह, कृषि सहकारीलाई पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२४. गाउँपालिकाका कृषकहरूलाई हेरेर सिकिन्छ भन्ने सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गर्दै कृषक भ्रमण तथा कृषि मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२५. गाउँपालिकाको कृषिसँग सम्बन्धित बिषय समेटेर गाउँपालिकाको कृषि डायरी प्रकाशन गरिनेछ।
२६. लोपोन्मुख सिमान्तकृत जातिको लागि कृषि विशेष कार्यक्रम संचालनको लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग समन्वय गरिनेछ।
२७. एक घर एक कम्पोष्ट मल खाडल भन्ने नीति लिई गाउँपालिकालाई दिगो खेतिको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२८. संघीय सरकारसँग समन्वय गरी गाउँपालिकाको जनताको खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सुधारमा जोड दिने नीति लिईनेछ।
२९. व्यवसायिक कृषकको खेतबारीमा जनप्रतिनिधि भेटघाट गर्ने नीति लिइनेछ।
३०. गाउँपालिकाको सुख्खा रहने क्षेत्रमा अदुवा र बेसारको बीउ उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

३१. सुन्तलाजात फलफूल खेतीको सुधार र संरक्षण गर्न प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनासँग समन्वय गर्ने नीति लिइनेछ।
३२. कृषि जन्य वस्तुहरूको उत्पादनलाई प्रशोधन गर्ने मेशिनरी सामग्रीमा जोड दिने नीति लिइनेछ।
३३. धान, मकै र कोदो बालीको बीउ उत्पादन गर्ने नीति लिइनेछ।
३४. एक वडा एक कृषि नर्सरी स्थापना गरी सहूलियत मूल्यमा कृषकहरूलाई तरकारी बिरुवा उपलब्ध गराउने।

❖ पशुपन्छी विकास नीति:

१. पशुपन्छी जन्य वस्तुहरूको उत्पादनमा जोड दिँदै व्यवसायिकता प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ।
२. पशुजन्य उत्पादनको बजार व्यवस्थापन कृषि संकलन केन्द्र तथा हाटबजारबाट हुने व्यवस्था मिलाइनेछ।
३. पशुपन्छीको रोगहरूको नियन्त्रण तथा रोकथाम गरी स्वच्छ उत्पादनमा जोड दिँदै पशुपन्छीलाई खोप, औषधी उपकरणको व्यवस्था तथा पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ।
४. पशुमा नश्ल सुधार, उत्पादकत्व वृद्धिको आधारले गाई, भैसी र बाखाको कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम उच्च प्राथमिकतामा राखी नश्ल सुधार पशुहरूको संख्या वृद्धिमा जोड दिइनेछ।
५. भौगोलिक क्षेत्र अनुसारको प्रत्येक वडालाई पशुपन्छी पकेटको रूपमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
६. माछा पालन कार्यक्रमलाई विशेष कार्यक्रम बनाई संचालन गरिनेछ।
७. भुस्याहा कुकुरको संख्या र रेबिज रोगको नियन्त्रणको लागि कुकुर बन्ध्याकरण शिविर संचालन गरिनेछ।
८. गाउँपालिकाको सबै विद्यालयहरूमा रेबिज रोग One Health Concept Anti-Microbial Resistance को बारेमा सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
९. कृषक तथा पशु प्राविधिकहरूलाई नयाँ प्रविधिको तालिम, गोष्ठी जस्ता क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१०. उत्पादनलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्न दूध संकलन केन्द्रको लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
११. पशु कार्यक्रम संचालनको लागि साझेदार गर्न ईच्छुक सरकारी, गैर सरकारी र निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
१२. विभिन्न घाँस बालिका पकेट क्षेत्र बनाइनुका साथै घाँस श्रोत केन्द्रको हब बनाउने नीति लिइनेछ।
१३. पशु बिमालाई प्रभावकारी रूपका संचालन गर्ने नीति लिइनेछ।
१४. उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।

१५. शहद लखन गाउँपालिकालाई मासुजन्य तथा दूग्धजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउने नीति लिइनेछ।

सभाका सदस्य ज्यूहरु,

❖ सहकारी नीति:

१. गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सम्पूर्ण सहकारीहरूलाई व्यवस्थित गर्न क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिनुका साथै निष्कृत्य रहेका सहकारीलाई संचालनको लागि विशेष पहल गरिनेछ।
२. उत्कृष्ट सहकारीलाई सम्मान तथा निष्कृत्य सहकारीलाई जरिवानाको अवधारणा लिइनेछ।
३. सहकारी मूल्य, मान्यता र सिद्धान्त अनुरूप सहकारी संस्थाहरूको स्थापना, विकास र सञ्चालनका लागि प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
४. दलित, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक तथा सर्वसाधारण गाउँपालिकाबासी नागरिक माझ सहकारीको पहुँच विस्तारमा सहकारी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
५. कृषि, बहुउद्देश्यीय र बचत तथा ऋण सहकारी संस्था दर्तालाई व्यवस्थित र उद्देश्यमुखी बनाईने नीति लिइनेछ।
६. शिक्षक, कर्मचारी लगायतका पेशामा आबद्ध व्यक्तिहरूलाई आफ्नो पेशासँग सम्बन्धित सहकारी बाहेकको सहकारीमा सदस्य रहन नदिने व्यवस्थालाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
७. सहकारी दर्ता र नियमन कार्यलाई व्यवस्थित बनाउन प्रविधिमैत्री सहकारी अवधारणाको आधारमा दक्ष जनशक्ति तथा प्रविधिको व्यवस्थापनमा लगानी गरिनेछ।
८. श्रमिक तथा पेशाकर्मिहरूको हक अधिकार संरक्षण तथा व्यवसायिकता विकासको लागि श्रमिक सहकारी संस्था स्थापनालाई प्राथमिकतामा राखिनेछ।
९. महिलाको भूमिकालाई नेतृत्वमा विकास गर्न एक वडा एक महिला सहकारी स्थापना गरी महिला सशक्तिकरण गर्ने नीति लिइनेछ।
१०. सहकारीलाई मर्ज गर्ने नीतिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
११. कृषि सहकारी संस्थालाई उत्पादनसँग जोड्ने नीति लिइनेछ।

❖ ऐतिहासिक र साँस्कृतिक क्षेत्रहरूको विकास तथा पर्यटन विकास सम्बन्धी नीति:

१. देशमा भएका प्रजातान्त्रिक आन्दोलन, दश वर्षे जनयुद्ध र १९ दिने शान्तिपूर्ण आन्दोलनमा यस गाउँपालिका भित्र शहादत प्राप्त शहद, बेपत्ता तथा घाईते व्यक्तिहरूको सम्मान स्वरूप एक प्रतिष्ठान स्थापना गरिने नीति तय गरिनेछ।
२. लखन किल्लामा प्रथम जनविद्रोहका सबै शहद तथा योद्धाहरूको संग्रहालय र स्मारक बनाई जनस्तरमा उनीहरूको योगदानबारे परिचित गराउने नीति लिइनेछ।
३. वडा नं. ६ मा निर्माणाधिन शहद तथा बेपत्ता स्मृति पार्कको विकास गरी देश र जनहितको निम्ति बलिदानी दिने शहदहरूको सम्मान गर्ने नीति लिइनेछ।

४. पर्यटन पूर्वाधार विकासमा स्थानीय निकाय, स्थानीय समुदाय तथा नीजि क्षेत्रको नेतृत्वदायी भूमिका र सहभागितालाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
५. विभिन्न संघ संस्था मार्फत यस गाउँपालिकाको पर्यटकीय, धार्मिक लगायत अन्य महत्वपूर्ण क्षेत्रहरूको पहिचान र प्रबर्द्धन गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ।
६. गाउँपालिका भित्रका संभावित पर्यटन क्षेत्रलाई वातावरणमैत्री बनाईदैं लगिनेछ।
७. पर्यटन क्षेत्रलाई विस्तार र विकास गर्न सामूहिक र निजी होमस्टेलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
८. गाउँपालिका भित्रका पर्यटकीय संभावना भएका गाउँपालिका भित्रका ऐतिहासिक तथा पूरातात्विक, सांस्कृतिक स्थानहरूको पहिचान र विकासमा जोड दिईनेछ।
९. पूरातात्विक महत्व बोकेको प्रथम शहद लखन थापा मगरको किल्ला, प्रसिद्ध धार्मिक तथा सांस्कृतिक तीर्थस्थलहरू मनकामना माईको मन्दिर, त्रिवेणी मन्दिर, बकेश्वरी मन्दिर, सिद्ध लखन गुफा, हिमालयमाई मन्दिर अलाङ्दी माईको मन्दिर, भीमविश्वर महादेव, जलकन्या माईको मन्दिर, शहद लखन गुफा, कोटकाली, थानीथान, बालेश्वरी मन्दिर, सन्तानेश्वर महादेवको मन्दिर, मकैपुर बौद्ध गुम्बाको गुरुयोजना अनुरूप योजना सञ्चालन गर्न विशेष पहल गरिनेछ। साथै उक्त पूरातात्विक धार्मिक तथा सांस्कृतिक तीर्थस्थलहरूमा पुग्ने सडक स्तरोन्नतिका लागि पहल गरिनेछ।
१०. यस गाउँपालिकाको वडा नं. ७ काहुले बुंकोटको शहद लखन थापा किल्ला परिसरमा नेपालका प्रथम शहद लखन थापा मगरले शहादत प्राप्त गरेको दिन फागुन २ लाई प्रथम शहद लखन थापा स्मृति दिवस कार्यक्रम औपचारिक रूपमा मनाईदैं आएकोमा उक्त कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिंदैं लैजाने नीति लिईनेछ।
११. हरेक बर्ष गुठी पञ्चमीको दिन वडा नं. २ र ३ मनकामनामा धार्मिक, सांस्कृतिक रूपमा मनाउँदै आएको गुठी पञ्चमी कार्यक्रमलाई आयोजना गर्न सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ। साथै माघे संक्रान्तिमा घैरुडमा लाग्ने माघे संक्रान्ति मेला, हरिवोधनी एकादशीमा भिमविश्वर महादेवमा लाग्ने हरिवोधनी एकादशी मेला आयोजना गर्न सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ।
१२. प्रथम शहद लखन थापा मगरलाई राष्ट्रिय विभूति घोषणा गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ। साथै उनीसँगै देश र जनताको लागि बलिदानि दिने महान् सपूतहरू जयसिंह चुमी राना मगर, विराज थापा मगर, जीतमान गुरुड, अजपसिंह थापा मगर र जुठ्या थापा मगरलाई शहद घोषणा गर्न र प्रथम जनविद्रोहको रूपमा कुराल राना मगर, कानु (कालु) लम्साल, सुकदेव गुरुड, सुपति गुरुड र सन्त ज्ञान दिल दासलाई सम्मानको लागि आवश्यक व्यवस्था र पहल गर्ने नीति लिइनेछ।
१३. राष्ट्रको तथा यस गाउँपालिकाको धरोहर मनकामना मन्दिरलाई विश्व सम्पदा सूचिमा सूचिकृत गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।
१४. ऐतिहासिक व्यक्तिहरूको जीवनीबारे खोज, अनुसन्धान तथा जानकारी सहितको पहिचानका लागि आवश्यक नीति लिइनेछ।

१५. स्थानीय जातजातिहरूको भेषभूषा संस्कृतिको संरक्षण गर्न चेपाङ लगायत अन्य संग्रहालयहरूको स्तरोन्नति तथा निर्माण गरिनेछ।
१६. मनकामना, बकेश्वरी, तोरेनगढी, तिनमाने, चुलेभिर, लखन थापा स्मारक हुँदै गोरखा कालिका सम्मको पदमार्ग विकास गर्ने नीति लिइनेछ।
१७. शहदलखन गाउँपालिकाको पर्यटकीय क्षेत्र चिनाउने उदेश्यले टुरिष्ठ गाइड तालिमको व्यवस्थापन गरिनेछ।
१८. धार्मिक पर्यटनलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक प्रचार प्रसार गरिनेछ।
१९. मुख्य स्थान, चोक र गाउँपालिका प्रवेशद्वारमा पर्यटकीय ऐतिहासिक क्षेत्रको परिचय झल्कने होर्डिङ बोर्ड राख्न पहल गरिनेछ।
२०. गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न मठ मन्दिरको व्यवस्थापनको लागि कार्यविधि निर्माण गरिनेछ।
सभाका सदस्य ज्यूहरू,

❖ घरेलु तथा साना उद्योग सम्बन्धी नीति:

१. गाउँपालिका भित्रका बेरोजगार युवा तथा युवतीहरूलाई विभिन्न प्रकारका सीपमूलक तालिमहरू प्रदान गरी आत्मनिर्भर बन्न प्रोत्साहित गरिनेछ।
२. गाउँपालिकाले विभिन्न प्रकारका ड्राईभिड, हाउस वायरिड, प्लम्बर, सिलाई बुनाइ, पेन्टिङ, सिकर्मी, डकर्मी, जस्ता सीपमूलक तालिमहरूको संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
३. गुन्द्री, चकटी, मान्द्रो, डोको, थुम्से बुन्ने, हलो, कुटो, कोदालो तयारी गर्ने जस्ता रैथाने परम्परागत स्थानीय सीपको विकास र प्रबर्द्धनमा जोड दिइनेछ।
४. स्थानीय र परम्परागत रूपमा कार्य गर्दै आइरहेका आरन, सिलाई, बुनाइ तथा ढाका कपडा उत्पादन जस्ता कार्यलाई घरेलु उद्योगको रूपमा विस्तार गर्दै लगिनेछ।
५. गाउँपालिका भित्रका अति गरिब, गरिब, एकल महिला, दलित, जनजाति, पिछडिएका वर्गहरू, बैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका व्यक्तिहरू, कोभिडका कारण रोजगार गुमाएका व्यक्तिहरू बेरोजगार युवा तथा युवतीलाई विभिन्न प्रकारका उत्पादनमूलक सीपमूलक, तालिमहरू प्रदान गरी आत्मनिर्भर हुन प्रोत्साहित गरिनेछ।
६. दिइएका तालिमहरूबाट व्यवसाय सञ्चालन गरी आफू स्वयम् रोजगार भएका तथा अरुलाई समेत रोजगार दिएका उद्यमीहरूलाई थप प्रोत्साहन गर्न व्यक्तिगत तथा सामूहिक अनुदान प्रदान गरिनेछ।
७. परम्परागत सीपको प्रबर्द्धन गरि उक्त सीपहरूको आधुनिकीकरणमा जोड दिइनेछ।
८. उद्यमीहरूलाई व्यवसाय संचालन गर्नको लागि सहूलियतपूर्ण ऋणको लागि बैंकहरूसँग सहकार्य गरिनेछ।
९. विभिन्न संघ संस्थाहरूको समन्वय र सहकार्यमा सीपमूलक तालिम प्रदान गरी रोजगारीको अवसर सिर्जना गराइनेछ।

❖ **आन्तरिक रोजगारी प्रबर्द्धन नीति:**

१. वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवाहरूलाई स्वदेशमा नै व्यवसाय सञ्चालन गरी स्वरोजगार हुन तथा रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गरी व्यवसाय सञ्चालन तथा विस्तारका लागि प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ।
२. गाउँपालिका भित्रका बेरोजगार युवाहरूलाई निजी क्षेत्रसँगको साझेदारीमा रोजगारीमा आबद्ध गर्ने नीति लिइनेछ।
३. गाउँपालिकामा बोलपत्र मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरूमा आवश्यक अदक्ष कामदारहरूलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा सूचीकृत व्यक्तिहरूलाई प्राथमिकतामा राखि काममा लगाउन आवश्यक पहल गरिनेछ।
४. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत् पूर्वाधार विकासका कार्यहरू गर्दा आवश्यक निर्माण सामग्री खरिदका लागि बजेट साझेदारी गरिने नीति लिइनेछ।

❖ **बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी नीति:**

१. बैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित मर्यादित बनाउन विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने नीति लिइनेछ।
२. बैदेशिक रोजगारीमा गएका घरपरिवारका सदस्यहरूलाई आय आर्जन तथा विप्रेषणलाई सहि क्षेत्रका लगानी गर्न वित्तीय साक्षरता कक्षा संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
३. बैदेशिक रोजगारीबाट सिर्जित विभिन्न सामाजिक समस्याहरू न्यूनिकरण गर्न मनोसामाजिक परामर्श कक्षा संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
४. बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवाहरूलाई स्वदेशमा बस्ने वातावरण निर्माण गर्न पुनः एकीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

❖ **स्वास्थ्य नीति:**

१. स्वास्थ्यलाई अत्यावश्यक क्षेत्रको रूपमा विकास गरि नेपालको संविधान २०७२ को धारा ३५ मा उल्लेख भएको स्वास्थ्यलाई मौलिक हक र अधिकारको रूपमा स्थापित गर्न तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँचलाई हरेक नागरिक सम्म पुऱ्याउन आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र ,सेटलाईट स्वास्थ्य सेवा विस्तार गरिनेछ।
२. गाउँपालिकामा एक जना चिकित्सक र फार्मासिस्ट ब्यवस्थापन गरि स्वास्थ्य बिमाको सेवाकेन्द्र सञ्चालन गर्ने नीति लिईनेछ।
३. गाउँघर क्लिनिक, खोप क्लिनिक र सेटलाईट क्लिनिकहरूका भौतिक पूर्वाधार तथा आवश्यक सामग्रीहरूको उचित ब्यवस्थापन गरी सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउने नीति लिईनेछ।

४. गाउँपालिका भित्र स्थायी बसोवास गर्ने गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरूको पोषण अवस्था सुधार गर्न नेपाल सरकारको प्रोटोकल अनुसारको परीक्षणसँगै पोषण प्याकेज उपलब्ध गराउने र गर्भावस्था तथा प्रसुति अवस्थामा हुन सक्ने जटिलतालाई न्यूनिकरण गर्न प्रत्येक गर्भवति महिलाको निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा गर्ने नीति लिईनेछ।
५. आगामी २ वर्ष भित्र २० वर्ष देखि ६० वर्ष उमेर समूहका गाउँपालिका भित्र बसोवास गर्ने सबै विवाहित महिलाहरूको पाठेघरको क्यान्सर तथा स्तन क्यान्सरको परीक्षण (VIA) गर्ने नीति लिईनेछ।
६. नेपाल सरकारले स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क रूपमा वितरणको लागि प्रदान गर्ने औषधिहरूको साथ जेष्ठ नागरिकहरूले दैनिक रूपमा खाने दीर्घ रोगका औषधिहरू तथा मानसिक रोगका औषधिहरू निःशुल्क प्रदान गर्दै लैजाने नीति लिईनेछ।
७. गाउँपालिका भित्रका नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन हाललाई एक स्वास्थ्य संस्थाबाट फार्मसी सेवाको प्रबन्ध मिलाईनेछ।
८. आँखा उपचार केन्द्रसँग समन्वय गरि प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाबाट वार्षिक रूपमा आँखाको जाँच गर्ने र मोतिविन्दुको निःशुल्क सल्यक्रिया गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
९. बर्थिङ सेन्टरबाट दिईने सेवालाई अझ प्रभावकारी बनाउन आवश्यक सामग्रीहरूको व्यवस्थापन र सुरक्षित सुत्केरी गराउने स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ।
१०. गाउँपालिका भित्रको सुनौला हजार दिनको आमा तथा बच्चा, किशोरीहरू र ५ वर्ष मुनिका बच्चाहरूका कुपोषण अवस्था शुन्य बनाउन बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ।
११. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आमाघर व्यवस्थापन सहितको बर्थिङ सेन्टर विस्तार गरि शुन्य होम डेलिभरिको नीति लिईनेछ।
१२. स्वास्थ्य चौकी न्यूनतम सेवा मापदण्डको (HPMSS) निर्देशिका अनुसारको सबै पक्षलाई व्यवस्थापन गरि गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने नीति लिईनेछ।
१३. शहिद लखन गाउँपालिका भित्र बसोवास गर्ने सबै नागरिकहरूलाई आगामी ५ वर्ष भित्र स्वास्थ्य बीमामा आवद्ध गराउने र सिमान्तकृत दलित समुदाय, अभिभावक विहिन बालबालिका, महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविका, जटिल मानसिक समस्या भएका, अति विपन्न नागरिकहरू, नेपाल सरकारले १ लाख बराबरको उपचार सेवा प्रदान गरेका रोगीहरूलाई ५० देखि १०० प्रतिशत सम्म अनुदानमा स्वास्थ्य बीमा गर्ने नीतिलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ।
१४. गाउँपालिका भित्रका सबै महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई आफ्नो कार्यक्षेत्रमा रुचि बढाउनका निमित्त थप सुविधा प्रदान गर्ने नीति लिईनेछ।

१५. घरदैलो र टोल टोलमा गएर जेष्ठ नागरिकहरूलाई निःशुल्क औषधि सहितको स्वास्थ्य सेवालालाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ।
१६. गैर सरकारी संघ संस्थासँग समन्वय गरि विशेषज्ञ घुमि शिविर मार्फत ४० वर्ष भन्दा माथिको सबै नागरिकहरूको नसर्ने रोगको स्क्रिनिङ गर्ने र समुदायमा नसर्ने रोग, मानसिक स्वास्थ्य र सरुवा रोगहरूको बारेमा स्वास्थ्य शिक्षा प्रदान गर्ने नीति लिईनेछ।
१७. प्रतिकारात्मक सेवालालाई थप प्रभावकारी बनाउन स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न विषयहरूको बारेमा वडामा रहेका स्वास्थ्यको कर्मचारीहरू र स्वास्थ्य शाखाद्वारा गाउँपालिका भित्रको सबै विद्यालयहरूमा स्वास्थ्य शिक्षा सञ्चालन गर्ने नीति लिईनेछ।
१८. विद्यालय स्वास्थ्य समूह गठन गरि विद्यालय पोषण र सरसफाई प्रभावकारी बनाउने नीति लिईनेछ।
१९. गाउँपालिका भरिका गर्भवति महिलाहरूलाई ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम मार्फत सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा मासिक रूपमा भिडियो एक्सरे सेवा प्रदान गर्ने र गर्भको अवधिभरमा सम्पूर्ण गर्भवति महिलाहरूलाई गर्भ सम्बन्धि प्रयोगशाला परीक्षण निःशुल्क गर्ने नीति लिईनेछ।
२०. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्थामा विस्तार गर्ने र किशोर किशोरीहरूको पोषणको अवस्था पत्ता लगाउन विद्यालयमै शारीरिक परीक्षण र रक्त अल्पताको लागि प्रयोगशाला परीक्षण गर्ने नीति लिईनेछ।
२१. गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई माथिल्लो संस्थामा प्रेषण गर्दा साथै स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुन ल्याउँदा र सुत्केरी पश्चात लैजान निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गर्ने नीति लिईनेछ।
२२. आयुर्वेद स्वास्थ्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर, योग, ध्यान, स्थानीय जडीवुटीहरूको बारेमा समुदायलाई प्रचारप्रसार गर्ने नीति लिईनेछ।
२३. स्वास्थ्य संस्थामा काम गर्ने स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको आवश्यकताको आधारमा क्षमता अभिवृद्धि गर्दै लैजाने नीति लिईनेछ।
२४. आ व २०८२।०८३ भित्र सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई पोषणमैत्री स्वास्थ्य संस्था बनाउने नीति लिईनेछ।
२५. गाउँपालिकालाई क्षयरोग मुक्त पालिका बनाउने नीति लिईनेछ।

सभाका सदस्य ज्यूहरू,

❖ शिक्षा नीति:

१. विद्यालयका शिक्षकले प्रधानाध्यापकसँग र प्रधानाध्यापकले गाउँपालिकासँग विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धिसँग केन्द्रित कार्यसम्पादन करार सम्झौता गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिँदै सोको आधारमा उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका शिक्षक तथा विद्यालयलाई विशेष अनुदान तथा प्रोत्साहन गरिनेछ।

२. विद्यालयको पढाइसँगै सीपलाई जोड्नको लागि एक विद्यार्थी एक सीपको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। उक्त सीपलाई दिवा खाजा कार्यक्रमलाई टेवा पुग्ने गरी विद्यालयलाई टनेल सहित व्यवसायिक खेती गर्नका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ। साथै दिवा खाजालाई समुदायसँग जोड्नको लागि तथा स्थानीय खाद्यान्न तथा रैथाने बालीलाई प्रोत्साहित गर्ने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ।
३. स्थानीय आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्नका लागि स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक लेखन कार्य गरिनेछ।
४. गाउँपालिका भित्रका संभावना बोकेका केही सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूलाई क्रमशः आवासीय विद्यालयको रूपमा विकास गरिनेछ। यसका लागि उपयुक्त विद्यालयको छनौट गरि आवश्यक पूर्वाधार विकास गर्ने नीति लिइनेछ।
५. माध्यमिक तह र आधारभूत तहका विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचान गर्न नवीन प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
६. सबै विद्यालयका बालकक्षाहरूलाई भौतिक तथा शैक्षिक सामग्रीहरूको पर्याप्त उपलब्धतालाई विशेष ध्यान दिइनेछ साथै बाल विकास सहजकर्ता नभएका विद्यालयमा स्वयम् सेवक शिक्षक खटाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
७. समुदाय स्तरमा ३-४ वर्षका बालबालिका १० जना भन्दा बढी भई समुदाय स्तरमा बालकक्षा सञ्चालन गर्न आवश्यकता देखिएमा स्वयम् सेवक शिक्षक व्यवस्थापन गरिनेछ।
८. विद्यालयको सिकाइ उपलब्धी उच्च बनाउन विद्यालयको प्रस्तावनाका आधारमा मूल्याङ्कन गरी नव प्रवर्द्धनात्मक कार्य गर्नलाई विद्यालयहरूलाई अनुदान दिने व्यवस्था मिलाईनेछ।
९. दलित, सीमान्तकृत तथा आर्थिक रूपमा अति विपन्न परिवारका मेधावी विद्यार्थीलाई प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्नका लागि विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ।
१०. विषयगत क्षमता विकास तालिम (पाठ्यक्रम प्रवोधीकरण, IEMIS व्यवस्थापन, विव्यस अध्यक्ष तथा प्रअको व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धि, गणित, अङ्ग्रेजी, सामाजिक, विज्ञान, नेपाली तथा कम्प्युटर विषयका शिक्षकहरूलाई विषयगत तालिम, प्रधानाध्यापकलाई प्रविधि मैत्री तालिम, पुस्तकालय तथा विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्थापन तालिम, प्रश्न निर्माण कार्यशाला, बाल विकास सहजकर्ताका लागि सामग्री निर्माण कार्यशाला आदी) मागको आधारमा सञ्चालन गरिनेछ।
११. अनुगमन प्रणालीलाई प्रभावकारी रूपमा सघन तथा नियमित रूपले सञ्चालन गरिनेछ।
१२. विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्थासँगको साझेदारीमा सम्पूर्ण प्रारम्भिक बालविकास कक्षाहरूलाई सुधार गरिनेछ।
१३. सबै विद्यालयहरूलाई क्रमशः प्रविधिसँग जोड्न एक विद्यालय एक ल्यापटप तथा प्रिन्टर्स वितरण कार्यक्रम लागू गर्दै लगिनेछ।

१४. तथ्याङ्कलाई विश्वसनीय र भरपर्दो बनाउन IEMIS अद्यावधिक गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै विद्यालयलाई थप प्रावधिक क्षमता विकासको अवसर सिर्जना गरिनेछ। गाउँपालिकाको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय योजना निर्माण र अन्य प्रशासनिक कार्यमा शैक्षिक तथ्याङ्कलाई प्रयोग गरिनेछ।
१५. गाउँपालिका भित्र वा वाहिरका कुनै विद्यालयमा सञ्चालन गरिने विशेष कार्यक्रमहरूलाई गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयमा कार्यान्वयनमा ल्याउन असल अभ्यास आदान प्रदान तथा आन्तरिक शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१६. प्राथमिक तहका बालबालिकाको आधारभूत साक्षरता सीप अभिवृद्धिका लागि साक्षरता कार्यक्रमलाई क्रमशः विस्तार गर्दै लगिनेछ।
१७. विद्यालयहरूलाई मासिक रूपमा सकारात्मक चिन्तन, सामाजिक मूल्य मान्यता तथा नैतिक व्यवहार सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ। यस प्रकारका उत्प्रेरणात्मक कक्षाहरू गाउँपालिकाको आन्तरिक शाखाहरूको सहकार्यमा सञ्चालन गरिनेछ।
१८. निजी विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई सामुदायिक विद्यालयमा भर्ना गराउन प्रोत्साहित गर्ने विद्यालयहरूलाई प्रति विद्यार्थीका आधारमा अनुदान दिने व्यवस्थालाई यस आवमा समेत निरन्तरता दिइनेछ।
१९. विद्यार्थीमा अन्तरनीहित क्षमता अभिवृद्धि गर्न, शैक्षिक गुणस्तरमा बढोत्तरी गर्न तथा उनीहरूमा रहेको सामाजिक चेतका बारेमा अन्तरक्रिया गर्न अध्यक्षसंग विद्यार्थी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
२०. गाउँपालिका भित्र स्थायी बसोबास गर्ने आफ्ना अभिभावक गुमाएका अनाथ, असाहाय तथा टुहुरा बालबालिकाको तथ्याङ्क अभिलेखीकरण गरी उनीहरूको बाँचन तथा लेखपढ गर्न पाउने अधिकारको सुनिश्चितता गरिनेछ।
२१. गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयहरूलाई बालमैत्री विद्यालयको रूपमा विकसित गरिनेछ।
२२. बालबालिकाहरूको सिकाइ उपलब्धी बृद्धि गर्न र त्यसलाई दीगो रूपमा स्थापित गर्न स्तर मापन परीक्षा सञ्चालन गरिनेछ। साथै मूल्याङ्कन पद्धतिलाई व्यवस्थित र विश्वसनीय बनाउन गाउँपालिका स्तरीय परीक्षा सञ्चालनलाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ।
२३. विद्यालयहरूलाई भौतिक रूपमा सम्पन्न गरी शैक्षिक सुधारमा थप आयाम कायम गर्न विद्यालयमा पुस्तकालय, विज्ञान प्रयोगशाला तथा कम्प्युटर ल्याव स्थापना गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
२४. गाउँपालिका अन्तरगतका विद्यालयहरूमा कार्यरत पदाधिकारी, शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ।

२५. विद्यार्थीको प्रतिभाको पहिचान, कदर तथा विकास गर्न खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना गर्ने र उक्त प्रतियोगिता शहद लखन गाउँपालिका स्तरीय रूपमा सञ्चालन गरी राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिताको तयारीका रूपमा विकसित गरिनेछ।
२६. गाउँपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका पूर्वाधारयुक्त विद्यालयहरूलाई आवश्यकता र औचित्यका आधारमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालनमा गर्नमा जोड दिँदै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
२७. आधारभूत तह अनिवार्य र निःशुल्क भनी संघीय सरकारबाट भएको घोषणा कार्यान्वयन गर्न यस गाउँपालिकाले विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गर्नेछ।
२८. विद्यालयका विद्यार्थीहरूबीच सामाजिक भावनाको विकास गराउन सदनात्मक, रेडक्रस तथा स्काउट जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गर्न विद्यालयलाई प्रेरित गरिनेछ।
२९. कक्षा ५, ८ र SEE परीक्षमा उच्च सिकाइ उपलब्धी हाँसिल गर्न सक्षम शिक्षकहरूलाई, ३.६ भन्दा धेरै जिपिय सहित उत्तीर्ण गर्ने सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहित गरीनेछ।
३०. यस गाउँपालिकामा स्थायी बसोबास गरी गोरखा क्याम्पस, द्रव्यशाह क्याम्पस, सर्वशान्ति माध्यमिक विद्यालय तथा रामशाह माध्यमिक विद्यालय र आँबुखैरेनी क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि प्रोत्साहनमूलक व्यवस्था गरिनेछ।
३१. विद्यालयलाई हरियालीयुक्त विद्यालय बनाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै विद्यालयमा अग्निसो असुरो सिमलि जस्ता बहुप्रयोगमा आउने र पर्यावरणलाई समेत फाइदा पुऱ्याउने प्रकारका वृक्षारोपण कार्यक्रममा उत्पादन दिने खालका विरुवा रोपणमा विशेष ध्यान दिइनेछ।
३२. सामुदायिक विद्यालयको सर्वाङ्गिक विकासका साथै आफ्नो बालबालिकालाई नियमित विद्यालय जान प्रोत्साहन गर्ने उत्कृष्ट अभिभावकलाई पुरस्कृत गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
३३. शिक्षकहरूको विषयगत समितिलाई सक्रिय बनाउँदै सहपाठी शिक्षक शिक्षण तथा अनुभव आदानप्रदानको अवसर प्रदान गर्न आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ।
३४. अपुरा विद्यालय भवन पूरा तथा अपुग कक्षाकोठा थप गर्दै लगिनेछ।

❖ युवा तथा खेलकुद नीति

१. गाउँपालिका स्तरको खेल मैदान निर्माण गरिनुका साथै गाउँटोल स्तरमा पनि सम्भाव्यता अध्ययन गरी एक वडा एक खेल मैदानको निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
२. गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना गरी गाउँपालिका स्तरीय प्रतिभा पहिचान तथा प्रदर्शनको अवसर प्रदान गरिनेछ।
३. स्वास्थ्य र अनुशासनका लागि खेलकुद भन्ने नाराका साथ युवाहरूलाई खेलप्रति आकर्षित गर्दै युवाहरूमा हुन सक्ने नकरात्मक भावनाको अन्त्य गरी समाजप्रति समर्पित भावनाको विकास गराउने नीति लिइनेछ।

४. प्रथम शहलद लखन थापा मगरले शहादात प्राप्त गरेको दिन र स्थानमा खेलकुद कार्यक्रमको आयोजना गरिनेछ।
५. युवालाई खेल क्षेत्रप्रति आकर्षण गर्न विभिन्न संघ संस्थाहरूले आयोजना गर्ने विभिन्न खेलहरूमा सहभागी हुने वातावरण मिलाईनेछ।
६. युवाहरूलाई स्वरोजगार तथा उद्यमशिल बनाउन समय सापेक्ष सीपमूलक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ। साथै परम्परागत रूपमा गरिँदै आएका तर लोपोन्मुख कतिपय कला संस्कृति झल्कने प्रविधि संरक्षणमा युवालाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
७. श्रमजीवि युवाहरूको पहिचान गरी रोजगार मूलक कार्यक्रममा आवद्ध गरिनेछ।
८. खेलकुदको माध्यमबाट स्थानीय पर्यटनलाई टेवा पुऱ्याउनको लागि खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ।
९. युवा तथा खेलकुद समिति निर्माण गरि युवाहरूलाई खेलप्रति आकर्षित गर्ने नीति लिइनेछ।
१०. युवाहरूलाई राष्ट्रिय योग्यता प्रारूप बमोजिम सीप प्रमाणिकरणसँग जोड्न आवश्यक कार्य गरिनेछ।
११. गाउँपालिका स्तरीय युवा तथा खेलकुद समिति गठन गरी गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरिनेछ।

❖ सामाजिक विकास तथा समाज कल्याण र समावेशीकरण सम्बन्धी नीति:

१. गाउँपालिका क्षेत्रमा बसोबास गर्ने पिछडिएका वर्ग समुदाय, जेष्ठ नागरिक, असहाय, अशक्त, अपाङ्ग, महिला तथा बालबालिकाको सशक्तिकरण र सामाजिक तथा आर्थिक रूपमा समतामूलक विकासका लागि लक्षित गरी प्रभावकारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२. आदिवासी, जनजाति, दलित, सिमान्तकृत तथा अल्पसंख्यक समुदायको रैथाने सीप, पेशा, व्यवसाय, भेषभुषा तथा संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्धनात्मक कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
३. बालबालिकाहरूको अधिकार संरक्षण, सुरक्षा र सम्भावनाहरूको विकासमा लगानी गरिनेछ।
४. किशोर किशोरीहरूमा देखा परेको लागू पदार्थको दुर्व्यसनी नियन्त्रणका लागि पहल गरिनेछ।
५. महिला हिंसा तथा यौनजन्य हिंसाका घटना नियन्त्रणका लागि प्रवर्धनात्मक र निरोधात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
६. व्यवसायिक रूपमा उद्यम सञ्चालन गरिरहेका नागरिक सचेतना केन्द्रहरू तथा महिला समूहहरूको क्षमता विकास तथा उद्यमशीलता विकास तर्फ प्रोत्साहित गरिनेछ।
७. एकल महिलाहरूलाई लक्षित गरी सीप विकास कार्यक्रम, क्षमता विकास कार्यक्रम तथा वित्तीय साक्षरताका कार्यक्रमहरूलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
८. एकल महिलाहरूद्वारा सञ्चालित उद्यम व्यवसायको प्रवर्द्धनको लागि अनुदानको व्यवस्था गरी व्यवसाय विस्तार गर्नका लागि प्रेरित गरिनेछ।

९. लैंगिक हिंसा तथा यौनजन्य हिंसा पीडित व्यक्तिहरूको सुरक्षा, संरक्षण र सामाजिकीकरणमा सहयोग गर्न लैंगिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालनमा ल्याई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ।
१०. गाउँपालिका भित्रका दलित, जनजाति, सीमान्तकृत, अल्पसंख्यक तथा आर्थिक रूपमा विपन्न परिवारका नागरिकहरू मध्येबाट तोकिएको मापदण्डको आधारमा मेधावी विद्यार्थीहरूलाई सार्वजनिक सेवामा प्रवेशका लागि सहजीकरण गर्ने उद्देश्यले लोकसेवा तथा शिक्षक सेवा आयोग तयारी अनुदान प्रदान गरिनेछ।
११. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि आय आर्जन प्रवर्द्धन, सीप विकास, सहायता सामग्री वितरण तथा साझेदारी कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिनेछ।
१२. लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको अधिकार तथा स्वतन्त्रताको संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि चेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
१३. मानसिक तनाव तथा सामाजिक आर्थिक दबावका कारण बढ्दो आत्महत्याको क्रमलाई रोक्न लक्षित क्षेत्र तथा समुदायमा मानसिक परामर्श तथा वित्तीय साक्षरताका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
१४. उपभोक्ता अधिकारको संरक्षणका लागि नियमित बजार अनुगमन तथा उपभोक्ता जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१५. स्तनपान गराउने महिलाहरूको सुविधा तथा बालबालिकाको स्तनपान गर्न पाउने अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न गाउँपालिका अन्तर्गतका हरेक कार्यालयमा सेवाग्राहीमैत्री छुट्टै स्तनपान कक्षको व्यवस्था गरिनेछ।
१६. गाउँपालिकाभित्रका अनाथ तथा असहाय बालबालिकाहरूको पालन पोषण तथा संरक्षणको दायित्व गाउँपालिकाले बहन गर्ने नीति लिइनेछ।
१७. गाउँपालिकाभित्रका सबै नागरिकहरूलाई स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।

सभाका सदस्य ज्यूहरू,

❖ राजस्व सम्बन्धी नीति:

१. नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय तहलाई प्राप्त राजस्व सम्बन्धी अधिकारको प्रयोग गर्दै गाउँपालिकालाई आर्थिक रूपमा समृद्ध एवं आत्मनिर्भर बनाउन राजस्वका सबै संभावना र क्षेत्रहरूको खोजी गर्दै प्रगतिशील र समतामूलक ढंगले करका दरहरू निर्धारण गरिनेछ।
२. “शहिद लखन समृद्धिको लागि नियमित तिरौं कर तिरेको कर विकास मार्फत फर्किन्छ घर घर” भन्ने मान्यताका साथ करदाता शिक्षा कार्यक्रम साथै राजस्व संकलन सम्बन्धी जनचेतनामूलक एवम् अन्तरक्रिया कार्यक्रम र घुम्ती सेवा संचालनमा जोड दिइनेछ।

३. यस गाउँपालिकाको कर प्रणालीलाई सवल, सक्षम र प्रभावकारी तुल्याउनका लागि करको दायरालाई विस्तार गर्दै स्वःघोषणाको नीति अवलम्बन गर्दै गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानीको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ।
४. राजश्व संकलनलाई वृद्धि गर्न भूमि तथा सम्पत्ति करलाई अनिवार्य बनाई त्यसको आधारमा गाउँपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा नियमन गर्ने नीति लिइनेछ।
५. व्यवसाय कर प्रणालीलाई सरल एवं उद्देश्यमूलक तुल्याउन विस्तृत कार्यनीतिहरू सहितको व्यवसाय कर सुधार योजनाको विकास तथा करका दायरालाई विस्तार गर्न तथा सबै प्रकारका व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याउन घुम्ती दर्ता शिविर सञ्चालन गरिनेछ।
६. चालु आ.व को पहिलो चौमासिक भित्र सम्पत्ति तथा भूमि कर तिर्ने करदाताहरूलाई १० प्रतिशत छुटको व्यवस्था गर्ने र पहिलो चौमासिक पश्चात गाउँपालिकाबासी नागरिकहरूले गाउँपालिका र मातहतका कार्यालय मार्फत सेवा लिनु पर्दा अनिवार्य रूपमा सम्पत्ति तथा भूमि कर तिरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने नीति लिइनेछ।
७. हरेक आर्थिक वर्षमा व्यवसाय कर, बहाल कर, सम्पत्ति र भूमि कर तिर्ने करदाताहरू मध्ये सबैभन्दा बढी कर तिर्ने एक, एक जना करदाताहरूलाई पुरस्कार सहित सम्मान गर्ने नीति लिइनेछ।
८. सम्पत्ति मूल्याङ्कन गर्दा ३ करोडसम्मको मूल्याङ्कनमा ०.५ प्रतिशत कर लाग्ने तथा सो भन्दा बढीको मूल्याङ्कन कार्य गर्दा शुरुको ३ करोडको ५० पैसा र थप हुन आउने मूल्याङ्कन रकममा थप १ रुपैया (प्रति हजारमा) सम्पत्ति मूल्याङ्कन कर लाग्ने नीति लिइनेछ।
९. राजश्व सुधार कार्ययोजनालाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
१०. गाउँपालिका अन्तर्गत वडाहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने वातावरणका साथ निश्चित मापदण्ड निर्धारण गरी सबैभन्दा बढी राजश्व संकलन गर्ने वडालाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ।
११. कर प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक र आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरी सूचना प्रविधिमैत्री बनाउन स्थानीय तह संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली सुत्र राजश्व मोडेलको प्रयोग गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।

❖ सूचना प्रविधि सम्बन्धि नीति:

१. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका साँस्कृतिक, धार्मिक तथा पर्यटकीय गन्तव्यहरूको प्रचारप्रसारका लागि सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोग गरिने नीति लिइनेछ।
२. कागज रहित सरकारको अवधारणालाई मूर्तरूप दिन र सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउन एकीकृत कार्यालय व्यवस्थापन प्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेयर (Software) प्रयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

३. जननिर्वाचित प्रतिनिधि र कर्मचारीहरूलाई सूचना प्रविधि सम्बन्धी आधारभूत तालिम र अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरी सेवा प्रवाहमा छिटो छरितो, चुस्त दुरुस्त, सेवामूखी र पारदर्शिता कायम गर्न कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
४. ईन्टरनेटको व्यापक प्रयोगसँगै सूचना तथा सञ्चार प्रविधि क्षेत्रमा साईबर सुरक्षा (Cyber Security) को आवश्यकता अझ बढ्दै गएकोले साईबर सुरक्षा तथा इन्टरनेट अभिभावकत्व (Internet Parenting) सम्बन्धि जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
५. सामाजिक सञ्जालको बढ्दो प्रयोग सँगै सामाजिक सञ्जाल सञ्चालन, चुनौती र सम्भावनावारे जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम गरिनेछ।
६. शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषिमा क्षेत्रमा सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी उक्त क्षेत्रको क्षमता तथा गुणस्तर अभिवृद्धिको लागि विशेष कार्यक्रम तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ।
७. कार्यालयको कम्प्युटर प्रणाली सम्बन्धी दैनिक क्रियाकलापहरू सुचारु रूपमा सञ्चालन भएको सुनिश्चित गरिनेछ।
८. गुनासो व्यवस्थापनलाई सूचना प्रविधिसँग जोड्दै फोन, इमेल, Website आदिमा प्राप्त हुने गुनासोहरूलाई समेत सम्बोधन गर्ने नीति लिइनेछ।
९. विकासको आधार सूचना तथा सञ्चारलाई सफलीभूत पार्न सूचनामा नागरिकको सरल एवं सहज पहुँच विकास तथा विस्तारका लागि गाउँपालिकाको वेबसाइट, सामाजिक सञ्जाल, अनलाईन मोनिटरिङ्ग प्रणाली, विद्यालय सूचना व्यवस्थापन प्रणाली लगायतका आधुनिक सूचना प्रणालीको प्रयोग तथा विस्तारलाई प्राथमिकता दिई उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ।
१०. कोख देखि शोकसम्म गाउँपालिकाको मान्यता बमोजिम सामाजिक सुरक्षा र व्यक्तिगत घटना दर्तालाई थप प्रविधिमैत्री बनाउन Biometric Verification प्रणालीको अवलम्बन गरी व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रविधिमैत्री यथार्थ परक व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइने छ।
११. हाजिरीलाई नियमित व्यवस्थापनका लागि नेपाल सरकारले प्रयोगमा ल्याएको Centralized E-Attendance प्रणालीलाई गाउँपालिका कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरू र वडा कार्यालयहरूमा उपयोगमा ल्याइसकिएको छ। आगामी दिनहरूमा यसलाई थप व्यवस्थित गरी गाउँपालिकाभित्रका विद्यालयहरूमा समेत विस्तार गर्दै लाने नीति लिइनेछ। साथै नेपाल सरकारको डोमेन सहितको इमेलको प्रयोगलाई विद्यालयहरूमा समेत विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ।

❖ सूशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास सम्बन्धि नीति:

१. गाउँपालिकामा सेवा प्रवाह सञ्चालन केन्द्रको स्थापना गरी One Door Policy को अवधारणा बमोजिम Faceless Public Service Delivery को व्यवस्था मिलाईनेछ।
२. राजस्व संकलनमा गरेको प्रयास तथा विभिन्न सूचकका आधारमा उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने वडालाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ।

३. सबै वडा कार्यालयहरुमा गुनासो सुन्ने अधिकारी, सूचना अधिकारी, हेल्प डेस्क, मेलमिलाप केन्द्र र विद्युतीय नागरिक बडापत्रको व्यवस्था गरिनेछ।
४. गाउँपालिकाको नीति, नियम र कानूनको प्रभावकारी कार्यान्वयन गराउन नगर प्रहरीको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ।
५. अनलाईन रिपोर्टिङ व्यवस्थापन प्रणाली अवलम्बन गरी प्रगती विवरण सार्वजनिक गर्ने नीति लिइनेछ।
६. वस्तुगत मूल्यांकनको आधारमा उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने कर्मचारीलाई पुरस्कृत गरी कर्मचारी उत्प्रेरित गर्ने नीति लिइनेछ।
७. उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र वडा अध्यक्ष तथा कार्यपालिका सदस्यहरुले गाउँपालिका अध्यक्षसँग, वडा सदस्यहरुले वडा अध्यक्षसँग र कर्मचारीहरुले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसँग कार्य सम्पादन सम्झौता गरी प्रभावकारी कार्य सम्पादनमा जोड दिने नीति लिइनेछ।
८. सार्वजनिक खर्च विनियोजन दक्षता तथा कार्यान्वयन क्षमतामा सुधार गरी मितव्ययिता कायम गर्ने नीति लिइनेछ।
९. मालपोत तथा नापी सम्बन्धी आधारभूत सेवा स्थानीय तहबाटै एकीकृत रूपमा प्रदान गर्ने राष्ट्रिय नीति बमोजिम उक्त कार्यलाई सरलीकरण तथा सहजीकरण गरी सार्वजनिक सेवाको क्षेत्रलाई विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ।
१०. बजार अनुगमनलाई व्यवस्थित तथा प्रभावकारी बनाई गुणस्तरीयता तथा उपभोक्ता हितको संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ।
११. संघ, प्रदेश तथा अन्तर स्थानीय तह समन्वय तथा सहकारितालाई विशेष प्राथमिकता दिई प्राप्त निर्देशन, कार्यदिश तथा असल अभ्यासलाई अनुशरण गरी प्रभावकारी र पारदर्शी सार्वजनिक सेवा प्रवाहको नीति लिइनेछ।
१२. सञ्चार तथा सूचना प्रविधिको प्रयोग मार्फत सूचनाको पहुँचमा वृद्धि गरी पारदर्शिता र सुशासन कायम गर्ने नीति लिइनेछ।
१३. गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुको सूचना प्रविधिमैत्री र नियमित अनुगमन तथा मूल्यांकन गरिनेछ। सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरुको सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, प्रगति प्रतिवेदन जस्ता नियमनकारी कार्य मार्फत पारदर्शिता र सुशासन कायम गर्ने नीति लिइनेछ।
१४. विषयगत समितिलाई सक्रिय बनाई योजना निर्माण तथा कार्यान्वयनमा प्रभावकारी भूमिका निर्वाह गर्ने वातावरण सिर्जना गर्ने नीति लिइनेछ।

❖ सडक तथा यातायात नीति:

१. गाउँपालिका स्तरीय यातायात गुरु योजना र आवधिक योजना अनुरुप सडकहरुलाई स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई बार्षिक योजना तर्जुमा कार्यसंग आवद्ध गरिनेछ।
२. गाउँपालिका स्तरीय गौरवको आयोजना सञ्चालनलाई निरन्तरता दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
३. जथाभावी नयाँ सडक खन्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ।
४. दीगो तथा विपद उत्थानशील सडक तथा सडक संरचना निर्माणमा जोड दिइनेछ।
५. सडक मापदण्ड अनिवार्य रूपमा लागू गरी वस्ती तथा सडक क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
६. RMTMP मा समावेश भएका मुख्य सडक A श्रेणीलाई कालोपत्रे गर्ने र B श्रेणीका सडकहरुलाई गुणस्तरीय ग्रावेल गर्ने साथै अन्य सडकलाई स्तरोन्नति गर्ने नीति लिइनेछ।
७. गाउँपालिकालाई पृथ्वीराजमार्गसँग सिधै जोड्नको लागि त्रिशुली नदीमा मोटरेवल पुल निर्माणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
८. सडक निर्माणबाट सिर्जित पहिरो तथा भूक्षय नियन्त्रणका लागि बायो इन्जिनियरिङ प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिइनेछ।
९. मुख्य सडक, बजार क्षेत्र, पूरातात्विक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक तीर्थ स्थलहरुमा सडक बत्तीको व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ।
१०. सडक छेउछाउ वृक्षरोपण गरी हरियाली प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ।
११. गाउँपालिका केन्द्रदेखि जिल्ला सदरमुकामसम्म पक्की सडक विस्तार र वडा कार्यालयसम्मको सडक कालोपत्रे गर्ने नीति लिइनेछ।

❖ भवन नीति:

१. नक्सापास सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी प्रविधिमैत्री नक्सापास व्यवस्थापनको नीति लिइनेछ।
२. सडक मापदण्ड र भवन मापदण्ड अनुरुप अनिवार्य रूपमा नक्सापास गरेर मात्रै घर संरचना निर्माण गर्ने र वस्ती तथा सडक क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
३. गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण घर अभिलेखीकरण व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ।

❖ उपभोक्ता समिति सम्बन्धि नीति:

१. उपभोक्ताहरुले प्रत्यक्ष लाभ प्राप्त गर्ने, तत्काल रोजगारी सिर्जना गर्ने र आय आर्जन बृद्धि गर्न योगदान पुऱ्याउने योजना कार्यक्रमहरु उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गरिने नीति लिइनेछ।
२. योजना संचालन संबन्धमा उपभोक्ता समितिलाई प्रशिक्षित गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
३. जनप्रतिनिधि तथा नेपाल सरकारको वेतनभोगी कर्मचारी, शिक्षकहरुलाई उपभोक्ता समितिमा रहन नमिल्ने व्यवस्थालाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ।

४. रु २ लाख सम्मका योजना वडा कार्यालयबाटै सम्झौता गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
५. रु ५ लाख सम्मका योजनामा उपभोक्ता समितिको श्रम सहभागिता १० प्रतिशत र ५ लाख भन्दा बढी रकम विनियोजन भएका योजनाहरूमा उपभोक्ता समितिको ५ प्रतिशत लागत सहभागिता र ५ प्रतिशत श्रम सहभागिता गराउने नीति लिइनेछ।
६. उपभोक्ता समितिहरूले सञ्चालन गरेका कुनै पनि आयोजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न पश्चातको संरक्षण तथा मर्मत सम्भारको लागि सम्बन्धित उपभोक्ता समितिहरूलाई जिम्मेवार बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

❖ विकास सम्बन्धी नीति:

१. गाउँपालिकाको समपुरक कोष कार्यविधि, २०७७ ले निर्धारण गरेको प्राथमिकताको अनुपातलाई मध्यनजर गर्दै उत्पादनमुखी, दीगो विकासको लक्ष्य अनुरूप विकासात्मक कार्यलाई अघि बढाउने नीति लिइनेछ।
२. गाउँपालिकाको आवधिक योजना र मध्यकालिन खर्च संरचनामा उल्लिखित योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई विशेष प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ।

❖ विद्युतीकरण सम्बन्धी नीति:

१. गाउँपालिका भित्रका विद्युत प्रसारण लाईनलाई व्यवस्थित गर्ने नीति लिइनेछ।
२. वैकल्पिक उर्जाको प्रयोगमा प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ।

❖ सामाजिक सुरक्षा र व्यक्तिगत घटना दर्ता नीति:

१. गाउँपालिकामा जन्म दर्ता दर शत प्रतिशत बनाउन स्वास्थ्य संस्था र वडा कार्यालयबीच समन्वयमा स्वास्थ्य संस्थामा शिशुको जन्म भए पश्चात् वडा कार्यालयमा जन्म दर्ता गर्न तथा अन्य व्यक्तिगत घटना दर्तामा वृद्धि गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ।
२. गाउँपालिका भित्रका असहाय, अशक्त, अपाङ्ग र जेष्ठ नागरिक जस्ता सामाजिक सुरक्षा लाभग्राहीहरूको बैंक खाता रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसँगको सहकार्य तथा सहयोगमा सम्बन्धित टोल बस्तीहरूमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।
३. मृत्यु संस्कारमा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरू उपस्थित हुदाँ मृत्यु दर्ता गर्नका लागि जानकारी गराई समयमा नै मृत्यु दर्ता गरी व्यक्तिगत घटना दर्ताको विवरण अध्यावधिक गर्ने नीति लिइनेछ।
४. टोलस्तरमा नै व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता शिविर कार्यक्रम मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षामा पहुँच अभिवृद्धि गर्न कार्यक्रम तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ।
५. घटना घटेको ३५ दिन भित्रै व्यक्तिगत घटना दर्ता गराउन तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्न योग्य व्यक्तिहरूलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ताका लागि नाम दर्ता गर्न तथा घटना दर्ताको महत्वबारे

सूचना सञ्चार गर्न सामाजिक सञ्जाल र सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्न विशेष कार्यक्रम तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ।

६. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको क्रममा बैकमा लाभग्राहीहरूको भिडलाई कम गर्न तथा समयमा नै रकम उपलब्ध गराउन सामाजिक सुरक्षा भत्ता सोझै लाभग्राहीहरूको खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।

सभाका सदस्य ज्यूहरू,

❖ न्यायिक सम्पादन नीति:

१. न्यायिक निरूपण सम्बन्धी कामकाजलाई प्रविधिमैत्री बनाई विवादको दर्ता, मेलमिलाप, सुनुवाई तथा निर्णय कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित गरी विवादहरूको वर्गीकरण गरी अघावधिक गरिनेछ।
२. गाउँपालिकाको न्याय प्रणालीलाई निष्पक्ष, स्वतन्त्र, पहुँचयोग्य, सक्षम तथा कानुनी राज्यको अवधारणा लगायतका मूल्य र मान्यतामा आधारित समाजवादप्रति प्रतिबद्ध रही समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्न प्रयत्न गरिनेछ।
३. न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ताहरूको मासिक वा आवश्यकतानुसार बैठकको सञ्चालन गरी कार्ययोजना अनुरूप क्रियाकलाप तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
४. विवाद निरूपणका लागि मिलापपूर्ण शैली (Collaborating Strategy) अवलम्बन गरी दुवै पक्षको Win Win को अवस्थाका लागि प्रयास गरिनेछ।
५. समाजमा हुने विवाद तथा द्वन्द्व न्यूनिकरण तथा रोकथामका लागि नागरिक समाज, राजनीतिक दल, गैर सरकारी संस्थाहरूको सहयोगमा आवश्यकता बमोजिम सचेतना तथा मेलमिलाप सम्बन्धी कार्यक्रमको सञ्चालन गरिनेछ।
६. पिछडिएको तथा उत्पीडनमा परेकाहरूलाई सकारात्मक विभेद तथा समानुपातिक प्रतिनिधित्व गराई सबै खाले विभेद, हिंसा र शोषणको अन्त्यका लागि संकल्प गर्दै न्याय र दण्ड व्यवस्था सम्बन्धी नीति अवलम्बन गरिनेछ।
७. विवाद निरूपणमा संगलन मेलमिलापकर्ताहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ।
८. विद्यार्थी, ज्येष्ठ नागरिक, श्रमिकसँग न्यायिक समिति कार्यक्रम सञ्चालन गरी उत्पीडन तथा विभेद विरुद्ध न्यायिक निरूपणका लागि प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ।
९. प्रत्येक वडाहरूमा रहेका मेलमिलापकेन्द्रहरूलाई व्यवस्थित गरी निवेदन दर्ताको प्रक्रियालाई एकीकृत तथा न्यायिक निरूपणलाई थप व्यवस्थित तथा सहजीकरण गर्ने नीति लिइनेछ।
१०. नबस्नु अन्यायमा चुप, बढ्नुपर्छ न्यायिक समितिमा निवेदन दिनलाई मुभ भन्ने नाराका साथ अन्याय तथा उत्पीडनमा परेका श्रमिक, वृद्धवृद्धा, असाह्य, अशक्त नागरिक तथा जनचेतना बृद्धि गर्न

विद्यार्थीहरूलाई समेत लक्षित गरी न्यायिक निरुपण सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।

❖ वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति:

१. वन क्षेत्रको उत्पादकत्व र वन पैदावारको उत्पादन वृद्धि गर्न वन श्रोतको दिगो व्यवस्थापन गरिनेछ।
२. वन क्षेत्रको संरक्षण र बहुआयामिक उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ।
३. फलफूल लगायतका कृषि वनको विकास र संरक्षण गरी वन क्षेत्रलाई आर्थिक उपार्जनको माध्यमको रूपमा विकास गरिनेछ।
४. कार्बन उत्सर्जन न्यूनीकरण गर्ने नेपालको समग्र लक्ष्यमा वन क्षेत्रबाट योगदान पुऱ्याउन आवश्यक कार्यक्रम तय गरिनेछ।
५. वन क्षेत्रको अध्ययन, अनुसन्धान तथा सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
६. वन, वनस्पति, वन्यजन्तु तथा जैविक विविधताको संरक्षण, पुनर्स्थापना र दिगो उपयोगको व्यवस्था मिलाइनेछ।
७. सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ साथै खाली जग्गाहरूमा वृक्षारोपण गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
८. भू-क्षय तथा पहिरो नियन्त्रणको लागि वायो-ईन्जिनियरिङ्ग प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ।
९. बाढी, पहिरो, भू-क्षय (जोखिम, मध्यम जोखिम, उच्च जोखिम) को क्षेत्रगत अध्ययन, पहिचान, न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनको लागि योजना निर्माण गरिनेछ।
१०. स्थानीय विपद् पूर्वतयारी गरी तथा विपद् प्रतिकार्य योजना कार्यान्वयन गरिनेछ।
११. नदी, खोला, खानी को दिगो उपयोग तथा व्यवस्थापनका लागि IEE/EIA प्रतिवेदन तयार गरिनेछ।
१२. विपद् तथा प्रकोपको रोकथाम तथा न्यूनीकरणका लागि जनचेतना अभिवृद्धि गरी वातावरण तथा दीगो विकास मैत्री विकास अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ।
१३. नीजि क्षेत्र, गैर सरकारी संस्था तथा सामाजिक संस्था, राजनीतिक दल, नागरिक समाज लगायत अन्य सरोकारवाला पक्षसँगको साझेदारी तथा सहकार्यमा विपद् न्यूनीकरण तथा रोकथाम कार्य अगाडि बढाउने नीति लिइनेछ।
१४. विपद् प्रतिकार्य तथा उत्थानशील विकासलाई प्राथमिकता दिई क्रमिक रूपमा कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ।
१५. वन कार्यालयसँगको समन्वय तथा सहयोगमा एक वडा एक नर्सरी कार्यक्रमलाई लागु गरिनेछ।
१६. भू-संरक्षण गर्न तथा वन्यजन्तुका लागि पानी पिउन ठाँउ ठाँउमा पोखरी निर्माण गरिनेछ।

❖ खनिज सम्बन्धी नीति:

१. गाउँपालिकाभित्र रहेका स्रोत साधनको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा बहुउपयोगी र दीगो रूपमा उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ।
२. गाउँपालिका भित्र रहेको खनिजहरूको उपलब्धता सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन गरी आइ.इ.इ र इ.आइ.ए को प्रतिवेदन बमोजिम वातावरणीय खनिजहरूको उत्खनन् तथा उपयोग गर्ने कार्यलाई व्यवस्थित र दीगो बनाइनेछ।

❖ जलस्रोत नीति:

१. गाउँपालिकाभित्र उपलब्ध रहेको जलस्रोतलाई कृषि, जल विहार, पर्यटन, स्वच्छ तथा सफा खानेपानी, सिंचाई तथा वातावरण अनुकूलन विकासका लागि अधिकतम उपयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
२. जलस्रोतको बहुआयामिक, समन्यायिक एवं दीगो विकास तथा उपयोगबाट आर्थिक विकास र सामाजिक रूपान्तरण गर्ने नीति लिइनेछ।
३. जलवायु परिवर्तनलाई ध्यान दिई गाउँपालिकामा उपलब्ध जलस्रोतहरूको समुचित बहुआयामिक र समन्वयात्मक उपयोग सहित जोखिम व्यवस्थापन तथा क्षति न्यूनिकरणका लागि आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ।
४. खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समितिले मुलदर्ता गरेपछि प्रत्येक वर्ष नविकरण गर्नुपर्नेछ। तीन वर्षसम्म नविकरण नगरेमा सो उपभोक्ता समितिको दर्ता खारेज गरिने नीति लिइनेछ।

❖ सामाजिक विकास तथा समावेशीकरण सम्बन्धी नीति:

१. समाजमा रहेका सामाजिक कुरिति अन्धविश्वास तथा कुसंस्कारहरूको न्यूनीकरण तथा उन्मूलनका लागि कार्यक्रमहरू तय गरी सञ्चालन गरिनेछ।
२. सामाजिक तथा आर्थिक रूपले पिछडिएका वर्ग समुदाय अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि सामाजिक तथा आर्थिक सशक्तिकरणका लागि विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।
३. गाउँपालिकाको नीति निर्माण तथा योजना निर्माण प्रकृया लगायतका विषयमा बालबालिका युवा महिला दलित आदिवासी जनजाती सीमान्तकृत लगायत सबैको सहभागिता हुने नीति अवलम्बन गरिने।
४. गाउँपालिकामा निर्माण हुने सार्वजनिक भौतिक संरचनाहरूलाई बालमैत्री तथा अपांगमैत्री बनाइने गोरखा नीति अवलम्बन गरिनेछ।
५. सामाजिक विभेदहरूको अन्त्य गरी सामाजिक सद्भाव तथा सहिष्णुता कायम गर्नका निम्ति सामाजिक अन्तरघुलनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने नीति लिइनेछ।
६. नेपालको संविधानले स्थापित गरेका सामाजिक विकास तथा समावेशीकरण सम्बन्धी नीतिहरूलाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ।

सभासदस्य ज्यूहरु,

यो नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन बाट सडकहरुको स्तरवृद्धि, उत्पादन र उत्पादकत्वमा सकारात्मक बृद्धि, थप आय तथा रोजगारीका अवसरमा बृद्धि, गरिबी न्यूनीकरणमा सघाउ र समृद्ध गाउँपालिका निर्माणको आधारशीला खडा हुने विश्वास लिएको छु।

नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका लागि मार्गदर्शन तथा सल्लाह प्रदान गर्नुहुने गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरु कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, वडा सदस्य ज्यूहरु, राष्ट्रसेवक कार्मचारीहरु, विज्ञ सल्लाहकार समूह, विभिन्न राजनैतिक दलहरु, नागरिक समाज तथा पत्रकार जगत, नीजि क्षेत्र र गाउँपालिकाका आम नागरिकबाट प्राप्त सल्लाह, सुझाव र सहयोग प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु।

आर्थिक ऐन, २०८१

शहिद लखन गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावहरूलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा राय संकलन प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा(२) बमोजिम शहिद लखन गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१) संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ

(१) यस ऐन को नाम आर्थिक ऐन, २०८१ रहेको छ।

(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि शहिद लखन गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ।

२) सम्पत्ति कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइनेछ।

३) भूमिकर तथा मालपोत कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमिकर लगाइनेछ।

४) घर बहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संघ संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

५) व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

६) सवारी साधन कर: : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने छ। तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।

७) विज्ञापन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन कर अनुसूची (६) बमोजिम कर लगाइनेछ र असूल गरिनेछ। तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।

८) पार्किङ्ग शुल्क :: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (७) बमोजिम पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असूल गरिनेछ।

९) केबलकार, ट्रेकिङ्ग कायाकिड, क्यानोईङ्ग बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र न्याफिटिङ्ग शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र केबलकार, ट्रेकिङ्ग, कायाकिड, क्यानोईङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र न्याफटीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे वापत अनुसूची (८) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल गरिनेछ।

१०) बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लिखित भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल गरिनेछ।

११) सेवा शुल्क, दस्तुर : गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा ब्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१०) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसूचीमा ब्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

१२) दहत्तर बहत्तर शुल्क: दहत्तर बहत्तर शुल्क अनुसूची (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल गरिनेछ।

१३. निकासी कर : स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा (६१) अनुसारको कर गाउँपालिका भित्रबाट विभिन्न नाका भई निकासी हुने वस्तुहरुको वातावरण शुल्क तथा वन पैदावार निकासी कर अनुसूची (१२) बमोजिमको शुल्क लगाइनेछ।

१४) कर छुट : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका ब्यक्ति वा संस्थालाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन। तर सम्पत्ति कर तथा भूमिकर आ.व. २०८१।८२ को पहिलो चौमासिक भित्र तिर्नेलाई १० प्रतिशत छुट दिइनेछ। बिरामी, विपन्न र विपद्मा परेका ब्यक्तिहरुको सिफारिस तथा प्रमाणिकरण दस्तुर मिनाहा गरिनेछ।

१५) कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो ऐनमा भएको ब्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को लागि स्वीकृत कर, महशुल तथा सेवा शुल्कहरु

अनुसूचि १ : सम्पत्ति कर

सम्पत्ति करको दररेट तपशिल बमोजिम निर्धारण गरी सम्पत्ति कर लगाइने छ।

क्र.सं.	करयोग्य सम्पतिको मूल्य	आ.व. २०८१/८२ को प्रस्तावित दर	कैफियत
१	५ लाख रुपैयाँ सम्म	३०	
२	पाँच लाख १ रुपैयाँ देखि १० लाखसम्म	६०	
३	१० लाख १ रुपैयाँ देखि १५ लाख सम्म	१५०	
४	१५ लाख १ रुपैयाँ देखि २० लाख सम्म	२००	
५	२० लाख १ रुपैयाँ देखि २५ लाख सम्म	३००	
६	२५ लाख १ रुपैया देखि ३० लाख सम्म	५००	
७	३० लाख १ रुपैयाँ देखि ४० लाख सम्म	७००	
८	४० लाख १ रुपैयाँ देखि ५० लाख सम्म	११००	
९	५० लाख १ रुपैयाँ देखि ६० लाख सम्म	१५००	
१०	६० लाख १ रुपैयाँ देखि ७० लाख सम्म	२०००	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

११	७० लाख १ रुपैयाँ देखि ८० लाख सम्म	२६००	
१२	८० लाख १ रुपैयाँ देखि ९० लाख सम्म	३४००	
१३	९० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड सम्म	४४००	
१४	१ करोड १ देखि १ करोड ३० लाख सम्म	५६००	
१५	१ करोड ३० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड ५० लाख सम्म	७०००	
१६	१ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	८६००	
१७	१ करोड ८० लाख १ रुपैयाँ देखि २ करोड रुपैयाँ सम्म	१०४००	
१८	२ करोड १ रुपैयाँ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	१२६००	
१९	२ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ३ करोड सम्म	१५०००	
२०	३ करोड १ रुपैयाँ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	१७६००	
२१	३ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ४ करोड सम्म	२०६००	
२२	४ करोड १ रुपैयाँ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	२३६००	
२३	४ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ५ करोड सम्म	२७१००	
२४	५ करोड १ रुपैयाँ माथि सबैको	थप दुई रुपैयाँ प्रति हजार	

अनुसूचि २ : भूमिकर (मालपोत)

क्र.स.	करयोग्य सम्पतिको मूल्य	भूमि/मालपोत करको दर वार्षिक रु.	कैफियत
१	५ लाख रुपैयाँ सम्म	१०	
२	पाँच लाख १ रुपैयाँ देखि १० लाख सम्म	१५	
३	१० लाख १ रुपैयाँ देखि १५ लाख सम्म	४०	
४	१५ लाख १ रुपैयाँ देखि २० लाख सम्म	५०	

५	२० लाख १ रुपैयाँ देखि २५ लाख सम्म	७५	
६	२५ लाख १ रुपैया देखि ३० लाख सम्म	१२५	
७	३० लाख १ रुपैयाँ देखि ४० लाख सम्म	१७५	
८	४० लाख १ रुपैयाँ देखि ५० लाख सम्म	२५०	
९	५० लाख १ रुपैयाँ देखि ६० लाख सम्म	३७५	
१०	६० लाख १ रुपैयाँ देखि ७० लाख सम्म	५००	
११	७० लाख १ रुपैयाँ देखि ८० लाख सम्म	६५०	
१२	८० लाख १ रुपैयाँ देखि ९० लाख सम्म	८५०	
१३	९० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड सम्म	११००	
१४	१ करोड १ देखि १ करोड ३० लाख सम्म	१४००	
१५	१ करोड ३० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड ५० लाख सम्म	१७५०	
१६	१ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	२१५०	
१७	१ करोड ८० लाख १ रुपैयाँ देखि २ करोड रुपैयाँ सम्म	२६००	
१८	२ करोड १ रुपैयाँ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	३१५०	
१९	२ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ३ करोड सम्म	३७५०	
२०	३ करोड १ रुपैयाँ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	४४००	
२१	३ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ४ करोड सम्म	५१५०	
२२	४ करोड १ रुपैयाँ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	५९००	
२३	४ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ५ करोड सम्म	६७७५	
२४	५ करोड १ रुपैयाँ माथि सबैको	पचास पैसा प्रति हजार	

३. सम्पत्ति कर तथा भूमि करको लागि जग्गा मूल्याङ्कनको आधार दर

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
१	अबुवाँ मनकाना सडक	अबुवाँ देखि सेरा बेसी	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		सेरा बेसी देखि रामदसे खोला	कृषि	११,००,०००
		रामदसे खोला देखि चण्डी	आवासीय कृषि	१३,००,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
		चण्डी देखी थानी नि.मा.वि.	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		थानी नि.मा.वि. देखि ढाँड खोला	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		ढाँडखोला देखि सिर्जना युवा सामुदायिक भवन वरिपरि	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		ढाँडखोला देखि साउने पानी खोला	कृषि	११,००,०००
		साउने पानी खोला देखि साँध खोला	कृषि	११,००,०००
		ढाँड खोला देखि भोर्ला भञ्ज्याङ्ग	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		भोर्ला भञ्ज्याङ्ग देखि साँध खोला	कृषि	११,००,०००
		बिन्दाबासिनि देखि बाँजगरा आले डाँडा	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		बिन्दाबासिनि देखि घोन्दे गाउँ	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		भैसे चउर देखि आले गाउँ	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
२	स्याउली मनकामना सडक	स्याउली देखि भट्ट फाँट	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		भट्ट फाँट देखि रासीटार, डीहि, जमुनेटार	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		जमुनेटार देखि ढुङ्गे टार	कृषि	११,००,०००
		ढुङ्गे टार देखि पन्त गाउँ, देउराली टार	कृषि	११,००,०००
		देउराली टार देखि पन्त गाउँ	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		गैरी गाउँ देखि कुसुण्डे	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		कुसुण्डे देखि एकले बर	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		एकले बर देखि भोलुङ्गे	कृषि	११,००,०००
		भोलुङ्गे देखि लोप्पा गाउँ	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		लोप्पा गाउँ देखि साँध खोला	कृषि	११,००,०००
		साँध खोला देखि बक्रेश्वरी	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		चण्डी देखि फिन्चोर	कृषि	११,००,०००
		फिन्चोर देखि वडा कार्यालय	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		वडा कार्यालय देखि खोला घारी	कृषि	११,००,०००
खोला घारी देखि अर्चले	आवासीय, कृषि	१३,००,०००		
तिन घरे देखि कात्तिके	आवासीय, कृषि	१३,००,०००		
कात्तिके देखि नेपा गाउँ	आवासीय, कृषि	१३,००,०००		
३	१० किलो देखि वडा कार्यालय सडक	१० किलो देखि रौदी टार, खनाल टार	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
		रौदी स्वारा देखि समी डाँडा	आवासीय, कृषि	१०,००,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
		डाँडा गाउँ देखि वडा कार्यालय	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
		अर्चले देखि सिउरेनी	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
		सिउरेनी देखि ऋषिकुल प्रा.वि.	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
		ऋषिकुल प्रा.वि. देखि नानसिंह टोल	कृषि	८,००,०००
		नानसिंह टोल देखि तल्लो पोखरी, माथिल्लो पोखरी	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
		तल्लो पोखरी देखि गुर्दुम खोला	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
		नानसिंह टोल देखि साठी मुरे	कृषि	८,००,०००
४	विरिन चोक मनकामना सडक	विरिन चोक देखि लुदी खोला	कृषि	८,००,०००
		नौबिसे देखि ठोलपटारी, सानोटारी	कृषि	१०,००,०००
		सानोटारी देखि तल्लो पुरानो गाउँ	कृषि	८,००,०००
		तल्लो पुरानो गाउँ देखि खनाल टोल	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
		सिउरेनी देखि साठी मुरे	कृषि	८,००,०००
५	बक्राङ्ग बेसी सडक	बक्राङ्ग बेसी	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
६	सल्लेरी दुसुरे सडक	सल्लेरी दुसुरे	आवासीय, कृषि	८,००,०००
७	निबुवा स्वाँरा सडक	निबुवा स्वाँरा	आवासीय, कृषि	८,००,०००
८	गोरटो, घोडेटो र सिडी बाटो पर्ने बस्तीक्षेत्र		आवासीय	५,००,०००
९	गोरटो, घोडेटो र सिडी बाटो पर्ने बस्ती नभएकोक्षेत्र		कृषि	३,००,०००
१०	गोरेटो, घोडेटो र सिडी बाटोले नछोएको भित्रि जग्गा		कृषि	२,००,०००
१	केबुलकार गेट विरेन्द्रपथ मनकामना माई मन्दिर जाने पैदल मार्गले छोएका जमिनहरु	पुजारी गाउँ	ब्यापार	५५,००,०००
	यस ठाउँबाट भित्र छिरेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	पुजारी गाउँ	ब्यापार	२६०००००
२	पुजारी गाउँ तेर्सेलुङ कोटगाउँ ढलान सिढी तथा गोरेटो बाटो	पुजारी गाउँ तेर्सेलुङ, कोटगाउँ	ब्यापार	४००००००
			आवास	२००००००
			कृषि	१५,००,०००
३	हुलाकघर केबुलकार कोलडाँडा सडकले छोएका जमिनहरु	हुलाकघर, कोटगाउँ, पुजारीगाउँ	ब्यापार	२००००००
			आवासीय	२००००००
			कृषि	१५,००,०००
			आवासीय	२००००००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु		कृषि	१५,००,०००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	हुलाकघर, कोटगाउँ, पुजारीगाउँ	कृषि	८०००००
४	केवलकार देखि बेतेनी जाने सडकले छोएका जमिनहरु	साउनेपानी गैरा, कुवापानी, आमडाँडा	आवासीय	८०००००
			कृषि	४०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	साउनेपानी गैरा, कुवापानी, आमडाँडा	आवासीय	४०००००
			कृषि	३०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	साउनेपानी गैरा, कुवापानी, आमडाँडा	कृषि	२०००००
			बुट्यान	१०००००
५	बेतेनी खाल्टेपानी सडकले छोएका जमिनहरु	बेतेनी, खाल्टेपानी	आवासीय	८,००,०००
			कृषि	६०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	कोट गाउँ, दलितबस्ती	आवासीय	८०००००
			कृषि	४०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	कोट गाउँ, दलितबस्ती	कृषि	२०००००
			बुट्यान	१०००००
६	मनकामना माई मन्दिर हुलाकघर सिडी पैदल मार्ग	कोट गाउँ, दलितबस्ती	ब्यापार	४००००००
			आवासीय	२३०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका सहायक गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	कोट गाउँ, दलितबस्ती	ब्यापार	२३०००००
			आवासीय	८०००००
			कृषि	४०००००
७	हुलाकघर प्रहरीचौकी मोटरबाटोले छोएका जमिनहरु	मैदान	ब्यापार	४००००००
			आवासीय	१५,००,०००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटोबाटोले छोएका जमिनहरु	मैदान	आवासीय	११०००००
		कृषि	६०००००	
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	मैदान	कृषि	४०००००
८	प्रहरी चौकी स्वास्थ्य चौकी बेतेनी सडकले छोएका जमिनहरु	चिहानडाँडा, गाँडापानी	आवासीय	१५०००००
			कृषि	११०००००
	नयाँधारा बेतेनी सडकले छोएका जमिनहरु	चिहानडाँडा, गाँडापानी	आवासीय	८०००००
			कृषि	५०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटोबाटोले छोएका जमिनहरु	चिहानडाँडा, गाँडापानी	आवासीय	५०००००
		कृषि	४०००००	
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	चिहानडाँडा, गाँडापानी	कृषि	३०००००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
			बुट्यान	१०००००
९	प्रहरी चौकी नयाँधारा सडकले छोएका जमिनहरु	चण्डेश्वर	ब्यापार, आवासीय	२३०००००
			कृषि	११०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	चण्डेश्वर	आवासीय	११०००००
			कृषि	८०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	चण्डेश्वर	कृषि	३०००००
			बुट्यान	२०००००
१०	नयाँधारा च्यार्पा सडकले छोएका जमिनहरु	च्यार्पा, डल्लेदुङ्गा	आवासीय	४०००००
			कृषि	३०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	च्यार्पा, डल्लेदुङ्गा	आवासीय	३०००००
			कृषि	२०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	च्यार्पा, डल्लेदुङ्गा	कृषि	१०००००
			बुट्यान	१०००००
११	नयाँधारा भातेचौर बक्रेश्वरी सडकले छोएको जमिनहरु(बक्राङ्ग साँधखोला सडक)	नयाँधारा, भातेचौर, बक्रेश्वरी	आवासीय	११०००००
			कृषि	६०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	नयाँधारा, भातेचौर, बक्रेश्वरी	आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	नयाँधारा, भातेचौर, बक्रेश्वरी	कृषि	३०००००
			बुट्यान	१०००००
१२	नयाँधारा पातल धारापानी बक्राङ्ग साँधखोला सडकले छोएका जमिनहरु	धारापानी चिलाउने स्वाँरा, धुरुङ्गेचोक	आवासीय	११०००००
			कृषि	६०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	धारापानी चिलाउने स्वाँरा, धुरुङ्गेचोक	आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	धारापानी चिलाउने स्वाँरा, धुरुङ्गेचोक	कृषि	४०००००
			बुट्यान	२०००००
१३	ढाँडबारी बसपार्कले छोएका दायाँ वायाँको जमिनहरु	ढाँडबारी बसपार्क	ब्यापार	४००००००
			आवासीय	२३०००००
१४	ढाँडबारी हटिया सडकले छोएको जमिनहरु	ढाँडबारी , तीनघरे	ब्यापाराआवास	११,००,०००
			कृषि	११०००००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरटोबाटोले छोएका जमिनहरु	ढाँडबारी , तीनघरे	आवासीय	११०००००
			कृषि	५०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	ढाँडबारी , तीनघरे	कृषि	३०००००
१५	ढाँडबारी बसपार्क डाँडागाउँ सम्मको मुख्य सडक	सौराटोल	आवासीय	१५,००,०००
			कृषि	११०००००
	यस सडकबाट दायाँवायाँ गएका सहायक सडक	गिदेलगाउँ, गैराबारी, गिदेलगाउँ	आवासीय	८०००००
			कृषि	५०००००
	यस क्षेत्र भित्र गोरेटो बाटोले छोएका जग्गाहरु	गिदेलगाउँ, गैराबारी, गिदेलगाउँ	आवासीय	५०००००
			कृषि	३०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	गिदेलगाउँ, गैराबारी, गिदेलगाउँ	कृषि	२०००००
१६	समीडाडा उम्लुङ्ग फिनाउदी आरुवोट रैकर बेसी सडकले छोएका जमिनहरु	समिडाँडा, उम्लुङ्ग, गिदेलगाउँ, जर्धागाउँ, फिनाउदी, आरुवोट, रैकर बेसी	आवासीय	११०००००
			कृषि	५०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	समिडाँडा, उम्लुङ्ग, गिदेलगाउँ, जर्धागाउँ, फिनाउदी, आरुवोट, रैकर बेसी	आवासीय	४०००००
			कृषि	३०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	समिडाँडा, उम्लुङ्ग, गिदेलगाउँ, जर्धागाउँ, फिनाउदी, आरुवोट, रैकर बेसी	कृषि	२०००००
			बुट्यान	१०००००
१७	डाडाँगाउँ आरुवोट सडकले छोएका जमिनहरु	डाडाँगाउँ आरुवोट	आवासीय	८०००००
			कृषि	५०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	डाडाँगाउँ आरुवोट	आवासीय	५०००००
			कृषि	२०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	डाडाँगाउँ आरुवोट	कृषि	१०००००
१८	धारापानी आँपश्वारा सडकले छोएका जमिनहरु	धारापानी, आँपश्वारा	आवासीय	४०००००
			कृषि	२०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	धारापानी, आँपश्वारा	आवासीय	३०००००
			कृषि	२०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	धारापानी, आँपश्वारा	कृषि	१०००००
			बुट्यान	१०००००
१	रामशाहघाट बनौती सडक छोएका जमिनहरु	रामशाहघाट, माथिल्लो बेतेनी, तल्लो बेतेनी	ब्यापार	१५,००,०००
			आवासीय	११०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	रामशाहघाट, माथिल्लो बेतेनी, तल्लो बेतेनी	आवासीय	८०००००
		कृषि	५०००००	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
	बाटोले नछोएको भित्री जमिनहरु	रामशाहघाट, माथिल्लो बेतेनी, तल्लो बेतेनी	कृषि	३०००००
२	रामशाहघाट कल्लेरी सडकमा छोएका जमिनहरु	रामशाहघाट, कल्लेरी	आवासीय	५०००००
			कृषि	४०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटोबाटोले छोएका जमिनहरु	रामशाहघाट, कल्लेरी	आवासीय	४०००००
			कृषि	३०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	रामशाहघाट, कल्लेरी	कृषि	३०००००
		खरा बुट्यान	१०००००	
३	कानटार नाम्जुङ्गाटर सडकमा छोएका जमिनहरु	कानटार, नामजुङ्ग	ब्यापार	१५,००,०००
			आवासीय	११०००००
			कृषि	८०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	कानटार, नामजुङ्ग	आवासीय	८०००००
			कृषि	५०००००
बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	कानटार, नामजुङ्ग	कृषि	४०००००	
४	ज्याप्राङ्ग भ्यापिडाँडा ओखले भञ्ज्याङ्ग सडकमा छोएका जमिनहरु	ज्याप्राङ्गघुर्लेश्वारा, भ्यापिडाँडा, गैरीगाउँ, ओखलेभञ्ज्याङ्ग	आवासीय	३०००००
			कृषि	३०००००
	यस क्षेत्रभित्र रहेका गोरेटोबाटोले छोएका जमिनहरु	ज्याप्राङ्गघुर्लेश्वारा, भ्यापिडाँडा, गैरीगाउँ, ओखलेभञ्ज्याङ्ग	आवासीय	३०००००
			कृषि	२०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	ज्याप्राङ्गघुर्लेश्वारा, भ्यापिडाँडा, गैरीगाउँ, ओखलेभञ्ज्याङ्ग	कृषि	१०००००
		खरा बुट्यान	१०००००	
५	ज्याप्राङ्ग दारसिङ्ग सडकमा छोएका जमिनहरु	कुसुमपानी, दारसिङ्ग	आवासीय	३०००००
			कृषि	२०००००
	यस क्षेत्रभित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	कुसुमपानी, दारसिङ्ग	खर, बुट्यान	१०००००
			आवासीय	२०००००
	गोरेटो बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	कुसुमपानी, दारसिङ्ग	कृषि	१०००००
			खर, बुट्यान	१०००००
			कृषि	१०००००
		खरा बुट्यान	१०००००	
६	त्रिवेणी दारसिङ्ग ओखले भञ्ज्याङ्ग लामाछाप चिप्लेश्वारा सडक	त्रिवेणी, करन्टार, भुवानीटार, जाल्ठी आँप, निभारे, नयाँवस्ती,	आवासीय	३०००००
			कृषि	३०००००

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)	
		पुरानो सिलिङ्ग, तल्लो ग्याभा, माथिल्लो ग्याभा, दार्सिङ्ग, ओखर्ले भञ्ज्याङ्ग, लामाछाप हटिया, चिप्लेश्वारा, आसपास	खर, बुट्यान	१०००००	
		यस क्षेत्रभित्र रहेका गोरेटोबाटोले छोएका जमिनहरु	त्रिवेणी, करन्टार, भुवानीटार, जाल्टी आँप, निभारे, नयाँवस्ती, पुरानो सिलिङ्ग, तल्लो ग्याभा, माथिल्लो ग्याभा, दार्सिङ्ग, ओखर्ले भञ्ज्याङ्ग, लामाछाप हटिया, चिप्लेश्वारा, आसपास	आवासीय	३०००००
				कृषि	२०००००
		गोरटो बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	त्रिवेणी, करन्टार, भुवानीटार, जाल्टी आँप, निभारे, नयाँवस्ती, पुरानो सिलिङ्ग, तल्लो ग्याभा, माथिल्लो ग्याभा, दार्सिङ्ग, ओखर्ले भञ्ज्याङ्ग, लामाछाप हटिया, चिप्लेश्वारा, आसपास	खर, बुट्यान	१०००००
७	सिलिङ्गटार केवरपानी चिप्लेश्वारा हटिया सडकमा छोएका जमिनहरु	सिलिङ्गटार, केवरानी, बरबोटे	आवासीय	३०००००	
			कृषि	३०००००	
			खर, बुट्यान	२०००००	
	यस क्षेत्रभित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	सिलिङ्गटार, केवरानी, बरबोट	आवासीय	३०००००	
			कृषि	२०००००	
			खर, बुट्यान	१०००००	
	गोरेटोबाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	सिलिङ्गटार, केवरानी, बरबोट	कृषि	२०००००	
			खर, बुट्यान	१०००००	
	८	हटिया विरेन्द्रचोक सडकमा छोएका जमिनहरु	हटिया, विरेन्द्र चोक	ब्यापार	३००००००
आवासीय				१९०००००	
कृषि				११०००००	
यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटोबाटोले छोएका जमिनहरु	हटिया, विरेन्द्र चोक	आवासीय	८०००००		
		कृषि	४०००००		
गोरेटोबाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	हटिया, विरेन्द्र चोक	कृषि	३०००००		
		खर, बुट्यान	१०००००		
९	विरेन्द्र चोक देखि मनकामना मन्दिर जाने पैदल मार्ग	फुलबारी	ब्यापार	५५,००,०००	
		फुलबारी	ब्यापार	२५०००००	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
	यस ठाउँबाट भित्र छिरेका गोरटोबाटोले छोएका जमिनहरु		आवासीय	१९०००००
१०	हटिया देखि मनकामना मन्दिर जाने पैदल मार्ग	हटिया, मनकामना बजार	ब्यापार	३००००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरटोबाटोले छोएका जमिनहरु	हटिया, मनकामना बजार	आवासीय	१५,००,०००
११	बनौती लामाछाप सडकमा छोएका जमिनहरु	खर्का, बाईथान	कृषि	२०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरटो बाटोले छोएका जमिनहरु	खर्का, बाईथान	खर, बुट्यान	१०००००
	गोरटो बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	खर्का, बाईथान	कृषि	२०००००
१	वडा नं. ५ जुम्लिचौतारा देखि वडा नं. ४ राइनास बजार जोड्ने सडक	चन्दनी, नागथान	खर, बुट्यान	१०००००
		नागथान, पदेलडाँडा	कृषि	२०००००
		पदेलडाँडा, देउरालीडाँडा	खर, बुट्यान	१०००००
		देउरालीडाँडा, ठुलहुंगा	कृषि	२०००००
		ठुलोहुंगा, बरडाँडा वडा कार्यालय चोक	खर, बुट्यान	१०००००
		वडा कार्यालय चोक, बाँभगह्वा	कृषि	२०००००
		जुग्दिटार, बुटार जाने चोक	खर, बुट्यान	१०००००
		बुटार जाने चोक, राइनास बसपार्क	कृषि	२०००००
२	अर्यालचौतारा देखि ठेउवाटार पुलजीप जोड्ने सडक	अर्लाङ्गदी मन्दिर चोक, बाहुनथोक खेलमैदान	आवासीय	८,००,०००
		बाहुनथोक खेलमैदान, बाहुनथोक पुछार	आवासीय	१०,००,०००
		बाहुनथोक पुछार, बरालगाउँ खा.पा.	आवासीय	५,००,०००
		बरालगाउँ खा.पा., तेर्सेगाउँ टाक्सीवारी	आवासीय	५,००,०००
		ठेउवाटार माथिल्लोटार	आवासीय	१०००,०००
		ठेउवाटार रिङ्गरोड चोक	आवासीय	१३,००,०००
३	बैदारगाउँ शाखा सडक	बैदारगाउँ	आवासीय	१०,००,०००
४	चेरेस्थोक शाखा सडक	चेरेस्थोक	आवासीय	१०,००,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
५	बडहरे एकमाने डाँडा सडक		आवासीय	१०,००,०००
६	डाँडागाउँ(ढाँडेगाउँ सडक		आवासीय	८,००,०००
७	रिन्जेली ट्रान्स्फर्मर सडक		आवासीय	१०,००,०००
८	आँगेटारी हुँदै जाने सडक		आवासीय	८,००,०००
९	तिवारी डाँडा, शहद सन्देश आ.वि.जोड्ने भित्रि सडक		आवासीय	८,००,०००
१०	पुलामी गाउँ शाखा सडक		आवासीय	१०,००,०००
११	शहदचोक देखि शहद चोक चेपाङ्गदी		आवासीय	१०,००,०००
१२	भकारीढुङ्गा जोड्ने सडक	चेपाङ्गदी भकारीढुङ्गा	आवासीय	८,००,०००
१३	भुमेथान जाने शाखा सडक		आवासीय	८,००,०००
१४	जुग्दीटार जोड्ने सडक	जुग्दीटार	आवासीय	५,००,०००
१५	राइनास बुट्टार जाने चोक बुट्टार जोड्ने सडक(भित्रि बाटो)		आवासीय	८,००,०००
१६	राइनास बसपार्क(ढोडेनी जोड्ने सडक	ढोडेनी	आवासीय	१०,००,०००
१७	अर्लाङ्गदी मन्दिर चोक(वडा नं. छ जोड्ने शाखा सडक		आवासीय	८,००,०००
१८	बस्तीक्षेत्र र गोरेटो बाटोले छोएको जग्गाहरु	कोटगाँउ	आवासीय	९,००,०००
		बैदारगाँउ	आवासीय	६,००,०००
		चेरेस्थोक	आवासीय	८,००,०००
		बरालथोक	आवासीय	८,००,०००
		खड्कागाँउ	आवासीय	८,००,०००
		थानीडाँडा	आवासीय	८,००,०००
		बडहरे	आवासीय	८,००,०००
		रिन्जेली	आवासीय	८,००,०००
		आँगेटारी	आवासीय	६,००,०००
		चालिसे	आवासीय	८,००,०००
		पुलामीगाउँ	आवासीय	८,००,०००
		बाँफगढ्वा	आवासीय	८,००,०००
		भुमेथान	आवासीय	६,००,०००
जुग्दीटार	आवासीय	८,००,०००		

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
		राइनास बजार	आवासीय	९,००,०००
		ढोडेनी	आवासीय	८,००,०००
		ठेउवाटार	आवासीय	८,००,०००
१९	बस्तीभन्दा बाहिरको उत्पादनशिल कृषि क्षेत्रहरु	खोलाखेत र खोलाको पानीले सिंचाई हुने खेतहरु	कृषि	८,००,०००
		टारी खेतहरु	कृषि	५,००,०००
		सम्म परेको खेतीयोग्य खेतहरु	कृषि	६,००,०००
		खोरिया खरवारी	कृषि	१,००,०००
१	भालेढुंगा सडक	भालेढुंगा एकचौटे	खेतीयोग्य जमिन	६,००,०००
२	भालेढुंगा तिनमाने सडक	भालेढुंगा गुर्दुम आहाले डाँडाचोक	जंगल	६,००,०००
		गुर्दुम भ्याकुरे चोक	आवासीय	९,००,०००
		भ्याकुरे तिनमाने स्कुल चोक	पखेरा	६,००,०००
३	तिनमाने भञ्ज्याङ्ग तोरेन साधखोला सडक	तिनमाने भ्याडिखोला	व्यापारिक क्षेत्र	१३,००,०००
		भ्याडिखोला डाँडागाउँ धारा खोला	आवासीय	९,००,०००
		भ्याडीखोला देखि बुढाखोला	पखेरा	६,००,०००
		बुढाखोला धारापानी	आवासीय	६,००,०००
		धारापानी देखि जगरखोला	आवासीय	२,००,०००
		जगरखोला कुवापानी खोला	पखेरा	२,००,०००
		कुवापानी तोरेन साधखोला	आवासीय	८,००,०००
४	जुम्लीचौतारा चन्दनी	जुम्लीचौतारा चन्दनी	आवासीय	११,००,०००
५	देउरालीछाप समिडाँडा, पोखरीडाँडा तोरेन सडक	देउरालीछाप समिडाँडा देखि ढापखोला	आवासीय	३,००,०००
		ढापखोला थानीखोला	पखेरा	१,००,०००
		खनिश्वारा पोखरीडाँडा	आवासीय	३,००,०००
		पोखरीडाँडा तोरेन स्कुल	पखेरा	१,००,०००
६	भालेमारे जलदेवी मन्दिर	भालेमारे जलदेवी मन्दिर चाप्पानी	आवासीय	३,००,०००
७	जुम्लीचौतारा फिरफिरेडाँडा चिसापानी सडक	जुम्लीचौतारा फिरफिरे डाँडा	आवासीय	६,००,०००
		फिरफिरेडाँडा चिसापानी	पखेरा	४,००,०००
८	डाँडागाउँ भदुवार	डाँडागाउँ भदुवार	आवासीय	३,००,०००
९	माभ्रगाउँ बाईखोला सडक	माभ्रगाउँ बाईखोला	आवासीय	३,००,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
१०	छतिवन साउनेपानी काहुले	छतिवन साउनेपानी	पखेरा	१,००,०००
		साउनेपानी काहुले	आवासीय	३,००,०००
११	पिपलडाँडा भ्याडी गाउँ नाके पहरा	पिपलडाँडा भ्याडीगाउँ	आवासीय	४,००,०००
		भ्याडीगाउँ नाके पहरा	जंगलक्षेत्र	३,००,०००
१२	गोरेटो बाटोले छोएका जग्गाहरु	गोरेटो बाटोले छोएका जग्गाहरु		१,००,०००
१३	लखेरा पखेराका जग्गाहरु	लखेरा पखेराका जग्गाहरु		१,००,०००
१४	निजीवन	निजीवन		४,००,०००
१	तल्लो ज्यामिरश्वार, माथिल्लो ज्यामिरश्वार शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	ज्यामिरश्वारा, चण्डी	आवाशिय	५,००,०००
२	तल्लो ज्यामिरश्वार, माथिल्लो ज्यामिरश्वार शाखा मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	ज्यामिरश्वार, चण्डी	खेति	३,००,०००
३	बतासे मुल सडक, बतासे स्कुल आसपास ३ सय मिटर मुल सडकसंग जोडिएका क्षेत्र	गोरखा बतासे	आवासीय र व्यापारिक	१३,००,०००
४	बतासे शाखा मोटरबाटोले छोएको	बतासे	आवासीय	५,००,०००
५	बतासे शाखा मोटरबाटोले नछोएको	बतासे	कृषि	३,००,०००
६	आरानटोल डाँडागाउँ हटिया, गैह्रीगाउँ, पिपलछाप शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	आरानटोल डाँडागाउँ हटिया, गैह्रीगाउँ, पिपलछाप	आवासीय	५,००,०००
७	आरानटोल डाँडागाउँ हटिया, गैह्रीगाउँ, पिपलछाप शाखा मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	आरानटोल डाँडागाउँ हटिया, गैह्रीगाउँ, पिपलछाप	खेति	३,००,०००
८	बेशिटोल, जौवारीटोल, पाक्शाली बेलबास शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु र मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	बेशिटोल, जौवारीटोल, पाक्शाली बेलबास	आवासीय र खेति	३,००,०००
९	रानागाउँ शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	रानागाउँ शाखा मोटरबाटो	आवासीय र खेति	५,००,०००
१०	रानागाउँ मुख्य मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	गोरखा मनकामना सडक	आवासीय	११,००,०००
११	रानागाउँ मुख्य मोटरबाटोले नछोएका भित्रि जग्गाहरु	रानागाउँ	खेति	३,००,०००
१२	अँधेरी, चिसापानी रिप शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	अँधेरी चिसापानी रिप	आवासीय	५,००,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
१३	अधेरी चिसापानी रिप शाखा मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	अधेरी चिसापानी, रिप	खेति	३,००,०००
१४	भाङ्गवारी घ्याप्रिङ्गगाउँ, नामरुङ्गथान, सौराह ढापश्वारा शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	भाङ्गवारी, घ्याप्रिङ्गगाउँ, नामरुङ्गथान सौराह ढापश्वारा	आवासीय र खेति	४,००,०००
१५	भाङ्गवारी घ्याप्रिङ्गगाउँ, नामरुङ्गथान, सौराह ढापश्वारा शाखा मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	भाङ्गवारी, घ्याप्रिङ्गगाउँ, नामरुङ्गथान सौराह ढापश्वारा	खेति	३,००,०००
१६	दाचेवेशि, दाचेमाभगाउँ, दाचेडाँडा, फुनडाँडा शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	दाचे	आवासीय र खेति	५,००,०००
१७	दाचेवेशि, दाचेमाभगाउँ, दाचेडाँडा, फुनडाँडा शाखा मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	दाचे	खेति	३,००,०००
१८	खगी मूख्य मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	गोरखा मनकामना सडक	आवासीय	१०,००,०००
१९	खगी शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	खगी	आवासीय र खेति	५,००,०००
२०	खगी मूख्य र शाखा मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	खगी	खेति	३,००,०००
२१	बास्कोट, पिपलछाप, खल्लुखोला मूल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	गोरखा मनकामना सडक	आवासीय	१९,००,०००
२२	बास्कोट, पिपलछाप, मूल सडकले नछोएका जग्गाहरु	बास्कोट, पिपलछाप	आवासीय र खेति	६,००,०००
२३	रानिश्वार तीनघरे मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	बुंकोट, देउराली, ओह्याक, रानीश्वारा, तिनघरे, तिनमाने भञ्ज्याङ्ग हुँदै मनकामना सडक	आवासीय	८,००,०००
२४	तीनघरे रानीश्वारा शाखा मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	तीनघरे रानिश्वारा शाखा र भित्रि मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	खेति	३,००,०००
२५	मग्रातीटोल मुल सडकले छोएका जग्गाहरु	गोरखा मनकामना सडक	आवासीय	८,००,०००
२६	मग्रातीटोल मुल सडकले नछोएका भित्रि जग्गाहरु	मग्रातीटोल	खेति	३,००,०००
२७	चण्डि माथिल्लो ज्यामिरश्वारा, डीही, पारेपानी मुल सडकले छोएका भित्रि जग्गाहरु	गोरखा बतासे फुजेल सडक	आवासीय र व्यापारी	८,००,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
२८	चण्डि, माथिल्लो ज्यामिरश्वारा, डीही, पारेपानी मुल सडकले नछोएका जग्गाहरु	भित्री सडक	खेति	३,००,०००
२९	अन्य शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	६ नं. वडा भित्रका	आवासीय र खेति	३,००,०००
३०	अन्य खोला बगर खेति अयोग्य जग्गाहरु	६ नं. वडा भित्रका	चरन	१,००,०००
१	मूख्य सडक गोरखा, ढुंगागाडे, खाब्दीभञ्ज्याङ्ग हुँदै मनकामना सडक	ढुंगागाडे, अघेरी, बनकाली, समिडाँडा सडक क्षेत्रको दायाँ बायाँको जग्गा	आवासीय	६,००,०००
		खल्लु पधेरा, डाँडागाउँ हुँदै चिरागढा सम्मको सडक क्षेत्र दायाँ बायाँको जग्गा	आवासीय	१०,००,०००
		चिरागढा, खाब्दीभञ्ज्याङ्ग, तिनखण्डे, गैह्रीचौतारा सम्मको सडकक्षेत्रको दायाँबायाँको जग्गा	व्यापारिक	१५,००,०००
		पोखरीडाँडा, लाखेडाँडा, देउराली सम्मको सडक दायाँबायाँको जग्गा	व्यापारिक	१३,००,०००
		देउराली लाटीथान देखि मग्रातिटोल सम्मको सडक दायाँबायाँको जग्गा	आवासीय	९,००,०००
		मग्राति टोल देखि गैह्रीखोला सम्मको सडक दायाँबायाँको जग्गा	आवासीय	५,००,०००
२	ढुंगागाडे, ज्यादुलखोला, बाह्रविसे बेलठाँटी कृषि सडक	ढुंगागाडे देखि निमजुङ्ग सडक क्षेत्रको दायाँबायाँको जग्गा	आवासीय	५,००,०००
		ज्यादुलखोला बाह्रविसे सडक क्षेत्र दायाँबायाँको जग्गा	कृषि	६,००,०००
३	पोखरीडाँडा शहद लखन स्मारक हुँदै नामजुङ्ग बेनिघाट मोटरबाटो	पोखरीडाँडा देखि वल्लोभंगार	आवासीय	९,००,०००
		वल्लोभंगार देखि काहुले	आवासीय	९,००,०००
४	खाब्दीभञ्ज्याङ्ग, तिवारीगाउँ हुँदै ज्यादुलखोला कृषि सडक	खाब्दीभञ्ज्याङ्ग खाब्दीगाउँ तिवारी गाउँ ज्यादुलखोला	आवासीय	८,००,०००
५	गैह्रीचौतारा, मास्किछाप, चारघरे, पिपलछाप, ओह्याक हुँदै तिनमाने जाने मोटरबाटो	गैह्रीचौतारा चारघरे पिपलछाप ओह्याक	आवासीय	७,००,०००
६	गोपालचौतारा, देउराली, जहाने खोल्सी हुँदै सुकौरा कृषि सडक	गोपाल चौतारा देउराली जहाने खोल्सी सुकौरा	कृषि	४,००,०००
७	ढुंगागाडे, अघेरी, बोर्लाङ्गीगाउँ, भण्डारीगाउँ हुँदै खाब्दीभञ्ज्याङ्ग मोटरबाटो	ढुंगागाडे, अघेरी, बोर्लाङ्गीगाउँ, भण्डारीगाउँ हुँदै खाब्दीभञ्ज्याङ्ग	आवासीय	५,००,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
८	बनकाली गरञ्जागाउँ, सुसारेगाउँ मोटरबाटो	बनकाली गरञ्जागाउँ सुसारेगाउँ	आवासीय	५,००,०००
९	बनकाली बोर्लाङ्ग गाउँ मोटरबाटो	बनकाली बोर्लाङ्गगाउँ	आवासीय	५,००,०००
१०	खाब्दीभञ्ज्याङ्ग, भण्डारीगाउँ हुँदै कोटगाउँ मोटरबाटो	खाब्दीभञ्ज्याङ्ग भण्डारीगाउँ कोटगाउँ	आवासीय	५,००,०००
११	बकेन्श्वारा, चिसापानी, बह्रिखोला कृषि सडक	बकेन्श्वारा चिसापानी बह्रिखोला	कृषि	५,००,०००
	गैह्रीचौतारा देखि शहद स्मृति मा.वि. मोटरबाटो	तिनखण्डे, चापे	कृषि	६,००,०००
१२	सातदोबाटो देखि माथिल्लो तिनखण्डे हुँदै खाब्दीभञ्ज्याङ्ग मोटरबाटो	माथिल्लो तिनखण्डे	व्यापारिक	६,००,०००
१३	पुवागाउँ, तेर्सोगाउँ हुँदै डाँडाबारी मोटरबाटो	पुवागाउँ, तेर्सोगाउँ	आवासीय	५,००,०००
१४	रातमाटे डाँडा, गैह्रीगाउँ हुँदै कोटगाउँ मोटरबाटो	रातमाटे डाँडा, गैह्रीगाउँ, कोटगाउँ	आवासीय	५,००,०००
१५	थापागाउँ देखि अर्घले जोड्ने मोटरबाटो	थापागाउँ, अर्घले	कृषि	५,००,०००
१६	आरुश्वारा हुँदै ज्यादुलखोला जाने मोटरबाटो	आरुश्वारा, ज्यादुलखोला	कृषि	५,००,०००
१७	अछामीटोल, सल्लाघारी हुँदै ओह्याक जाने मोटरबाटो	अछामीटोल, सल्लाघारी, ओह्याक	कृषि	८,००,०००
१८	डाँडागाउँ, बेसीगाउँ जाने मोटरबाटो	बेसीगाउँ	आवासीय	५,००,०००
१९	अँधेरी गाउँ धारादेखि लुदीखोला जोड्ने कृषि सडक	अँधेरीगाउँ	कृषि	५,००,०००
२०	आँपश्वारा देखि कटुवा नगरपालिका जोड्ने मोटरबाटो	आँपश्वारा	कृषि	५,००,०००
२१	लाठीथान, ल्हायोगाउँ हुँदै लखनथापा प्रा.वि. मोटरबाटो	बिच भंगार	आवासीय	८,००,०००
२२	लामभञ्ज्याङ्ग देखि साना सहरी खा.पा. मोटरबाटो	मास्किछाप	कृषि	४,००,०००
२३	वाल्हीगाउँ देखि खलडाँडा मोटरबाटो	वाल्हीगाउँ	आवासीय र कृषि	४,००,०००
२४	ओह्याक, पिपलछाप, ओह्याक परियार बस्ती हुँदै खिराचौतारा सम्म मोटरबाटो	माथिल्लो ओह्याक	आवासीय	५,००,०००
२५	डाँडागाउँ पिङ्गदेखि डाँडागाउँ बस्ति सम्म मोटरबाटो	डाँडागाउँ टोल	आवासीय	५,००,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
२६	कृषि योग्य जमिन खेत	काहुले भंगार, ज्यादुल खोला, मास्किछाप, सुकौरा, लुदीखोला, मकैपुर, गैह्रीगाउँ, कोटगाउँ, आरुश्वारा, अँधेरी गाउँ, छोटे लुदी	कृषि	४,००,०००
२७	कृषि योग्य पाखो जमिन	काहुले भंगार, मास्किछाप, सुकौरा	कृषि	३,००,०००
		ज्यादुल खोला, लुदीखोला, मकैपुर, गैह्रीगाउँ, कोटगाउँ, आरुश्वारा, अँधेरी गाउँ, छोटे लुदी	कृषि	३,००,०००
२८	खरवारी पाखो जमिन	सबै पाखो जमिन	अन्य	१,००,०००
१	गैरी चौतारा मैलुङ्ग वेल ठाटी सडक	गैरी चौतारा हटिया मैलुङ्ग	ब्यावसायिक	१५,००,०००
			आवासीय	११०००००
		मैलुङ्ग वेलठाटी	ब्यावसायिक	१५,००,०००
			आवासीय	११०००००
२	गैरी चौतारा जोगिडाँडा देउराली छविसेफाँट कुमालटारी खाब्दिभञ्ज्याङ्ग सडकको दायँवायाँ	गैरी चौतारा जोगिडाँडा	कृषि तथा आवासीय	८०००००
		जोगिडाँडा देउराली सडक	कृषि तथा आवासीय	५०००००
		देउराली छविसेफाँट सिरान चिसापानी सडक	कृषि तथा आवासीय	५०००००
		छविसेफाँट कुमालटारी सडक	कृषि तथा आवासीय	९०००००
		कुमालटारी खाब्दि भञ्ज्याङ्ग सडक	कृषि तथा आवासीय	४०००००
३	सातदोबाटो छापथोक लाकुरी भञ्ज्याङ्ग सडक	सातदोबाटो लाकुरी भञ्ज्याङ्ग	कृषि तथा आवासीय	८०००००
४	भट्टडाँडा पराकुना तिनचौतारा	कुवापानी भट्टडाँडा पारकुना मैलुङ्ग, तिनचौतारा	कृषि तथा आवासीय	८०००००
५	चिलाउने चौतारा खोरियापानी सडक दायँ वायाँ	छाप थोक, चिलाउने चौतारा, खोरियापानी	कृषि तथा आवासीय	८०००००
६	खोरियापानी मोचावारी सडकको दायँवायाँ	खोरियापानी मोचावारी	कृषि तथा आवासीय	४०००००
७	ढोडेनी आँपस्वाँरा सडक	ढोडेनी, आँपस्वाँरा	कृषि तथा आवासीय	४०००००
८	बरपिपल माझगाउँ मोटरबाटो	कुवापानी	कृषि तथा आवासीय	८०००००
९	मैलुङ्ग देविथान देखि डुम्रे सडक	मगरगाउँ, डुम्रे	कृषि तथा आवासीय	४०००००
१०	शहिद लखन गाउँपालिका वडा नं. ८ अन्तरगतका महत्वपूर्ण गोरेटोबाटो भएका दायँवायाँ	हटिया धारापानी गोरेटोबाटो	कृषि तथा आवासीय	४०००००
		विखे पोखरी देखि ठुलो पधेरो सम्म गोरेटोबाटो	कृषि तथा आवासीय	४०००००
		मैलुङ्ग पिपलबोट देखि मगरगाउँ सम्म गोरेटोबाटो	कृषि तथा आवासीय	४०००००
११	खेत		कृषि	४०००००
१२	खेति योग्य पाखो		कृषि	३०००००

शहलद लखन गाउँपललका, गोरखा, गाउँ वलकास योजना आ.व. २०ॡ१।०ॡ२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारलक, आवासीय, कृषल, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रतल रोपनी)
१३	खरबारी पाखो		कृषल	१०००००
१	ढुङ्गागाडे भञ्ज्याङ्ग घैरुङ्ग वतासे हुदै मनकामना सडक	गुफेडाँडा, काठेखोला	आवासीय	१२,००,०००
			कृषल	ॡ,००,०००
			अन्य	ॡ,००,०००
		गुफेडाँडा, गैरीखोला	आवासीय	ॡ,००,०००
			कृषल	ॢ,००,०००
			अन्य	ॡ,००,०००
२	बर्चुलीथान रामभञ्ज्याङ्ग हुदै बुंकोटघाट सडक	आवासीय	११०००००	
		कृषल	ॡ०००००	
		अन्य	ॡ०००००	
३	बर्चुली ताउवन सडक	आवासीय	ॢ०००००	
		कृषल	ॡ०००००	
		अन्य	ॡ०००००	
ॡ	चौताराडाँडा रामभञ्ज्याङ्ग अर्चले फुजेलखोला सडक	आवासीय	ॡ०००००	
		कृषल	ॡ०००००	
		अन्य	ॡ०००००	
ॡ	वर्चुलिथान सडक	आवासीय	ॡ०००००	
		कृषल	ॡ०००००	
		अन्य	ॡ०००००	
ॢ	जलदेवी खानीडाँडा सडक	आवासीय	ॡ०००००	
		कृषल	ॢ०००००	
		अन्य	ॡ०००००	
ॣ	जलदेवी चौताराडाँडा सडक	आवासीय	ॢ०००००	
		कृषल	ॡ०००००	
		अन्य	ॡ०००००	
ॡ	जलदेवी रीपथोक	आवासीय	ॢ०००००	
		कृषल	ॡ०००००	
		अन्य	ॡ०००००	
१	गुफेडाँडा बालेश्वरी	आवासीय	ॢ०००००	
		कृषल	ॡ०००००	
		अन्य	ॡ०००००	
१०	गुफेडाँडा आँपस्वारा हुक्कावन		आवासीय	ॢ०००००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

क्र.सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी)
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
११	जलदेवी पोखरीगाउँ		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
१२	खड्कागाउँ अर्चले		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
१३	इजार पहिरे		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
१४	भदुवार खोला रत्नटारी		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
१५	आमडाँडा आशास्वारा		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
१६	सडकले नछोएका अन्य भित्री जग्गाहरु		आवासीय	२०००००
			कृषि	१०००००
			अन्य	१०००००

४. संरचनाको मूल्याङ्कन दर

क्षेत्र	संरचना प्रति बर्गफिट रु																
	स्टिल फ्रेम स्ट्रक्चर		आर सि सि फ्रेम स्ट्रक्चर र आर.सि.सि. ढलानको छाना		आर सि सि फ्रेम स्ट्रक्चर र आर.सि.सि. जस्ताको छाना		सिमेन्टको जोडाइमा ढुगा/इँटाको गाह्रो र आर.सि.सि. ढलानको छाना		माटोको जोडाइमा ढुगा/इँटाको गाह्रो र आर सि सि ढलानको छाना		सिमेन्टको जोडाइमा ढुगा/इँटा/ब्लकको गाह्रो र जस्ता/स्लेटको छाना		माटोको जोडाइमा ढुगा/इँटा/ब्लकको गाह्रो र जस्ता/स्लेटको छाना		सेड वा कच्ची घर		
	व्यापारिक, औद्योगिक तथा सस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा सस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा सस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा सस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा सस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा सस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा सस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा सस्थागत	बसोबास	
क	व्यापारिक औद्योगिक क्षेत्र	२०००	१२००	१५००	१२००	१२००	१०००	१०००	८००	८००	६००	६००	५००	५००	३००	३००	२००
ख	आवासीय क्षेत्र	१२००	१०००	१२००	१०००	१०००	८००	८००	६००	६००	५००	५००	३००	३००	२००	२००	१००

ढुगा/इँटा/ब्लकको पर्खाल प्रति रनिङ्ग फिट रु १५०।००

अनुसूचि ३: घर बहाल कर

सि.न.	वहाल कर	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर	कैफियत
१	घर जग्गा बहाल कर	वहालमा लगाइएको शुल्कको वार्षिक १० प्रतिशत	

अनुसूचि ४ : व्यवसाय कर

सि. नं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर	कैफियत
१	डिष्ट्रिब्युटर सबै प्रकारका		
१.१	डिलर सिप सबै प्रकारका	२०००	
१.२	ज्वेलरी (गहना पसल) उच्च	२०००	
१.३	ज्वेलरी (गहना पसल) मध्यम	१५००	
१.४	ज्वेलरी (गहना पसल) साना	१०००	
१.५	प्रोभिजनल स्टोर्स (ठूलो)	१२००	
१.६	प्रोभिजनल स्टोर्स (सानो)	१०००	
१.७	डिपार्टमेन्टल स्टोर्स (ठूलो)	१५००	
१.८	कम्प्युटर सामग्री	२०००	
१.९	विजुली पसल	१५००	
१.१०	विद्युतीय सामग्री	१५००	
१.११	रेडियो टेलिफोन	१५००	
१.१२	फर्निसिङ्ग र फिनिशिङ्ग	२०००	
१.१३	पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेता	३०००	
१.१४	हार्ड वयर पसल (ठूलो)	३०००	
१.१५	हार्ड वयर पसल (मध्यम)	२०००	
१.१६	हार्ड वयर पसल (सानो)	१५००	
१.१७	हार्ड वयर पसल मिश्रित (ठूलो)	२०००	
१.१८	हार्ड वयर पसल मिश्रित (मध्यम)	१८००	
१.१९	हार्ड वयर पसल मिश्रित (सानो)	१५००	
१.२०	रंग, रोगन तथा सिसा पसल (ठूलो)	२०००	
१.२१	रंग, रोगन तथा सिसा पसल (सानो)	१५००	

शहद लखन गाउँपलका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१.२२	कम्प्युटर, बिजुलीका सामान, क्यामेरा, रेडियो, टेलिभिजन, फर्निसिड तथा फिनिशिड पसल (ठूलो)	१८००	
१.२३	कम्प्युटर, फोटोकपी विक्री तथा मर्मत	१५००	
१.२४	कम्प्युटर, बिजुलीका सामान, क्यामेरा, रेडियो, टेलिभिजन, फर्निसिड तथा फिनिशिड पसल (सानो)	१२००	
१.२५	अन्य इलेक्ट्रीक तथा इलेक्ट्रोनिक्स मर्मत	१०००	
२	दैनिक उपभोग्य सामान		
२.१	दैनिक उपभोग्य सामानको थोक विक्रेता	१०००	
२.२	किराना पसल (ठूलो)	१०००	
२.३	किराना पसल (सानो)	८००	
२.४	फलफूल तथा तरकारी पसल (ठूलो)	१०००	
२.५	फलफूल तथा तरकारी पसल (सानो)	८००	
२.६	सुती उनी, नाइलन कपडा पसल (ठूलो)	१०००	
२.७	सुती उनी, नाइलन कपडा पसल (सानो)	८००	
३	सवारी साधन विक्रेता		
३.१	साईकल	१५००	
३.२	मोटर साईकल	३०००	
३.३	ट्रयाक्टर ठूलो	४०००	
३.४	ट्रयाक्टर पावर ट्रेलर	५०००	
३.५	चारपांग्रे हलुका सवारीहरु	४०००	
३.६	वस तथा ट्रक	७०००	
४	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य ववसायिक सेवा		
४.१	चिकित्सक	१०००	
४.२	दन्त चिकित्सक रिसर्च	१२००	
४.३	पशु चिकित्सक	१०००	
४.४	कविराज	७००	
४.५	इञ्जिनियर	१०००	
४.६	कानुन व्यवसायी	८००	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

४.७	लेखापरीक्षक क वर्ग	१२००	
४.८	लेखापरीक्षक ख वर्ग	१०००	
४.९	लेखापरीक्षक ग वर्ग	८००	
४.१०	लेखापरीक्षक घ वर्ग	५००	
४.११	विमा एजेण्ट	८००	
४.१२	सर्भेयर	८००	
४.१३	अनुवादक	८००	
४.१४	नोटरी पब्लिक सेवा	८००	
४.१५	अनुसन्धान कर्ता तथा परामर्शदाता	८००	
४.१६	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	८००	
४.१७	शेयर एजेण्ट	८००	
४.१८	सामान ढुवानी कर्ता कम्पनि	१०००	
७.१९	संस्थागत पेण्टर	१०००	
५	निर्माण व्यवसाय		
५.१.	गाउँपालिका क्षेत्रमा प्रधान कार्यालय भएका निर्माण व्यवसायी		
५.१.१	क वर्ग	७०००	
५.१.२	ख वर्ग	५०००	
५.१.३	ग वर्ग	३०००	
५.१.४	घ वर्ग	२०००	
६	उत्पादन मुलक उद्योग		
६.१	चाउचाउ उद्योग ठूलो	२०००	
६.२	चाउचाउ उद्योग घरेलु	८००	
६.३	मैनवत्ती उद्योग घरेलु	७००	
६.४	कापी उद्योग घरेलु	८००	
६.५	रिफाइनरि कपास उद्योग	८००	
७	उर्जा मुलक उद्योग		
७.१	हाईड्रो पावर प्रा.लि.	४०००	
८	कृषि तथा बन जन्य उद्योग		
८.१	कुटानी पिसानी सहितको तेल पेलने मिल	१५००	
८.२	कुटानी पिसानी मिल	१२००	
८.३	फर्निचर उद्योग	१५००	
८.४	पशु दाना उद्योग	१२००	
८.५	पोल्ट्री फर्म उच्च	१२००	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

८.६	पोल्ट्री फर्म सानो	१०००	
८.७	बंगुर पालन	१०००	
८.८	भैंसी पालन व्यवशाय	१०००	
८.९	गाई पालन व्यवशाय	१०००	
८.१०	वाखा पालन व्यवशाय	१०००	
८.११	स-मिल	२०००	
९	खनिज उद्योग	१५००	
१०	पर्यटन उद्योग		
१०.१	होटेल एकतारे	४०००	
१०.२	प्रत्येक तारामा थप	४०००	
१०.३	होटेल उच्च	३०००	
१०.४	होटेल मध्यम	२०००	
१०.५	होटेल सानो	१५००	
१०.६	अन्य स-साना चिया खाजा तथा खाना पसल	८००	
१०.७	रेष्टुरेण्ट एण्ड बार	१०००	
१०.८	लज भै डिष्ट्रीलरी सामान बेच्ने	१२००	
१०.९	गजल रेष्टुरेण्ट (दोहोरीसांझ समेत)	२०००	
११	सेवा उद्योग		
११.१	अफसेट प्रेस	२०००	
११.२	एफ. एम. रेडियो	२५००	
११.३	टेलिभिजन	३०००	
११.४	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक	५०००	
१२	परामर्श सेवा		
१२.१	चलचित्र भिडियो	३०००	
१२.२	सार्वजनिक परिवहन सेवा गाउँपालिका भित्र प्रधान कार्यालय भएको	१२००	
१२.३	सार्वजनिक परिवहन सेवा गाउँपालिका भित्र शाखा कार्यालय भएको	१०००	
१२.४	फोटोग्राफी	८००	
१२.५	प्रयोग शाला	८००	
१३	निर्माण उद्योग		
१३.१	सिमेन्ट ब्लक उद्योग	२०००	
१३.२	मेटल / ग्रिल उद्योग	२०००	
१३.३	इट्टा उद्योग (चिम्नी भट्टा)	५०००	

शहलद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१३.४	अन्य उद्योग	१५००	
१४	संचार सेवा		
१४.१	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा	१०००	
१४.२	निजी मोवाइल सेवा केन्द्र	१०००	
१४.३	निजी टेलिफोन तथा फ्याक्ससेवा	८००	
१४.४	फ्याक्स फोटोकपि तथा प्रिण्टर सेवा	८००	
१४.५	मोवाइल फोन विक्री मर्मत	१०००	
१४.६	एस.टि.डी, आइ. एस.टि.डी, इमेल	१०००	
१४.७	फोन इन्क्वायरी	८००	
१४.८	कुरियर सेवा	७००	
१४.९	साइवर सेवा	१०००	
१४.१०	छपाई तथा प्रकाशन	१२००	
१५	वित्तीय सेवा		
१५.१	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने बैंक	३०००	
१५.२	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	३५००	
१५.३	वित्तीय कम्पनीको शाखा कार्यालय	३०००	
१५.४	विमा कम्पनी	२००	
१५.५	विदेशी मुद्रा सटही	२०००	
१५.६	मनी ट्रान्सफर	२०००	
१५.७	धितो पत्र कारोवार	१५००	
१५.८	सहकारी बैंक	१५००	
१५.९	नीजि क्षेत्रका वाणिज्य बैंकहरु	५०००	
१५.१०	नीजि क्षेत्र समेतको स्वामित्वमा रहेका बैंकका शाखा कार्यालयहरु	४०००	
१५.११	विमा कम्पनिका शाखा वा सम्पर्क कार्यालयहरु	२०००	
१५.१२	विकास बैंक	४०००	
१६	स्वास्थ्य सेवा		
१६.१	गैह सरकारी अस्पताल	२०००	

शाहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१६.२	सामुदायिक अस्पताल	१५००	
१६.३	नीजिस्तरका अस्पताल तथा रिसर्च प्रा.लि	२५००	
१६.४	नर्सिङ होम	२५००	
१६.५	ल्याव तथा क्लिनिक	१०००	
१६.६	होमियोप्याथी तथा प्राकृतिक चिकित्सा क्लिनिक	१५००	
१६.७	औषधी पसल थोक (जनस्वास्थ्य)	१०००	
१६.८	औषधी पसल खुद्रा (जनस्वास्थ्य)	१०००	
१६.९	औषधी पसल (आर्युवेदिक)	८००	
१६.१०	औषधी पसल पशु स्वास्थ्य	८००	
१६.११	पशु पंक्षी दाना पसल	१०००	
१६.१२	जडी बुटी पसल	१०००	
१७	शिक्षा सेवा		
१७.१	नीजि क्षेत्रका स्कुल क्याम्पस, विश्व विद्यालय	१०००	
१७.१.१	नीजि क्षेत्रका क्याम्पस र १०+२ ज	१०००	
१७.१.२	नीजि क्षेत्रका मा.वि. स्कुल	९५०	
१७.१.३	नीजि क्षेत्रका नि.मा.वि. स्कुल	९००	
१७.१.४	नीजि क्षेत्रका प्रा.वि. स्कुल	८००	
१७.१.५	नीजि क्षेत्रका पूर्व प्रा.वि स्कूल	९००	
१७.१.६	नीजि क्षेत्रका होस्टेलहरु	१५००	
१७.१.७	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र,	९००	
१७.१.८	प्राविधिक शिक्षालय	२०००	
१८	टाइपिङ, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र संस्था		
१८.१	टाइपिङ	१२००	
१८.२	कम्प्युटर	१४००	
१८.३	ट्युशन तथा कोचिङ सेन्टर	१२००	
१८.४	भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	१५००	
१९	मर्मत संभार केन्द्र		
१९.१	हेभी इक्युवमेन्ट मर्मत केन्द्र	२५००	
१९.२	बस, ट्रक, कार	२५००	
१९.३	मोटर साइकल	१०००	

शहद लखन गाउँपललका, गोरखा, गाउँ वलकास योजना आ.व. २०ॡ१।०ॡ२

१९.ॡ	साइकल तथा अन्य	ॡ००	
२०	स्टुडीयो, टेललभलजन, घडी, प्रेसर कुकर, टेललफोन सेट, हलटर र वलघुतीय सामान		
२०.१	रेडलयो तथा टल.भल. मर्मत केन्द्र	१०००	
२०.२	रेडलयो तथा घडी मर्मत केन्द्र	ॡ००	
२०.३	घडी मर्मत	७००	
२०.ॡ	प्रेसर कुकर, हलटर, टेललफोन सेट, सललाई मेशीन मर्मत	१०००	
२१	अन्य सेवा		
२१.१	वलज्ञापन एजेन्सी	९००	
२१.२	बैदेशलक रोजगार सेवा	१२००	
२१.३	स्वदेशी रोजगार सेवा	ॡ००	
२१.ॡ	सेक्रेटरीयल सेवा	ॡ००	
२१.ॡ	हाउजलड कम्पनी तथा घर जग्गा खरलद वलक्री (रलयलस्टेट)	२०००	
२१.ॡ	बुटी पार्लर, केश श्रृंगार	ॡ००	
२१.७	काठ तथा स्टलल फर्नलचर पसल	१ॡ००	
२२	भाँडा कुँडा वलक्रेता		
२२.१	भाँडा पसल ठूलो	१ॡ००	
२२.२	भाडा पसल सानो	१०००	
२२.३	ड्राइ क्ललनर्स	७००	
२२.ॡ	फोटो स्टुडीयो	७००	
२२.ॡ	साइनवोर्ड पेन्टीड सेवा	७००	
२२.ॡ	पशु वधशाला/वधस्थल	१२००	
२३	मासु वलक्रेता		
२३.१	मासु मलश्रलत (कुखुरा र माछा बाहेक)	९००	
२३.२	मासु कुखुराको	ॡ००	
२३.३	मासु खसी, बोका	ॡ००	
२३.ॡ	मासु रांगा, बंगुर	७००	
२३.ॡ	माछा	ॡ००	
२ॡ	अन्य व्यवसाय		
२ॡ.१	कृषल फलफूल तथा वन नर्सरी व्यवसाय/फूल वलक्रेता	ॡ००	

शहलद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०ॠ१।०ॠ२

२ॡ.२	खेलौना तथा उपहार सामग्री पसल	ॠ००	
२ॡ.३	केबल, नेटवर्किङ्ग	१ॡ००	
२ॡ.ॡ	नीजि क्षेत्रका केबल, नेटवर्किङ्ग	१ॡ००	
२ॡ.ॡ	नीजि क्षेत्रका मोबाइल वितरक कम्पनी	२०००	
२ॡ.ॢ	पार्क पिकनिक स्पट	ॠ००	
२ॡ.ॣ	क्यासिनो	ॡ००००	
२ॡ.ॠ	टुर अपरेटर	३०००	
२ॡ.ॡ	मसाज पार्लर	१ॡ००	
२ॡ	माथिको वर्गिकरणमा नपरेका अन्य विविध सेवा व्यवसाय तथा कारोवारहरु		
२ॡ.१	सिलाई प्रशिक्षण केन्द्र	ॣ००	
२ॡ.२	पुल हाउस (इस्नुकर)	ॠ००	
२ॡ.३	सिलाई केन्द्र २ भन्दा बढी मेसिन (टेलर्स)	ॠ००	
२ॡ.ॡ	फेन्सी ठूलो	१०००	
२ॡ.ॡ	फेन्सी सानो	१००	
२ॡ.ॢ	फेन्सी मिश्रित	१०००	
२ॡ.ॣ	टेलर्स (कपडा सहितको)	१०००	
२ॡ.ॠ	चावी निर्माण	१०००	
२ॡ.ॡ	कवाडी संकलन	१ॡ००	
२ॡ.१०	चना चटपट ठेला	ॡ००	
२ॡ.११	कपडा जुत्ता पसल	ॠ००	
२ॡ.१२	छाला जुत्ता पसल उच्च	१०००	
२ॡ.१३	छाला जुत्ता पसल साधारण	ॠ००	
२ॡ.१ॡ	छाला जुत्ता निर्माण तथा मर्मत केन्द्र	ॣ००	
२ॡ.१ॡ	चुरा पसल टंकीमा राखेको	ॡ००	
२ॡ.१ॢ	चुरा पसल	ॠ००	
२ॡ.१ॣ	चस्मा पसल	ॠ००	
२ॡ.१ॠ	स्टेसनरी पसल	१०००	
२ॡ.१ॡ	मेशीनरी पार्ट पुर्जा पसल	१ॡ००	
२ॡ.२०	हजाम पसल	ॢ००	
२ॡ.२१	ड्राइभिङ इन्स्टीच्युट	ॠ००	
२ॡ.२२	पान पसल	ॡ००	

शहलद लखन गाउँपललका, गोरखा, गाउँ वलकास योजना आ.व. २०ॡ१।०ॡ२

२ॡ.२३	फूल पूजा सामग्री पसल	ॡ००	
२ॡ.२ॡ	डलजलटल कलर ल्याब	३०००	
२ॡ.२ॡ	डलजलटल कलर ल्याब मलडलयम	२०००	
२ॡ.२ॡ	ल्फेक्स, प्रलन्टर सेवा	१ॡ००	
२ॡ.२०	कलर ल्याब	१ॡ००	
२ॡ.२ॡ	अडलय तथा भलडलय क्वासेट सेण्टर	१२००	
२ॡ.२१	दूग्धडेरी, सहकारी संघ	१०००	
२ॡ.३०	दूग्धडेरी	ॡ००	
२ॡ.३१	दूग्ध चलसुयान केन्द्र	१०००	
२ॡ.३२	सुयानीटरी सामानको पसल	१२००	
२ॡ.३३	प्लाष्टलक मेच कुर्ची तथा अन्य सामग्री पसल	१०००	
२ॡ.३ॡ	गुयांस सललण्डर वलक्रेता	०००	
२ॡ.३ॡ	कोल्ड ड्रलडस् पसल	०००	
२ॡ.३ॡ	उन पसल	०००	
२ॡ.३०	मलनरल वाटर उद्योग	२०००	
२ॡ.३ॡ	मलनरल वाटर होलसेल पसल	१०००	
२ॡ.३१	पाटी प्यालेस	२०००	
२ॡ.ॡ०	आल्मुनलयम उद्योग	२०००	
२ॡ.ॡ१	अन्य पसल	ॡ००	
२ॡ.ॡ२	मदलरा तथा चुरोट डललर समेत थोक वलक्रेता	ॡ००	
२ॡ.ॡ३	फेन्सी कपडा, प्रति पसल	ॡ००	
२ॡ.ॡॡ	ठेका भांडा प्रति पसल	३००	
२ॡ.ॡॡ.	माटोको भांडा प्रति पसल	३००	
२ॡ.ॡॡ	प्रोभलजनल प्रति पसल	२००	
२ॡ.ॡ०	मादल प्रति पसल	२००	
२ॡ.ॡॡ	औजार भांडा प्रति पसल	३००	
२ॡ.ॡ१	सुन चांदी प्रति पसल	ॡ००	
२ॡ.ॡ०	चलया नास्ता प्रति पसल	२००	
२ॡ.ॡ१	डाला नाडला प्रति पसल	२००	
२ॡ.ॡ२	चुरापते प्रति पसल	२००	
२ॡ.ॡ३	जलरामसला पसल	३००	
२ॡ.ॡॡ	जडलवुटल पसल	२००	
२ॡ.ॡॡ	केवल नेटवर्क	००००	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

२५.५६	दाना अण्डा तथा ह्याचरी पसल	३०००	
२५.५७	आँख क्लिनिक र चस्मा पसल	३०००	
२५.५८	धागो टाँक पसल	१०००	
२५.५९	अन्य पसल हेरेर	१००-३००	
२६	अन्य डलर समेत थोक बिक्रेता		
२६.१	क वर्ग	४०००	
२६.२	ख वर्ग	३०००	
२६.३	वर्ग (हल्का पेय पदार्थ)	३०००	
२७	उद्योग		
२७.१	रेलिङ्ग तथा ब्लक उद्योग	२५००	
२७.२	आल्मुनियम तथा तामाको भाडा उद्योग	२०००	
२७.३	बेकरी उद्योग	१५००	
२७.४	क्रसर उद्योग	१००००	
२७.५	आल्मुनियम (इन्टेरियर) उद्योग	३०००	
२७.६	आयुर्वेद उद्योग	५०००	
२७.७	गोबर ग्याँस कम्पनी	१००००	
२७.८	सोलार	४०००	
२७.९	फर्निचर उद्योग तथा काठ विक्री वितरण	७०००	
२७.१०	फर्निचर उद्योग	५०००	
२७.११	ज्याकेट तथा झोला उद्योग	३०००	
२७.१२	मसला उद्योग	१०००	
२८	छपाई तथा प्रकाशन		
२८.१	अफसेट प्रेश	५०००	
२८.२	कम्प्युटर इन्स्टिच्युट	१०००	
२८.३	छपाई तथा प्रकाशन	१०००	
२९	सिसा, प्लाई, कार्पेट, फ्लेम आदि बिक्रेता		
२९.१	क वर्ग	२०००	
२९.२	ख वर्ग	१०००	
३०	रासायनिक मल तथा एग्रोभेट		
३०.१	डलर तथा थोक	३०००	
३०.२	खुद्रा	२०००	
३१	सञ्चार सेवा		
३१.१	नेपाल टेलिकम	१५०००	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

३१.२	एनसेल ,	१५००	
३१.३	स्मार्ट सेल	५०००	

अनुसूचि ५: सवारी साधन कर

सि. नं.	ब्यवसायको नाम	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर	कैफियत
१	बस ट्रक लहरी र अन्य हेभी गाडी	१०००	
२	भाडाका कार जीप भ्यान र ट्याक्टर	३००	
३	भाडाका टेम्पो पावर टेलर	२००	
४	भाडाका मिनीबस , मिनीट्रक	७००	
५	नीजि, कार तथा टेम्पो, मिनी बस, ट्रक	२००	
६	स्कुटर मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी	१००	
७	ठेला गाडा तथा रिक्सा	२५	
८	दर्ता तथा संचालन इजाजत दस्तुर गा.पा.मा ठेला रेक्सा टांगा दर्ता गरी नम्बर दिए वापत	५०	

अनुसूची ६: विज्ञापन कर

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर	कैफियत
१	सार्वजनिक स्थानमा टाँगिएका होर्डिङ्ग बोर्ड र डिलर बोर्ड प्रति स्क्वायर फुट	७०१-	
२	नीजि स्थानको होर्डिङ्ग बोर्ड र डिलर बोर्ड प्रति स्क्वायर फुट रु. -	५५१-	
३	भित्ते लेखन प्रति स्क्वायर फुट रु. -	२५१-	
४	ब्यानर एक साता सम्मको लागि १ को रु.	१००१-	
५	पोल बोर्ड प्रति १ को रु.	७५०१-	
६	थ्रिडि बोर्ड र होर्डिङ्ग बोर्ड प्रति स्क्वायर फुट रु.	१००१-	

अनुसूचि ७: पार्किङ्ग शुल्क

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
१	नीजि तथा भाडाका ट्रक, बस प्रति पटक	रु. २५१-	
२	नीजि तथा भाडाका मिनि बस ट्रक प्रति पटक	रु. २०१-	

३	नीजि तथा भाडाका ट्याक्टर ट्याम्पो जिप, ट्याक्सी आदी को प्रति पटक	रु. १०१-	
४	मोटरसाईकल, स्कुटर जस्ता सवारी साधन प्रति पटक	रु. ५१-	

अनुसूचि ८: केबलकार, ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ्ग, क्यानोईङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याफिटिङ्ग शुल्क
केबलकार, ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोईङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याफिटिङ्ग सेवा वा ब्यवसाय संचालन गरे बापत वार्षिक आयको २ प्रतिशत सेवा शुल्क लगाईनेछ। यदि कुनै सेवा २ वा सो भन्दा बढी स्थानीय तहको क्षेत्रमा संचालन भएको अवस्थामा तोकिएको सेवा शुल्क बापत प्राप्त हुने रकम बराबरी हुने गरी विभाजन गरी लगाइनेछ।

अनुसूचि ९: बहाल बिटौरी शुल्क

बहाल बिटौरी शुल्क गाउँ कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार निर्णय गरी लगाईनेछ।

अनुसूचि १० : सेवा शुल्क दस्तुर

क) सिफारिस, प्रमाणित, घटना दर्ता शुल्क:

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर	कैफियत
१	वशंजको नागरिकता सिफारिस	१००।	
२	जन्मको आधारमा गरिने नागरिकता सिफारिस	१००।	
३	नेपाली पुरुषसंग विवाह गर्ने विदेशी महिलाको नागरिकता सिफारिस	२००।	
४	नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	१००।	
५	नागरिकताको संशोधन सिफारिस	१००।	
६	नाता प्रमाणित	१००।	
७	विद्युत सिफारिस	१००।	
८	नाम संशोधन छुट तथा दुई नाम सिफारिस	१००।	
९	जन्म मिति प्रमाणित	१००।	
१०	स्थाई वा अस्थाई बसोबास सम्बन्धी सिफारिस	१००।	
११	नाम थर जन्ममिति संशोधन सिफारिस	२००।।	
१२	घरजग्गा नामसारी सिफारिस (स्वामित्व हस्तान्तरण)	१००	
१३	सम्बन्ध विच्छेद भएको सिफारिस	२००।।	
१४	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	१००।	
१५	हकवाला संरक्षण सिफारिस	१००।	
१६	नक्कल प्रमाणित दस्तुर (एकीकृत रसिद समेत)	५००।	
१७	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रको प्रति	१००।	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१८	व्यवसाय दर्ता लगत कट्टाको सिफारिस	१००।	
१९	घरनक्सा नामसारी	३००।	
२०	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (आर.सि.सि.)	२००।	
२१	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (कच्ची घर)	१००।	
२२	नीजि क्षेत्रका रुख कटान सिफारिस	१००।	
२३	मिलापत्र दस्तुर	५००।	
२४	नाबालक सिफारिस	निशुल्क	
२५	व्यक्तिगत घटना सिफारिस	२००।	
२६	थर/जाति प्रमाण सिफारिस	१००।	
२७	कर चुक्ता सिफारिस नेपाली	१००।	
२८	पारिवारिक विवरण	१००।	
२९	खानेपानी सम्बन्धि सिफारिस	१००।	
३०	उद्योग सिफारिस		
	(क) साना	४००।	
	(ख) मझौला	७००।	
	(ग) ठूला	१०००।	
३१	निजी विद्यालय संचालन तथा कक्षा थप अनुमतिको सिफारिस		
	(क) पूर्व प्रा.वि.	७००	
	(ख) प्रा.वि.	९००।।	
	(ग) नि.मा.वि.	११००।	
	(घ) मा.वि.	१५००।	
	(ङ) उच्च मा.वि.(११ र १२)	२०००।	
	(च) स्नातक तह	२५००।	
३२	वैदेशिक प्रयोजनका लागि अंग्रेजी भाषामा गरिने सबै प्रकारका सिफारिस प्रति सिफारिस	२००	
३३	चारकिल्ला प्रमाणित		
३३.१	१० रोपनी सम्म	२००।।	
३३.२	२५ रोपनी सम्म (१० रोपनी भन्दा बढी २५ रोपनी सम्म)	३००	
३३.३	५० रोपनी सम्म (२५ रोपनी भन्दा बढी ५० रोपनी सम्म)	४००।।	
३३.४	५० रोपनी भन्दा बढी	५००।	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

३४.	बैदेशिक प्रयोजनका लागि कन्सुलर प्रमाणित	५००।	
३५	संस्था दर्ता		
३५.१	संस्था दर्ता	१०००।	
३५.२	संस्था नविकरण दस्तुर	५००।	
३५.३	संस्था दर्ता सिफारिस	२००।	
३६	घर ढलान गर्दा बाटो प्रयोग सम्बन्धी शिफारिस		
३७	घर कायम सिफारिस	२००।	
३८	घरबाटो सिफारिस		
३८.१	गोरेटो बाटोले छोएको	२००।	
३८.२	कच्ची सडक र ग्रामीण सडकले छोएको	३००।	
३८.३	ग्रावेल सडकले छोएको	४००।	
३८.४	पक्की सडकले छोएको	५००।	
३९	अन्य सिफारीस	१००।	
४०	सिफारिस दस्तुर (गाउँपालिका)	२००।	
४१	मिलापत्र निवेदन दस्तुर	१००।	
४२	जन्म दर्ता	२००।	
४३	मृत्यु दर्ता	२००।	
४५	विवाह दर्ता	२००।	
४६	वसाइ सरि आउन	२००।	
४७	वसाइ सरि जाने	२००।	
४८	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि	५००।	
४९	सम्पती मूल्यांकन ३ करोड सम्म प्रति हजार रुपैयाँको	५० पैसा	
५०	सम्पती मूल्यांकन ३ करोड १ रुपैयाँ भन्दा बढी प्रति हजार	३ करोड सम्म ५० पैसा र सो भन्दा धेरै १ रुपैयाँ	
५१	आयश्रोत प्रमाणित (आयको)	१ प्रतिशत	

ख) नक्सापास दस्तुर

सि.न.	विवरण	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर	कैफियत
१.	नक्सापास निवेदन फारम दस्तुर (पक्की संरचनाहरू निर्माण गर्दा)	५००।	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

२.	नक्सापास निवेदन फारम दस्तुर (कच्ची संरचनाहरू निर्माण गर्दा)	१००।-	
३.	आर.सी.सी. संरचना निर्माण गर्दा		
	क) भुँई तल्ला प्रति बर्गफिट	२।-	
	ख) पहिलो तल्ला प्रति बर्गफिट	३।-	
	ग) दोश्रो तल्ला प्रति बर्गफिट	३.५०।-	
	घ) तेश्रो तल्ला एवं सो भन्दा माथि प्रति बर्गफिट	५।-	
४.	ढुङ्गामाटोको संरचनाको घर निर्माण गर्दा एवं अस्थायी छाप्रो निर्माण गर्दा अस्थायी नक्सा पेश गर्नुपर्ने		
	(क) जमिन कभरेज ५०० बर्गफिट सम्मको घर/छाप्रोको लागि रु.	५००।-	
	(ख) जमिन कभरेज १००० बर्गफिट सम्मको लागि रु	८००।-	
	(ग) जमिन कभरेज १००० बर्गफिट भन्दा माथि प्रति बर्गफिट रु.	१।-	
५	बजार क्षेत्रमा निर्माण हुने पर्खाल प्रति बर्गफिट रु.	१।-	
६	ग) पशुपंक्षी तथा बोका सरसफाई सेवा शुल्क	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर	
	क.बोका / भैंडा	६००।	
	ख. कुखुरा वा कुखुरा जस्तै पञ्छी	१००।	
	ग. हाँस	१००।	
	घ. राँगो	१२००।	
<p>नोट:- मनकामनामा रहेको बोका, हाँस, कुखुरा र राँगो आदी सरसफाइबाट प्राप्त ५० प्रतिशत रकम मन्दिर सरसफाइ एवं संरक्षण कार्यक्रम गरेबापत जेठा बूढा/कारिन्दाहरूलाई दिइनेछ तर गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरी अन्यथा व्यवस्था भएमा सोही बमोजिम हुनेछ।</p>			
१	पशु सेवा तर्फ लिईने सेवा शुल्कहरू:	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर	
	औषधी उपचारको लागि:		
	क) गाई भैंसी	१०।-	
	ख) बंगुर, बाखा, कुखुरा	५।	
	ग) कुकुर	२५।	
२.	बन्ध्याकरणको लागि (गोरु, बंगुर र बोका)	१५	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

३.	घरेलु दर्ता सिफारिस (पशुपंक्षी फर्म र मासु पसल दर्ता)	१५०१-	
४.	अनुदान निवेदन दर्ता	१५०१-	
५	कक्षा ८ को मार्कसिट प्रतिलिपि तथा सच्याउन	२००१-	
६	खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति सम्बन्धी शुल्कहरु:		
	क. दर्ता शुल्क	१०००१-	
	ख. नविकरण शुल्क	५००१-	
७	कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म तथा व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण शुल्क:		
	क. दर्ता शुल्क	१५०१	
	ख. नविकरण शुल्क	१५०१	

ग) अमिन सेवा शुल्क

सि.न.	क्षेत्रफल	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर	कैफियत
१	२ रोपनी सम्मको लागि प्रति कित्ता	१,०००।	
२	२ रोपनी भन्दा बढी ५ रोपनी सम्मको लागि प्रति कित्ता	१,५००।	
३	५ रोपनी भन्दा बढी ८ रोपनी सम्मको लागि प्रति कित्ता	२,०००।	
४	८ रोपनी भन्दा बढी १५ रोपनी सम्मको लागि प्रति कित्ता	३,०००।	
५	१५ रोपनी भन्दा बढी २५ रोपनी सम्म प्रति कित्ता	५,०००।	
६	२५ रोपनी भन्दा माथिको लागि प्रति कित्ता	८,०००।	प्रति रोपनी रु ३०० का दरले थप हुने
७	घर बनाउँदा किचलो परी साँध सिमाना छुट्याउँदा	२,०००।	

अनुसूची : (११) दहत्तर बहत्तर शुल्क

सि.न.	विवरण	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर	कैफियत
-------	-------	----------------------------	--------

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१	दहत्तर बहत्तर शुल्क	दहत्तर बहत्तर शुल्क गण्डकी प्रदेश सरकारले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ	
---	---------------------	---	--

अनुसूची (१२) : निकासी कर

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा (६१) बमोजिम गाउँपालिका भित्रबाट विभिन्न नाका भई निकासी हुने वस्तुहरूको वातावरण शुल्क तथा वन पैदावार निकासी कर तपसिल अनुसार लगाइने र असुल गरिनेछ।

सि.न.	विवरण	ईकाई	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर रु	कैफियत
१	वन पैदावार			
	क. कुकाठ गोलाई	प्रति क्यू फिट	१५	
	ख. कुकाठ चिरान	प्रति क्यू फिट	२०	
	ग. खयर, साल, सिसौं जातको काठ गोलाई	प्रति क्यू फिट	२५	
	घ. खयर, साल, सिसौं जातको काठ चिरान	प्रति क्यू फिट	३०	
	ड. दाउरा	प्रति घ मी	३१	
	च. बाँस	प्रति घना	२१०	
	छ. खयर बाहेक सबै प्रकारका काठ गोलियो कटान सिफारिस शुल्क	प्रति सिफारिस	१०००।०	
	ज. खयर, साल, सिसौं जातको काठ कटान सिफारिस	प्रति सिफारिस	१५००।०	
	झ. अन्य काठ (गोलिया चिरान सम्बन्धी वन कार्यालयको चलानीको आधारमा			
२	खानी तथा खनिज जन्य पदार्थ			
	क) ढुंगा, गिट्टि, बालुवा, ग्राबेल	प्रति क्यू फिट	२.५०।०	
	ख) स्लेट विच्छ्याउने ढुङ्गा	प्रति क्यू फिट	५० पैसा	
	ग) भट्टामा प्रयोग गरिने माटो	प्रति क्यू फिट	१.५०।०	
	घ) चुनढुङ्गा र खरि ढुङ्गा	प्रति क्यू फिट	२.५।०	
	ड) कटिङ्गा ढुङ्गा	प्रति क्यू फिट	०.५०।०	
३	अन्य कवाडी सामानहरू			
	क) फलाम तथा आलमुनियम	प्रति केजी	१।०	
	ख) तामा, पित्तल	प्रति केजी	१०।०	

नोट: यस ऐनमा नसमेटिएको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय, प्रदेश र संघीय कानून बमोजिम हुनेछ।

४. शहिद लखन गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा को आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८१/०२/२८

१. प्रस्तावना : शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

२. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

क) यस ऐनको नाम “शहिद लखन गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ ।

ख) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

३. आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८१/८२को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६३,३८,८४,६५५.४३ (अक्षरूपी रुपैयाँ त्रिसष्टी करोड अठतिस लाख चौरासी हजार छ सय पचपन्न पैसा त्रिचालिस मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

४. विनियोजन : १) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न दिएको अधिकारको रकम आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को निमित्त शहिद लखन गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाहरूले सेवा र कार्यहरूको लागि विनियोजन गरिनेछ ।

२) उपदफा(१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाहरूले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिएको रकममध्ये कुनैमा बचत तथा कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्चतर्फ विनियोजित रकमलाई चालु खर्च शिर्षकतर्फ सार्न सकिने छैन । तर चालु र पूँजीगत खर्च बेहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा नबढ्ने गरी कुनै पनि एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ । तर समपुरक कोष, प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापन कोष, मर्मत संभार कोष लगायतका

शाहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

शीर्षकहरुबाट विस्तृतीकरण, रकमान्तर, शिर्षकान्तर गरी नयाँ योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयले परिवर्तन गर्न सक्नेछ ।

अनुसूचि-१ (आ.व. २०८१-८२ को लागी आय अनुमान)

शीर्षक	आ.व. २०८०/०८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/०८२ को अनुमान	कैफियत
आन्तरिक स्रोत			
११३१३ सम्पती कर	४००००००.	१००००००.	
११३१४ भुमिकर/मालपोत	०.००	१५०००००.	
११३१७ वहाल कर	१६०००००.	१६०००००.	
११३१८ वहाल विटौरी कर	१२००००.	२२००००.	
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	१००००.	२०००००.	
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	०.००	१५०००.	
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	०.००	१००००.	
११६९१ अन्य कर	१२०००००.	१५०००००.	
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०.००	६५००००.	
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	०.००	५००००.	
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	७६५००००.	७०५००००.	
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	०.००	१०००००.	
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	०.००	५००००.	
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	०.००	१५००००.	
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	७०००००.	१०००००.	
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	५७०००००.	६००००००.	
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६०००००.	६०००००.	
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	०.००	५५०००.	
१४२४९ अन्य दस्तुर	०.००	७२००००.	
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३०००००.	४०००००.	
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	०.००	५०००.	
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	०.००	१०००००.	
१४३११ न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत	३०००००.	०.००	
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	०.००	३०००००.	
१४६११ व्यवसाय कर	४०००००.	६०००००.	
३२१२२ बैंक मौज्दात	४१४६८६३५.	३७६०००००.	
जम्मा	६४०४८६३५.	६०५७५०००.	
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१५०००००.	१५०००००.	
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	९५२७२३००.	७४१२४५०५.	
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	०.००	२६९७५४९५.	
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	७९६७०००.	७८३६०००.	
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१०००००.	१०००००.	
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	०.००	३६४९०.	
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	९१३२०००.	१०७७९४१४.	
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको बिक्रीबाट प्राप्त हुने आय	२००००००.	८०००००.	

शहलद लखन गाउँपललका, गोरखा, गाउँ वलकास योजना आ.व. २०ॡ१।०ॡ२

	जम्मा	११ॡ१७१३००.	१२२१ॡ११०ॡ.
अन्य आय			
१ॡॡ२१ अन्य राजस्व		०.००	२ॡॡ०००.
१ॡ१११ वेरूजू		०.००	३०००००.
	जम्मा	०.००	ॡॡॡ०००.
अन्तर सरकारी वलतीय हस्तान्तरण			
संघीय सरकार			
१३३११ समानलकरण अनुदान		१ॡ१२०००००.	१ॡ२ॡ०००००.
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		२ॡ२१ॡॡ०००.	२ॡ१२ॡॡ०००.
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		७ॡ०००००.	ॡॡ०००००.
१३३१ॡ वलपेश अनुदान चालु		०.००	३०००००००.
१३३१ॡ वलपेश अनुदान पुँजीगत		१ॡ००००००.	०.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१७ॡ०००००.	१०००००००
	जम्मा	ॡ२७१ॡॡ०००.	ॡ३००ॡॡ०००.
प्रदेश सरकार			
१३३११ समानलकरण अनुदान		२०ॡ०ॡ०००.	२०ॡ७१०००.
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		ॡ००००००.	ॡ००००००.
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०.००	०.००
१३३१ॡ वलपेश अनुदान चालु		०.००	०.००
१३३१ॡ वलपेश अनुदान पुँजीगत		०.००	०.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		ॡ००००००.	ॡ००००००.
	जम्मा	३१ॡ०ॡ०००.	३०ॡ७१०००.
जनसहभागलता			
		१ॡ०००००.	११०००००.
	कुल जम्मा	ॡॡ०३०ॡ१३ॡ.	ॡॡॡ१२ॡ१०ॡ.

५. उपाध्यक्षज्यूको बजेट बक्तव्य २०८१

सभाध्यक्ष महोदय ,

एकात्मक शासन प्रणालीको विगतको अवस्थाबाट जनताको प्रतिनिधि मार्फत राज्य सञ्चालन गर्ने सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको आजको युगमा पुन्याउने क्रममा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने नेपालका प्रथम शहीद लखन थापा मगर लगायत सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछु। राष्ट्रियता, राष्ट्रिय हित एवं स्वाभिमान, लोकतन्त्र र जनजीविकाको आन्दोलनको नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु। नेपाली समाजको रूपान्तरणमा उहाँहरूले पुन्याउनु भएको योगदानको यहाँ स्मरण गर्न चाहान्छु।

नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीको माध्यमबाट समृद्धि, सुशासन तथा विकास हासिल गरी स्वाधीन, समुन्नत तथा समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्र विकास गर्ने परिकल्पना गरेको छ। संविधान कार्यान्वयनको क्रममा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सरकार क्रियाशील भई आर्थिक, सामाजिक तथा साँस्कृतिक विकास तर्फ अगाडि बढेका छन्। नेपाल सरकारको समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकाङ्क्षा पुरा गर्न यस शहिद लखन गाउँपालिका प्रतिवद्ध रहेको छ।

विश्व अर्थतन्त्रमा सुधार हुँदै गएको सन्दर्भमा अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोषले सन् २०२४ मा विश्व अर्थतन्त्र ३.२ प्रतिशतले विस्तार हुने प्रक्षेपण गरेको छ। गत आर्थिक वर्षमा अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा उच्च रहेको इन्धनको मूल्य क्रमशः घट्दै गएको र विश्व आपूर्ति श्रृङ्खलामा हुँदै गएको सहजताको कारण चालु आर्थिक वर्षमा उपभोक्ता मुद्रास्फीति लक्षित सिमाभित्र रही मूल्य स्थायित्व कायम भएको अवस्था छ। लगानी सम्बन्धी नीतिगत तथा कानुनी व्यवस्थामा गरिएको सुधारका कारण राष्ट्रिय लगानीमैत्री वातावरणको अवस्था सिर्जना भएको तथा वस्तु पैठारीमा आएको कमी, विप्रेषण आयमा भएको उल्लेख्य वृद्धि लगायतको कारण मुलुकको शोधनान्तर स्थिति उच्च बचतमा रहेको तथ्यांक आर्थिक सर्वेक्षण २०८०।८१ ले प्रस्तुत गरेको छ। साथै चालु आर्थिक वर्ष मुलुकको अर्थतन्त्र ३.८७ प्रतिशतले विस्तार हुने अनुमान गरिएको छ, गत आर्थिक वर्षमा यस्तो वृद्धि १.९५ प्रतिशत मात्रै रहेको थियो।

त्यसै गरी चालु आर्थिक वर्षमा गण्डकी प्रदेशको अर्थतन्त्र आधारभूत मूल्यमा ४.२ प्रतिशतले विस्तार हुने अनुमान रहेको छ, गत आर्थिक वर्ष कुल गार्हस्त उत्पादन ३.७ प्रतिशतले बढेको थियो।

सभाध्यक्ष महोदय,

गाउँसभामा शहिद लखन गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष साथै बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरी रहदा संघीय र प्रादेशिक समानीकरण अनुदानमा आएको संकुचन तथा गाउँपालिकाको अनिवार्य दायित्वमा वृद्धि जस्ता कारणले आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।८२ का लागि गाउँपालिकाको बजेटमा समेत संकुचन आएको छ।

सभाध्यक्ष महोदय,

आगामी आर्थिक वर्षको बजेट नयाँ परिस्थितिले सिर्जना गरेको चुनौतीलाई सामना गर्ने र प्राप्त अवसरलाई उपयोग गर्ने तर्फ केन्द्रित रहनुपर्नेमा हामी गाउँपालिकाका सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू सजग रहेका छौं। यस अवस्थामा गाउँपालिकाको खर्च कटौती तथा मितव्ययीता तर्फ अग्रसर हुनेगरी बजेट तर्जुमाको प्रयत्न गरेको छु।

बजेट तर्जुमा गर्दा मैले नेपालको संविधान र कानूनहरू, संघीय सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, गण्डकी प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, यस गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, पन्ध्रौं योजनाको दस्तावेज र सौहार्द योजनाको आधारपत्र, दीगो विकास लक्ष्य, प्राकृतिक न्यायको सिद्धान्त र यस भन्दा अघिका अनुभवहरूलाई समेत आधार बनाएको छु। साथै नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालय तथा गण्डकी प्रदेश सरकारको मार्गदर्शन, राजश्व परामर्श समिति, स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति, गाउँ कार्यपालिका तथा विषयगत समिति, जनप्रतिनिधिहरूको अनुभव तथा सुझावहरू, राजनीतिक दलहरू, विज्ञ सल्लाहकार समूह, विभिन्न सरकारी तथा गैह्र सरकारी संघ, संस्थाहरू, पत्रकार, शिक्षक, विद्वतवर्ग तथा गाउँपालिकाबासीहरूको सुझाव समेतलाई ध्यानमा राखेको छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को स्रोत अनुमान प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु।

राजश्व परामर्श समितिको बैठकबाट आगामी आ.व. मा अन्तरिक स्रोतबाट रु २ करोड ३५ लाख ३० हजार रुपैयाँ राजश्व प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ। त्यसैगरी संघीय सरकारको राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर, अन्तःशुल्क, विद्युत रोयल्टी लगायतका शिर्षकहरूमा रु १२ करोड २१ लाख ५१ हजार ९ सय ४, संघीय समानिकरण अनुदानबाट रु १४ करोड २४ लाख, संघीय ससर्त अनुदान चालु रु २४ करोड १२ लाख, ससर्त अनुदान पूँजीगत रु ६४ लाख, विशेष अनुदान रु ३ करोड गरी संघीय सरकारबाट रु. ५४ करोड २२ लाख १७ हजार ९ सय ४ प्राप्त हुने अनुमान रहेको छ। त्यसै गरी गण्डकी प्रदेश सरकारबाट राजश्व बाँडफाँड अन्तर्गत रु ७८ लाख ३६ हजार, प्रदेश समानिकरण अनुदान तर्फ रु. २ करोड ४ लाख ७९ हजार, प्रदेश ससर्त अनुदान रु ४० लाख, प्रदेश समपुरक अनुदान पूँजीगत रु. ६० हजार गरी प्रदेशबाट रु ३ करोड ८३ लाख १५ हजार, गत वर्षको नगद मौज्जात अनुदान र जनसहभागिता समेत गरी आगामी आर्थिक वर्षको लागि रु ६३ करोड ३८ लाख ८४ हजार ६ सय ५५ रुपैयाँ ४३ पैसा रकम बराबरको बजेट विनियोजन गरेको छु। उक्त रकम चालु आर्थिक वर्षका लागि विनियोजन गरिएको रकम भन्दा १.०३ प्रतिशत कम हो।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आ.व. २०८१।८२ को व्यय अनुमानको प्रस्ताव पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु।

आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।८२ मा कुल बजेट मध्ये चालु खर्च तर्फ ४८ करोड १९ लाख ४ हजार ३ सय ५५ रुपैयाँ ४३ पैसा र पूँजीगत तर्फ रु १५ करोड १९ लाख ८० हजार ३ सय विनियोजन गरेको छु। कुल रकम मध्ये चालु तर्फ ७६.०२३ र पूँजीगत तर्फ २३.९७ प्रतिशत रकम विनियोजन गरेको छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म विषय क्षेत्रगत विनियोजन गरिमापय सभामा पेश गर्ने अनुमति माग्दछु। कुल विनियोजन मध्ये ३.४८ प्रतिशत रकम आर्थिक विकास क्षेत्रमा (कृषिमा १.९, पशुपन्छी विकासमा ०.५६), ५०.५७ प्रतिशत रकम

सामाजिक विकास क्षेत्रमा (शिक्षामा ३५.८, स्वास्थ्यमा ११.९४, युवा तथा खेलकुदमा ०.२८) , २२.३८ प्रतिशत रकम पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा (यातायात पूर्वाधारमा १०.६६, भवन आवास तथा सहरी विकासमा ११.०९), २.८७ प्रतिशत सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र (वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समेत), कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च (तलब भत्ता समेत) २०.६९ प्रतिशत रकम विनियोजन गरेको छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरलीकरण तथा सेवाम्राहीमैत्री बनाउनु आवश्यक रहेको अवस्थामा वडा कार्यालयमा भौतिक पूर्वाधारलाई अगाडि बढाउनुपर्ने दायित्त्व हामी सामु रहेको छ। त्यसैले गाउँपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी कार्यलाई निरन्तरता प्रदान गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु। गाउँपालिकाको मुख्य प्रशासकीय भवनको सम्पन्नताका लागि रु ३० लाख विनियोजन गरेको छु। साथै गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवनको इन्टरियर डिजाइनको लागि रु २ करोड विनियोजन गरेको छु। यसै गरी नाम्जुङ्ग घैरुङ्ग ताक्लुङ्ग मनकामना ढाँडबारी रामशाहघाट आँबुखैरेनी सडक खण्डको नाम्जुङ्ग देखि खगी दार्चें खण्ड कालोपत्रे पूरा गर्नको लागि रु २ करोड ५० लाख विनियोजन गरेको छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

गाउँपालिकाको शिक्षा क्षेत्रको विकास गर्न र सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न रु २२ करोड ७१ लाख ४८ हजार विनियोजन गरेको छु। त्यसै गरी युवा तथा खेलकुद विकासका लागि १८ लाख विनियोजन गरेको छु। पशु सेवा विकासका लागि रु ३५ लाख २० हजार विनियोजन गरेको छु। स्वास्थ्य चौकीमा नियमित रूपमा गर्भ जाँच गरी स्वास्थ्य चौकीमा नै सुरक्षित रूपमा सुत्केरी हुने महिलाहरूलाई सुत्केरी प्रोत्साहन भत्ता वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

गाउँपालिका भित्रका महिलाहरूको सिप विकास तथा क्षमता विकासका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु। न्यायिक निरूपण तथा मेलमिलापकर्ता क्षमता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरेको छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

यो बजेटको कार्यान्वयन बाट सडकहरूको स्तर वृद्धि, उत्पादन र उत्पादकत्वमा सकारात्मक बृद्धि हुने, थप आय तथा रोजगारीका अवसरमा वृद्धि हुने, गरिबी न्यूनिकरणमा सघाउ पुग्ने र समृद्ध गाउँपालिका निर्माणको आधारशीला खडा हुने विश्वास लिएको छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

बजेट तर्जुमाका लागि मार्गदर्शन गर्नु हुने गाउँपालिकाका अध्यक्ष ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, वडा सदस्य ज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, विज्ञ सल्लाहकार समूह, विभिन्न राजनैतिक दलहरू, नागरिक समाज तथा पत्रकार जगत, नीजि क्षेत्र र गाउँपालिकाका आम नागरिकबाट प्राप्त सल्लाह, सुझाव र सहयोग प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु।

धन्यवाद।

६. आ. व. २०८१।०८२ को स्वीकृत योजना कार्यक्रम तथा बजेट

A. ४.१ आ. व. २०८१।०८२ को आय अनुमान:

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आन्तरिक श्रोत	२३५३००००.
११३१३ सम्पती कर	१००००००.
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१५०००००.
११३१७ वहाल कर	१६०००००.
११३१८ वहाल विटौरी कर	२२००००.
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	२०००००.
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१५०००.
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लागने कर	१००००.
११६९१ अन्य कर	१५०००००.
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	६५००००.
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	५००००.
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	७०५००००.
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	१०००००.
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	५००००.
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१५००००.
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१०००००.
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	६००००००.
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६०००००.
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	५५०००.
१४२४९ अन्य दस्तुर	७२००००.
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४०००००.
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	५०००.
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	१०००००.
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	३०००००.
१४६११ व्यवसाय कर	६०००००.
१४५२९ अन्य राजस्व	२५५०००.
१५१११ बेरूजू	३०००००.
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१२२१५१९०४.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१५०००००.
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७४१२४५०५.
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२६९७५४९५.
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	७८३६०००.
११४७२ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१०००००.
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	३६४९०.
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	१०७७९४१४.
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	८०००००.
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४५०५४५०००.
संघीय सरकार	४२००६६०००.
१३३११ समानिकरण अनुदान	१४२४०००००.
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२४१२६६०००.
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	६४०००००.
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	३०००००००.
प्रदेश सरकार	३०४७९०००.
१३३११ समानिकरण अनुदान	२०४७९०००.
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	४००००००.
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	६००००००.
जनसहभागिता	१००००००.
गत वर्षको नगद मौज्जात	३६६५७७५१.४३
कुल जम्मा	६३३८८४६५५.४३

७. आ. व. २०८१।०८२ को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम:

क्षेत्र: कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक					
८०४३६५०७१०१ शहद लखन गाउँपालिका					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२३२५८९०५.
२.	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६००००००.
३.	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००५७७५१.४३
४.	कर्मचारी पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

५.	औषधीउपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२०००००.
६.	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७८६०००.
७.	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००.
८.	प्राविधिक कर्मचारी फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००००.
९.	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०००००.
१०.	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१५००००.
११.	पदाधिकारी तथा कर्मचारी (गाउँ सभा गाउँ कार्यपालिका विषयगत समिति) बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००००.
१२.	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०००००.
१३.	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०००००.
१४.	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०००००.
१५.	सूचना तथा संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०००००.
१६.	संचार तथा इन्टरनेट महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००००००.
१७.	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००.
१८.	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००.
१९.	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००००.
२०.	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००.
२१.	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१९०००००.
२२.	सोलार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०००००.
२३.	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०००००.
२४.	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००००००.
२५.	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०००००.
२६.	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००००.
२७.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५०००००.
२८.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००.
२९.	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९०००००.
३०.	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

३१.	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६०८३९९९.
३२.	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०००००.
३३.	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००००.
३४.	गाउँपालिका कर्मचारी तथा पदाधिकारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००.
३५.	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००००००.
३६.	भ्रमण खर्च अन्य संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००००००.
३७.	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०००००.
३८.	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००००००.
३९.	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००.
४०.	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०००००.
४१.	अन्य भाडा सवारी साधन समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००.
४२.	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.
४३.	राजस्व फिर्ता वोका कुखुरा सरसफाइ केन्द्र समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४०००००.
४४.	राजस्व फिर्ता वोका कुखुरा सरसफाइ केन्द्र समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२८०००००.
४५.	सवारी साधन खरीद तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००००.
४६.	सवारी साधन मर्मत संभार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००.
४७.	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०००००.
४८.	मेशिनरी तथा औजार खरीद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००.
४९.	मेशिनरी तथा औजार तथा फर्निचर व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.
५०.	गाउँपालिका तथा अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००००००.
५१.	फर्निचर तथा फिक्चर्स व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०००००.
जम्मा					१११५३६६५५.४३

क्षेत्र: सामाजिक विकास

८०४३६५०७१०४ शहद लखन गाउँपालिका - शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	प्राविधिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान (भगवती हिमालय मावि र जनशक्ति मावि प्रति विद्यालय २लाख)	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०००००.

शहलद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

२.	बालबिकास सहजकर्ता तथा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र परिचारिका, विद्यालय सहायक, विद्यालय सहयोगि थप तलब भत्ता र समुदायमा आधारित इसिडि तलब भत्ता तथा पोशाक	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२००००००.
३.	बालबिकास सहजकर्ता तथा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र परिचारिका, विद्यालय सहायक, विद्यालय सहयोगि थप तलब भत्ता र समुदायमा आधारित इसिडि तलब भत्ता तथा पोशाक	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७६२३०००.
४.	स्वयम् सेवक तथा शिक्षण सिकाइ अनुदान प्राप्त नगर्ने विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००.
५.	स्वयम् सेवक शिक्षक व्यवस्थापन (३३ जना शिक्षकलाई मासिक १७५०० निर्वाह खर्च तथा चाडवाड खर्च , पोसाक रु १००००)	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७३०००००.
६.	प्रधानाध्यापक बैठक, कार्यक्रम अभिमुखीकरण तथा सम्झौता, विषयगत समिति बैठक र अन्य शैक्षिक बैठक (शिक्षा)	शिक्षा	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००.
७.	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक लेखन	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१६५००००.
८.	अवकास लिने विद्यालय सहयोगी प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००.
९.	उत्कृष्ट अभिभावक सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१०.	द्रव्यशाह बहुमुखी क्याम्पस, सर्वशान्ति मावि, आवुखैरनी क्याम्पस, तथा गोरखा क्याम्पसमा अध्ययन गर्ने गाउँपालिकाका विद्यार्थीहरूलाई स्टेशनरी तथा आर्थिक सहायता	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
११.	दोस्रो शहलद लखन कप २०८१ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०००००.
१२.	प्रस्तावना माग तथा कार्यन्वयनमा आधारित नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमको लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००.
१३.	विद्यार्थीसँग अध्यक्ष कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१४.	विद्यालय तहका अनाथ अशाहाय , पुर्ण आश्रीत तथा अति विपन्न विद्यार्थीलाई अध्ययन सहायता	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१५.	विद्यालय तहको परीक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११०००००.
१६.	विद्यालय स्वमुल्याङ्कन तथा स्तरीकरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१७.	विद्यालयमा फर्निचर खरीद (सरस्वती आधारभूत विद्यालय वडा नं. ९)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
१८.	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१९.	NVQS अन्तर्गत प्रदेशसँगको सहकार्यमा युवाहरूको सिप परीक्षण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२०.	गाउँपालिका स्तरीय युवा क्लब गठन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००.
२१.	जिल्ला स्तरीय खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागिता	शिक्षा	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३०००००.
२२.	टनेल सहित करेसावारी व्यवस्थापन गर्ने विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२३.	तहगत तथा विषयगत शिक्षक तालिम(पाठ्यक्रम प्रवोधीकरण, IEMIS व्यवस्थापन, विव्यस अध्यक्ष तथा प्रअको	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

	व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धि, गणित, अङ्ग्रेजी, सामाजिक, विज्ञान, नेपाली तथा कम्प्युटर विषयका शिक्षकहरूलाई विषयगत तालिम, प्रधानाध्यापकलाई प्रविधिमैत्री तालिम, पुस्तकालय तथा विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्थापन तालिम, प्रश्न निर्माण कार्यशाला, लगायतका अन्य विशेष तालिम)				
२४.	दलित सिमान्तकृत अनाथ असाहाय तथा अति विपन्न मेधावी विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२५.	प्रौढ तथा महिला शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५००००.
२६.	विषयगत समिति परिचालन तथा सहपाठ शिक्षक अनुभव आदानप्रदान	शिक्षा	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३०००००.
२७.	सामुदायिक विद्यालयमा अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००.
२८.	सामुदायिक विद्यालयमा च्याउ खेती	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२९.	आवासिय विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०००००.
३०.	उच्च सिकाइ उपलब्धि भएका शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान(कक्षा ५,८,१०)	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
३१.	जुनियर रेडक्रस तथा स्काउटकोलागि आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
३२.	निजि विद्यालयबाट सामुदायिक विद्यालयमा भर्ना हुने विद्यार्थी अनुसार विद्यालय प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२७११	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०००००.
३३.	प्रथम शहद लखन स्मृति तथा राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००.
३४.	विद्यालय परीक्षा सञ्चालन मर्मत संहार विद्युत खानेपानि महसुल लगायत सशर्त कार्यक्रममा नसमेटिएका कार्यका लागि विद्यालय अनुदान(१-१२ लाई ६५०००, १-१० लाई ६००००, १-८लाई ४०००० १-५ लाई ३५०००, १-३लाई ३००००)	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८५००००.
३५.	शिक्षक तथा कर्मचारि परीचयपत्र व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००००.
३६.	विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	शिक्षा	२२७२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
३७.	गोरेटो गोरखासँगको साझेदारिमा भेण्डिङ्ग मेसिन तथा खानेपानि व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००.
३८.	प्राथमिक विद्यालयमा १ विद्यालय १ ल्यापटप तथा प्रिन्टर्स कार्यक्रम	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
३९.	एकिकरण नेपाल तथा PE&Dसँगको साझेदारिमा बालकक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००००००.
४०.	रुम टु रिड सँगको सहकार्यमा साक्षरता कक्षा सञ्चालन हुने नया विद्यालयमा पुस्तकालय व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९५००००.

जम्मा ३२७७३०००.

८०४३६५०७१०५ शहद लखन गाउँपालिका - स्वास्थ्य शाखा

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	स्वास्थ्य शाखा को लागि कार्यालय व्यवस्थापन खर्च साथै टिकट लगायत अन्य प्रसार सामग्री छुपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
२.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००००००.
३.	करार सेवा शुल्क (मेडिकल अफिसरको प्रोत्सहान रकम समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८५०००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

४.	HIV र AIDS भएका विरामीहरूको लागि प्रयोगशाला (VIRAL LOAD) परीक्षण गर्न जानको लागि यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.
५.	VIA परीक्षण कार्यक्रम (२० वर्ष देखि ६० वर्ष सम्मका विवाहित महिलाहरूका लागि)	स्वास्थ्य	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३५००००.
६.	आखाँ शिविर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००.
७.	आमा घर व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
८.	किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०००००.
९.	गर्भवति तथा सुत्केरी पोषण प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०००००.
१०.	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००००.
११.	नि शुल्क वितरणको लागि औषधि खरिद (दिर्घ रोग र मानसिक रोगको समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४०००००.
१२.	पुर्ण खोप पालिका घोषणा ,गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक संचालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००००.
१३.	महिला सामुदायीक ;स्वास्थ्य स्वयम सेविका लगाएत सिमान्तकृत र विपन्न नागरिकहरूका लागि अनुदानमा स्वास्थ्य विमा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१४.	मानसिक स्वास्थ्य ,नसर्ने रोग तथा स्वास्थ्य विमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१५.	विशेषज्ञ तथा स्वास्थ्य स्क्रिनिङ शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००.
१६.	सुगर स्ट्रीप , युरिन स्ट्रीप र ग्लकोमिटर खरीद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१७.	सेटलाईट क्लिनिक कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
१८.	सुत्केरी गराउने स्वास्थ्यकर्मीहरू र कार्यालय सहयोगिहरूको प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१९.	Clinical Mentoring And on site Coaching कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२०.	कुपोषित बाल बालिकाको लागि पोषण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२१.	ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२२.	पोषणमैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणा कार्यक्रम तथा सामाग्री व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
२३.	महिला सामुदायीक स्वास्थ्य स्वयमसेविका दिवस,विदाई ,यातायात,संचार,अवलोकन भ्रमण तथा वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५००००.
२४.	माहामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२५.	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम को साथै रक्तअल्पता र रक्त समुह परीक्षण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२६.	स्वास्थ्य संस्था वाट प्रेषण गरिएका गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरूका लागि नि शुल्क एम्बुलेन्स सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००.
२७.	स्वास्थ्यकर्मीहरूको मासिक र वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
२८.	आर्युर्वेद स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

२९.	नि शुल्क वितरणको औषधी लगायत अन्य स्वास्थ्य सामग्रीहरूको रिप्याकिड र ढुवानी	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
३०.	प्रयोगशालाका लागी आवश्यक केमिकल लगायत सामग्री खरीद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००.
३१.	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागी आवश्यक औजार तथा उपकरण खरीद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.

जम्मा १८७०००००.

८०४३६५०७१०३ शहद लखन गाउँपालिका- सामाजिक विकास शाखा

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	आदिवासी जनजाती, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक उत्थान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
२.	उद्यमशील महिला लक्षित समुहहरूका र नागरिक सचेतना केन्द्रहरू लागी बिउ पूँजी अनुदान कार्यक्रम (अभिमुखिकरण कार्यक्रम सहित)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६७५०००.
३.	क्यान्सर लगायतका ५ वटा रोगको सोधभर्ना रकम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००००००.
४.	लैङ्गिक हिंसा पिडित सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१०००००.
५.	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई व्यवसायीक सीप विकास सहायता सामग्री वितरण तथा साझेदारी कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
६.	कला साहित्य तथा संस्कृति संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२०००००.
७.	खेलकुद सामग्री खरीद	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४०००००.
८.	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१०००००.
९.	दलित उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०००००.
१०.	निगरानी समुह तथा टोल विकास संस्था क्षमता विकास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००.
११.	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१२.	समवेदनामा गाउँपालिका भेटघाट कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००.
१३.	एकल महिलाहरूका लागी सीप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१४.	कानुनी सचेतना, दिवस, पर्व र महिला हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००.
१५.	मानवसेवा आश्रम लगायत विभिन्न संघ संस्था सहयोग अनुदान तथा साझेदारी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.
१६.	लागुपदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१७.	संघ संस्था तथा व्यक्तिगत सहयोग अनुदान र स्वास्थ्य विमा सहयोग समेत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००.
१८.	सामुदायिक सिकाई केन्द्र/महिला समुह नेतृत्व विकास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.

जम्मा ६६७५०००.

क्षेत्र: आर्थिक विकास

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

८०४३६५०७१०६ शहद लखन गाउँपालिका - कृषि विकास शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	५०% साझेदारीमा मौरी विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५००००.
२.	कृषि ल्याव व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००.
३.	गाउँपालिका कृषि डायरी प्रकाशन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
४.	गाउँपालिकामा नर्सरी स्थापना तथा सोको व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.
५.	मागमा आधारित कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
६.	मौरी पालन सम्बन्धी सिप विकास तालिम	कृषि	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३०००००.
७.	विभिन्न बैठक व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००००.
८.	समूह/सहकारी मार्फत् बीउ उत्पादन कार्यक्रम(मकै, अदुवा, बेसार)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५००००.
९.	५०% साझेदारीमा उन्नत बीउ वितरण (धान र मकै)	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
१०.	एजोलाको प्रयोग सम्बन्धी प्रदर्शन कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५००००.
११.	कम्पोष्ट मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१२.	कृषि मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१३.	कृषि हाट बजार व्यवस्थापन	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.
१४.	रासायनिक मल सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०००००.
१५.	विद्यालय सँग कृषि सचेतना कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१६.	आकस्मिक कृषि सेवा टेवा कार्यक्रम	कृषि	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१७.	उत्कृष्ट कृषक समूह, सहकारी, फर्म पुरष्कार वितरण	कृषि	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
१८.	फूल खेती कार्यक्रम	कृषि	२२७११	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१९.	साझेदारीमा कृषि यन्त्र उपकरण वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५००००.
२०.	२५% साझेदारीमा साना सिंचाइ कार्यक्रम	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५००००.
जम्मा					४७५००००.

८०४३६५०७१०२ शहद लखन गाउँपालिका- पशु सेवा शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	अनुगमन तथा विभिन्न बैठक व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००.
२.	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम (दुध प्रति लि रु ३)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००.
३.	घाँसको विउ उत्पादनको लागी कन्ट्र्याक फार्मिङ्ग कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

४.	पशुपन्छीमा परजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
५.	बाखामा हिट सिडकोनाइजेसन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
६.	सामुदायिक छाडा कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००.
७.	Zoonotic रोग तथा AMR सम्बन्धी स्कुल शिक्षा कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०००००.
८.	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
९.	कृषक तालिम, प्रदर्शन तथा कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१०.	पशु पन्छी उपचारका लागि औषधि खरीद	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
११.	रैथाने जातका पशु प्रवर्धन कार्यक्रम (कालो सुँगुर खरीजातका बाखा)	पशुपन्छी विकास	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३०००००.
जम्मा					३१०००००.

८०४३६५०७१०८ शहद लखन गाउँपालिका-उद्योग, पर्यटन, भूमि व्यवस्था तथा सहकारी शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	गुठी पञ्चमी मेला	पर्यटन	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२.	प्रथम शहद लखन स्मृती कार्यक्रम फागुन २	पर्यटन	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३५००००.
३.	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००.
४.	बेतनि नमुना कृषि गाउँ कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०००००.
५.	भूमि अभिलेख व्यवस्थापन तथा लगत कट्टा लगायतका भूमि सम्बन्धी कार्य	भूमि व्यवस्था	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००.
६.	माघे सक्रान्ती मेला घैरुङ्ग	पर्यटन	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३५००००.
७.	शहद बेपत्ता परिवार तथा द्वन्द प्रभावित परिवार उद्यमशिल विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०००००.
८.	शीवरात्री मेला व्यवस्थापन भिम्बेश्वर मन्दिर वडा नं १	पर्यटन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
९.	सहकारी संस्थाहरु संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम (महिला सहकारी कृषि सहकारी बचत तथा ऋण सहकारी आदी)	वित्तीय क्षेत्र	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१०.	सहकारी संस्थाहरूसँग साझेदारीमा उत्पादन तथा रोजगारी बृद्धि कार्यक्रम	वित्तीय क्षेत्र	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२०००००.
११.	चेपाड संग्राहलय स्तरोन्नति तथा संरक्षण (क्रमागत)	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
जम्मा					४४०००००.

८०४३६५०७१०९ शहद लखन गाउँपालिका-श्रम तथा रोजगार शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	वित्तीय संस्थासंग वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००.
२.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि सुरक्षा सामग्री खरिद	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

३.	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता, वित्तीय साक्षरकर्ता, रिटर्नि स्वयम् सेवक	वित्तीय क्षेत्र	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०००००.
----	---	-----------------	-------	-------------------------------	----------

जम्मा १८०००००.

८०४३६५०७११० शहद लखन गाउँपालिका- प्रशासन तथा अन्तरसम्बन्धित शाखा

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	आवधिक योजना प्रकाशन (रातो किताव), वार्षिक प्रदिवेदन, योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, गाउँपालिका डायरी छुपाई	शासन प्रणाली	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००.
२.	कम्प्युटर, पत्र व्यवहार तथा लेखन सम्बन्धी तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००.
३.	VERSP-MIS तथा Bio-Metric verification सम्बन्धी तालिम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.
४.	अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०००००.
५.	उपभोक्ता समिति क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००.
६.	कार्य सम्पादन तथा राजस्व संकलनमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने वडालाई अनुदान	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
७.	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००००००.
८.	बजार अनुगमन, उपभोक्ता जनचेतना कार्यक्रम तथा उपभोक्ता हित मञ्च गठन	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.
९.	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण परीक्षण (GRB), LISA, FRA, GESI Audit	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.
१०.	लोक सेवा तयारी कक्षा संकलन कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००.
११.	सभा सञ्चालन तथा नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.
१२.	साइबर सुरक्षा तथा इन्टरनेट सञ्चालन सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००.
१३.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणमा यातायात तथा अन्य सहजीकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०००००.
१४.	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००.
१५.	एकीकृत घुम्ती सेवा (राजस्व संकलन समेत) कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००.
१६.	डिजिटल घर नम्बरिङ प्रणाली व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०००००.
१७.	नगर प्रहरी व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१०००००.
१८.	शहद लखन रेडियो कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.
१९.	Bio-Metric Verification Device खरिद (सामाजिक सुरक्षा)	शासन प्रणाली	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८००००.

जम्मा ६१३००००.

८०४३६५०७१११ शहद लखन गाउँपालिका- वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन शाखा

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	वन वातावरण तथा विपद् सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०००००.
२.	विपद् पछिको पुर्नः स्थापना /पुर्नः लाभ/ पुनः निर्माण	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००००००.
३.	विपद् सामाग्री व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३०००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

					जम्मा	५०००००.
८०४३६५०७११२ शहद लखन गाउँपालिका- न्यायिक समिति						
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)	
१.	जिल्ला न्यायिक भेला कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००.	
२.	न्यायिक निरुपण सम्बन्धी हाते पुस्तक छपाई	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००.	
३.	निवेदन,मिलापत्र तथा न्यायिक निर्णय अभिलेख अनलाईन व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००.	
४.	मेलमिलापकर्ता तथा न्यायिक समिति क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००.	
५.	मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहन कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००००.	
६.	न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकेन्द्र व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००.	
७.	न्यायिक समिति बैठक सञ्चालन तथा म्याद तामेली खर्च व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००.	
८.	श्रमिक,विद्यार्थी,ज्येष्ठ नागरिकसँग न्यायिक समिति कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.	
					जम्मा	९५००००.

क्षेत्र: पूर्वाधार विकास

८०४३६५०७१०७ शहद लखन गाउँपालिका - पूर्वाधार विकास शाखा						
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)	
१.	खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता योजना (wash plan)निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००.	
२.	जग्गा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५०००००.	
३.	समपुरक कोष	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०५४०००.	
४.	जनसहभागीता	यातयात पूर्वाधार	२२५२९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१००००००.	
५.	मर्मत संहार कोष	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००००००.	
६.	प्रशासकीय भवन निर्माण सम्पन्न (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००००००.	
७.	प्रशासकीय भवन इन्टेरीयर (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०१९६०००.	
८.	प्रशासकीय भवन इन्टेरीयर (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८८०४०००.	
९.	प्रशासकीय भवन इन्टेरीयर (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००००००.	
१०.	अबुवा भोग्टेनी बक्राड वडा कार्यलय, मनकामना सडक योजन (प्रदेश समपुरक)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४००००००.	
११.	अबुवा भोग्टेनी बक्राड वडा कार्यलय, मनकामना सडक योजन (प्रदेश समपुरक)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	६००००००.	
१२.	घैरुङ्ग अस्पताल जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.	
१३.	नाम्जुङ्ग घैरुङ ताक्लुङ मनकामना ढाडवारी रामशाहघाट आवुखैरि सडक खण्डको खगी मोड ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००००.	

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१४.	नाम्जुङ घैरुङ ताक्लुङ मनकामना ढाडवारी रामशाहघाट आवुखैरि सडकको भुक्तानी बाकी रकम भुक्तानी (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९८०००००.
१५.	नाम्जुङ घैरुङ ताक्लुङ मनकामना ढाडवारी रामशाहघाट आवुखैरि सडकको भुक्तानी बाकी रकम भुक्तानी (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५२०००००.
१६.	वडा नं ८ को आधारभुत स्वास्थ्य चौकि जाने बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००.
१७.	सडक बोर्डको साझेदारीमा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००.
१८.	वडा नं १,५,७ लगायतका वडाहरुमा साझेदारीमा खानेपानी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००००००.
१९.	अविनास स्मृति भवन निर्माण वडा नं ९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२०.	ओडाल खोला आलेधारो गौराडिही खानेपानी योजना वडा नं. १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
२१.	झोलुङ्गे पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००.
२२.	देउराली - व्हाक -रानिधारा- तिनघरे- चिसापानी - तीनमाने- घैरुङ सडक मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
२३.	देउराली गाउँघर क्लिनिकमा ट्रेस निर्माण (वडा नं ७)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२४.	पालिकास्तरीय खेल मैदान (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५००००.
२५.	वडा नं ४ मा साझेदारीमा नवप्रवृद्धन कार्यक्रम संचालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
२६.	मनकामनामा ढुङ्गा बिछ्याउने कार्य (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
२७.	लखन किल्ला पुर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०००००.
२८.	वडा नं १ को वडा कार्यालय भवन (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००००००.
२९.	वडा नं ३ को वडा कार्यालय भवन तला थप	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००००.
३०.	वडा नं ९ कार्यालय परिसर निर्माण (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०००००.
३१.	वडा नं. ४ वडा कार्यालय ट्रेस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
३२.	शहिद लखनगाउँपालिका भित्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम, गेट निर्माण र गेटअगाडी ढलान गर्ने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००००.
३३.	शहिद स्मृति मा.वि.तथा चण्डिका आ.वि. मा पुर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२०००००.
जम्मा					१०२७०४०००.

८०४३६५०७२०१ शहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.१

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.
२.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००.
३.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०००००.

शहद लखन गाउँपललका, गोरखा, गाउँ वलकास योजना आ.व. २०८१।०८२

४.	वडा नं. १ खेलकुद प्रोत्साहन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
५.	वलपद व्यवस्थापन	वलपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
६.	स्वास्थ्य सेवा वलस्तार व्यवस्थापन	सामाजलक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
७.	महेन्द्र शक्ति मा.वल.आवास कार्यक्रम	शलक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
८.	गाल्धोक सामुदायलक अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी वलकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
९.	बक्राड खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००००.
१०.	गैरी गाउँ सयपत्री महिला भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी वलकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
११.	दललत कुलायन थान मन्दलर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी वलकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१२.	वडा कार्यालय मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी वलकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१३.	कच्ची सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरलक श्रोत - नगद	३०००००.
१५.	कत्तलके नेपगान सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१५.	ठुलोटारी हुँदै सलदुरे भङ्ग्याड सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१६.	तल्लो पोखरी शहद मार्ग माेटर वाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००००.
१७.	थानलमन्दलर घेरावार तथा सलडलवाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१८.	पोखरी खान्चोक डुडे मोटरवाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१९.	रामहरी घुमलत देखल सौंधखोला सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२०.	रासीटार हुँदै शोरावेशी कृषल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२१.	वलन्ध्यावासीनी राड्डी खोला सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५००००.
२२.	वलरेन्चोक लुदीखोला महेन्द्र शक्ति मोटरवाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२३.	शलव मन्दलर तथा लुदीखोला वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२५.	साठीमुरे सलउरेनी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
२५.	सानोदलप्लीड मार्के सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२६.	सलउरेनी मार्के कृषल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२७.	जलदेवी महिला समुह शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी वलकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२८.	ठुलोदलप्लीड गाउँघर क्ललनलक मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी वलकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२९.	ठुलोदलप्लीड महिला भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी वलकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

३०.	तमु खान्चोक महिला समुह निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
३१.	बक्रेधर मा.वि. घेरावार तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
३२.	मसानघाट दाउरा राखे टहराे निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
३३.	शिखरडाँडा वडा कार्यालय मनकामना मोटरवाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
३४.	सृष्टी सुनगाभा महिला समुह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
३५.	सानोदिप्लीड खानेपानी साझेदारी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
जम्मा					६१०००००.

८०४३६५०७२०२ शहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.२

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.
२.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०००००.
३.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००.
४.	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
५.	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
६.	समपुरक कोष वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००००.
७.	वनौती प्रा. वि. भान्साघर निर्माण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
८.	आँपस्वरा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
९.	आरुवोट राडदी खोला सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००.
१०.	कोधार खोरोडी ढ्याङ्गा गाउँ मोटरवाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
११.	गिनेल डाँडा पौले खोला डाँड सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००.
१२.	च्यार्पा महिला भवन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१३.	ढाँडबारी बसपार्क देखी तिनघरे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००.
१४.	तेर्सेलुड पुजारीगाउँ भलपानी नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
१५.	तिउरेभङ्गाड समिक्षा टोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१६.	दलित बस्ति देखी धारापानी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१७.	वडा नं. २ कच्ची सडक सरसफाई तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.
१८.	बेतेनी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१९.	साउनेपानी डहरवाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२०.	आयुर्वेद भवन रिटेनिङ्गवाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२१.	फिनाउदी सामुदायिक अधुरो भवन निरन्तरता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
२२.	रैकरवेशी सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
२३.	वजारीधारा क्रियापुत्री भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.

जम्मा ५६०००००.

८०४३६५०७२०३ शहद लखन गाउँपालिका-वडा नं.३

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.
२.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००.
३.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०००००.
४.	मनकामना मा.वि.यातायात व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
५.	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
६.	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
७.	हाट बजार व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
८.	आयुर्वेद औषधालय र मनकामना स्वास्थ्य चौकी घुम्ति शिविर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
९.	कृषि तथा पशु सेवा व्यवस्थापन	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१०.	स्वास्थ्य शिविर शहद लखन गा.पा.-३	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००.
११.	वडा कार्यालय भवन कोठा थप	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
१२.	कच्चि सडक सरसफाई तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.
१३.	तल्लोग्याझा बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१४.	निभारे टोल बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१५.	लहरेबरबाट दासिङ जाने सडक स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
१६.	साउने खोला देखि करनटार सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१७.	सिलिङ्ग कोटगाउँ गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१८.	सिलिङ्गटार सडक ग्राभेल तथा पक्की नाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
१९.	केवरपानी देखि चिप्लेखारा सम्म बाटो घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

२०.	ज्याप्राङ्ग सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२१.	इयापिडाँडा भगवती मन्दिर बाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२२.	नाम्जुड खानेपानी फिल्टर सहित मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२३.	बराबोटे देखि साहु चौतारासम्म गोरेटो बाटो घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२४.	भुवानीटार सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२५.	मड्कीनी चौतारा मर्मत तथा संरक्षण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२६.	माझगाउँ सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२७.	माथिल्लो गयाझा ढल निकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२८.	राना गाउँ इन्टेक तथा ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
२९.	लामाछाप पँधेरा खानेपानी ट्याङ्की सहित क्रिया पुत्री भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
३०.	सिम्ले घुलेंधारा एक घर एक धारा खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
जम्मा					६१०००००.

८०४३६५०७२०४ शहद लखन गाउँपालिका-वडा नं.४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.
२.	खानेपानी ट्याङ्की तथा धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०००००.
३.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०००००.
४.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००.
५.	कृषि तथा पशुपंक्षी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००.
६.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सिमेन्ट खरीद	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
७.	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
८.	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
९.	आय आर्जन कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५००००.
१०.	विद्यालय घेरावार तथा मर्मत	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५००००.
११.	समपुरक कोष वडा नं.४	यातयात पूर्वाधार	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००.
१२.	स्वास्थ्य विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१३.	सामाजिक विकास तथा संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१४.	अर्लाङ्दी तेर्सै ठेउवाटार सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०००००.
१५.	कच्चि सडक सरसफाई तथा स्तरोन्नती (वडा नं.४)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५००००.
१६.	सडक स्तरोन्नती वडा नं.४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
१७.	जुग्दी दाेभान मलामी विश्रामस्थल निर्माण (वडा ४,५,६साझेदारी)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१८.	वडा कार्यालय टूस भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१९.	शौचालय निर्माण वडा नं.४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
२०.	सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं.४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२१.	सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
जम्मा					६९०००००.

८०४३६५०७२०५ शहद लखन गाउँपालिका-वडा नं.५

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.
२.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०००००.
३.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००.
४.	विपद व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
५.	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकाश कार्यक्रम पदाधिकारी कर्मचारीहरुकाे अवलोकन भ्रमण	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
६.	५० प्रतिशत अनुदानमा सामुहिक मिल र हाते टयाक्टर वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
७.	आलडाँडा थानीथान गाेरेटाेबाटै	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
८.	कच्ची सडक सरसफाई तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.
९.	केराबारी केउरेनी सडक स्तराेन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१०.	जुम्लीचाैतारा देखि वडा कार्यालय सम्म बाटाे ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०००००.
११.	ताेरेन पाेखरीडाँडा सडक स्तराेन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५००००.
१२.	नाकेपहरा मास्किछाप पक्की नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५५००००.
१३.	जुग्दी दाेभान मलामी विश्रामस्थल निर्माण (वडा ४,५,६साझेदारी)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१४.	तिनमाने खेलकुद मैदान स्तराेन्नती	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
१५.	पोखरीडाँडा खानेपानी याेजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१६.	बिद्यालय फर्निचर व्यवस्थापन तथा विद्यालय मर्मत (वडा नं. ५)	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१७.	भैसेपाेले खानेपानी याेजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१८.	विद्यालय स्वच्छ खानेपानी सरसफाई कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१९.	सार्वजनिक शाैचालय वडा नं ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
जम्मा					५६०००००.

८०४३६५०७२०६ शहद लखन गाउँपालिका-वडा नं.६

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.
२.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००.
३.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०००००.
४.	कृषि उपज संकलन तथा बिक्री व्यावस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.
५.	युवा, शिक्षा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
६.	विपद व्यावस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
७.	अधेरी गैरीगाउँ भाडबारी खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
८.	ज्यामिरस्वौरा खानेपानी मुल संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
९.	रानागाउँ रिप गैराबारी कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
१०.	कच्ची सडक सरसफाई तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.
११.	खगी विच गाउँ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१२.	चिसोपानी सामूदायिक भवन मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१३.	ज्यामिरस्वौरा राइनस सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१४.	दाचे खगी दलितबस्ती सिढी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००.
१५.	पिपलछाप दलित बस्ति तोलाङ्गी गाउँ भाडबारी फिरफिरे रानिधौरा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०००००.
१६.	मर्किनडाँडा सिमडाँडा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१७.	राटेचोक कोटथोक सालिन डाँडा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१८.	रानागाउँ सालबोटे खलभङ्गाङ्ग सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१९.	हिटिया सिढी बाटो निर्माण तथा भल व्यवस्थापन योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००.
२०.	हिमालय मा.वि., स्वास्थ्य चौकी सडक स्तरोन्नती (गा.पा.साङ्गेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

२१.	जुगदी दाैभान मलामी विश्रामस्थल निर्माण (वडा ४,५,६साझेदारी)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२२.	तिनघरे टोल भल कुलेसो व्यवस्थापन योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
२३.	दाचे राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२४.	बतासे भिमसेन मन्दिर संरक्षण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
२५.	मग्रातीटोल बोझोपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२६.	रानिधौरा लेकालिगाउँ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
२७.	हिमालय मन्दिर पिपलछाप चौतारा संरक्षण योजना	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००.
जम्मा					६१०००००.

८०४३६५०७२०७ शहद लखन गाउँपालिका-वडा नं.७

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.
२.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०००००.
३.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००.
४.	(५० प्रतिशत अनुदानमा) महिला आयआर्जन कार्यक्रम (मौरी पालन र वंगुर पालन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
५.	काजी विराज थापा मगरको सालिक एवं पार्क निर्माण	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
६.	खेलकुद कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
७.	मुख्य बजार क्षेत्र सडक वत्ती व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
८.	महिला एडभान्स (डिजाईन) सिलाई तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
९.	महिला नेतृत्व विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.
१०.	वडा वार्षिक समिक्षा तथा सम्मान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
११.	स्वास्थ्य चौकी वासिङ्ग मेसिन तथा वडा कार्यालय साउण्ड सिस्टम खरिद (वडा नं.७)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१२.	खानेपानी मुल संरक्षण तथा ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५००००.
१३.	अधेरीगाउँ शिव मन्दिर पुन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१४.	खाब्दी भङ्ग्याङ्ग गणेश मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१५.	देउराली सामूदायिक भवन माथि टूस निर्माण (गा.पा. साझेदारीमा)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१६.	मास्कीछाप भु.पु.सैनिक टूस भवन निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००.
१७.	कच्ची सडक सरसफाइ तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.
१८.	लखन किल्ला भयरीथान सडक स्तउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१९.	बकेन्स्वाँरा माझ गाउँ रिटनिङ्ग बाल तथा बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००.
२०.	वनकाली गरन्जा गाउँ हुदै सुसारे गाउँ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२१.	श्री चण्डिका आ.वि.को चौरको माटो कटिङ्ग	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२२.	श्री शहद स्मृति मा.वि. अधुरो भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२३.	सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५००००.
२४.	सिडीबाटो निर्माण तथा ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००.

जम्मा ५६०००००.

८०४३६५०७२०८ शहद लखन गाउँपालिका-वडा नं.८

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.
२.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०००००.
३.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००.
४.	कृषी तथा पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
५.	कावडा न ८ वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००.
६.	महिला तथा दलित लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
७.	वडा कार्यालय परिसर एव् बगैँचा निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.
८.	वडा नं. ८ खानेपानी मूल संरक्षण तथा मर्मत सम्पूरक	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००००.
९.	वडा नं. ८ शिक्षा तथा युवा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००००.
१०.	बरपिपल सामुदायिक भवन तथा कुवापानी गाैरेटाे बाटाे	यातयात पूर्वाधार	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००.
११.	छापवारी गणेश मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१२.	डाडा गाँउ टाेल विकास संस्था सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१३.	मैलुङ जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१४.	हटिया चण्डीमाइ आमा समुह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१५.	हटीया गणेश मन्दिर टूस भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
१६.	स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धनका लागि सवारी साधन खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००.
१७.	खनाल गाउँ दलित बस्ती माझी गाउँ मगर गाउँ भुवनेश्वरी हुँदै सरीडाडा बाटाे निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१८.	घर्तीगाउँ गाँरेटाे बाटाे निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१९.	महादेवपुर अधुराे बाटाे निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
२०.	राम भन्ज्याड देखि ट्रान्सफर्मर गाँरेटाे बाटाे निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२१.	लुङ तथा रम्टेल गाउँ अधुराे गाँरेटाे बाटाे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२२.	वगलडाडा बाँसझयाड बाखा फारम अधुराे बाटाे निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
२३.	वडा नं. ८ का कच्चि सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.
२४.	सेरेगरा दुवा गल्ली देखि माथिल्लाे कालडाडा बाटाे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
जम्मा					५६०००००.

८०४३६५०७२०९ शहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.९

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.
२.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०००००.
३.	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००.
४.	(५० प्रतिशत अनुदानमा) कृषि तथा पशु पंक्षि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
५.	एस इ इ मा उल्कृष्ट अङ्क ल्याउने दलित तथा गैरदलित प्रोत्साहन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००.
६.	प्राविधिक शिक्षा संचालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
७.	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००.
८.	लक्षित वर्ग आयआर्जन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.
९.	विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१०.	स्वास्थ्य चौकी सेवा विस्तार व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
११.	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१२.	वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१३.	सातदोबाटो अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१४.	अर्चले टूस भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१५.	कटुवालडाँडामा ट्रेस भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१६.	छापगाउँ समुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१७.	माझिटार क्लब भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.
१८.	माथिल्लो रिपथोक ट्रेस भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
१९.	आहालडाँडा डाँडागाउँ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.
२०.	कच्चि सडक स्तरोन्नती वडा नं ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.
२१.	बर्चुला मन्दिर संरक्षण	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००.
२२.	बर्चुला रामभङ्गाङ्ग माझीटार सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५००००.
२३.	भान्सेखोला जरेबर सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
२४.	वडा नं ९ भित्रका कच्ची सडक बिस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.
२५.	वडा नं ९ भित्रका सिँढीबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००.
२६.	जुनज्योती युवा क्लब खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००.
२७.	जलदेवी मन्दिर निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.
२८.	वडा नं ९ भित्रका खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००.
जम्मा					६१०००००.

८०४३६५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१.	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११८५८८०००.
२.	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२०००००.
३.	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९८४०००.
४.	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२०००००.
५.	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५२५०००.
६.	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३४४०००.
७.	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५२५०००.
८.	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२२०००००.

शहलद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

९.	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१६०००००.
१०.	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९६४५०००.
११.	प्राविधिक सहायकको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०००००.
१२.	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३५०००.
१३.	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५५८०००.
१४.	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००००००.
१५.	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	८०००००.
१६.	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३३००९०००.
१७.	रोजगार संयोजकको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५६८०००.
१८.	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३००००.
१९.	रोजगार सहायकको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०००००.
२०.	लागत साझेदारी मोडलमा प्राविधिक शिक्षालयमा खटिएका शिक्षकको निर्वाह खर्च	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५६८०००.
२१.	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३५०००.
२२.	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४४०००.
२३.	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३१०००.
२४.	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७९,०००००.
२५.	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००.
२६.	प्राविधिक सहायकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

२७.	रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००००.
२८.	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००००.
२९.	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विष्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२५०००.
३०.	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८४०००.
३१.	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३९०००.
३२.	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८९०००.
३३.	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११८८०००.
३४.	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४८०००.
३५.	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३९०००.
३६.	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२११३३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८३०००.
३७.	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०००००.
३८.	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०००००.
३९.	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	गरिबी निवारण	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४००००.
४०.	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	स्वास्थ्य	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२०००.
४१.	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३३७०००.
४२.	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४४०००.
४३.	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७०००.
४४.	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	गरिबी निवारण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९२००००.
४५.	गाई/भैसी पालन असल अभ्यास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

४६.	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	पशुपन्छी विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००.
४७.	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३००००.
४८.	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४४००००.
४९.	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३०००००.
५०.	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००.
५१.	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८००००.
५२.	रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८००००.
५३.	उत्पादनमा आधारित प्रोतसाहन अनुदान	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००००००.
५४.	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००.
५५.	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६००००.
५६.	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	८०००००.
५७.	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६०००००.
५८.	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५३००००.
५९.	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६७००००.
६०.	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०००००.
६१.	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५०००००.
६२.	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७७४०००.
६३.	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३१०००.
६४.	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३०००००.
६५.	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमूखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११३०००.
६६.	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०००००.

शहलद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

६७.	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०००००.
६८.	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५७१०००.
६९.	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४०००००.
७०.	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३०००००.
७१.	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५८१०००.
७२.	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०००००.
७३.	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०००००.
७४.	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७२०००.
७५.	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०००००.
७६.	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५५००००.
७७.	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२९०००००.
७८.	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५०००.
७९.	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०६४०००.
८०.	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०००००.
८१.	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०००००.
८२.	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०००००.
८३.	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३८०००.
८४.	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०००००.
८५.	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०००००.
८६.	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०००००.

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

८७.	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२०००००.
८८.	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०००००.
८९.	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८८६०००.
९०.	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०००००.
९१.	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५०००.
९२.	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८३२०००.
९३.	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११६००००.
९४.	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०००००.
९५.	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट बडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट बडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३७५०००.
९६.	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२८०००.
९७.	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	विज्ञान तथा प्रविधि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४००००.
९८.	स्वास्थ्यकर्मिहरुलाई इम्प्लान्ट तालिम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०००००.
९९.	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४०००.
१००.	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	भूमि व्यवस्था	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०००००.
१०१.	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide दुवानी समेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५०००.
१०२.	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१०००००.

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१०३.	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४०००००.
१०४.	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	३०००००.
१०५.	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२०००००.
१०६.	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२०००००.
१०७.	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११७१०००.
१०८.	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०००००.
१०९.	जरंग खोला झो.पु., लुदी खोला तल्लो झो.पु., जादुल खोला झो.पु., लुदीखोला झो.पु. रंग्दी खोला गर्हो थाली शहिद लखन गा. प. १-२, लुदिखोला एकलेफांट, शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१००००००.
११०.	प्रथम शहिद लखन थापा मगरको किल्ला तथा शहिद स्मारक निर्माण शहिद लखन गा पा वडा नं ७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२७०००००.
१११.	सार्क डेभलपमेन्ट फन्ड (SDF) को सहयोगमा संझौता भएको कामको बाँकी भुक्तानी (नवश्रृजना कृषि जन्य उत्पादन केन्द्र वडा न ५)	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२७०००००.
११२.	सुनौलो हजार दिन तथा किशोर किशोरीको स्वास्थ्य तथा पोषण सुधारको लागि कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु	३०००००००.
११३.	तिनमाने जुम्लिचौतारा राईनास सडक योजना	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४००००००.
जम्मा					६३३८८४६५५. ४३

द. शहिद लखन गाउँपालिकाको गाउँ सभा सदस्यहरुको विवरण

क्र.स.	नाम, थर	स्थायी ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
१.	रमेश बाबु थापा मगर	शहिद लखन ६	अध्यक्ष	९८५६०४०३७५
२.	इन्दिरा तिवारी	शहिद लखन ७	उपाध्यक्ष	९८४६४३३५१५
३.	प्रेम गुरुङ्ग	शहिद लखन १	वडाध्यक्ष, वडा नं १	९८५६०४११२७
४.	सकुन थापा	शहिद लखन २	वडाध्यक्ष, वडा नं २	९८४६९०८६८७
५.	दिपक पाण्डे	शहिद लखन ३	वडाध्यक्ष, वडा नं ३	९८५६०६१४६१
६.	यम बहादुर थापा	शहिद लखन ४	वडाध्यक्ष, वडा नं ४	९८५१०१६३६२
७.	यम बहादुर राना	शहिद लखन ५	वडाध्यक्ष, वडा नं ५	९८४६१५८९७३
८.	दिलिप नारायण थापा	शहिद लखन ६	वडाध्यक्ष, वडा नं ६	९८४१६२८३२७

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

९.	शरण श्रेष्ठ	शहिद लखन ७	वडाध्यक्ष, वडा नं ७	९८५६०४०३६८
१०.	बासुदेव ढकाल	शहिद लखन ८	वडाध्यक्ष, वडा नं ८	९८५१०८५७९७
११.	राम कुमार श्रेष्ठ	शहिद लखन ९	वडाध्यक्ष, वडा नं ९	९८४६२९०९२१
१२.	कृष्ण बहादुर प्रजा	शहिद लखन ४	कार्यपालिका अल्पसंख्यक सदस्य	९८४६२५२९९७
१३.	शोभा नेपाली	शहिद लखन ९	कार्यपालिका दलित सदस्य	९८१८३६३८२७
१४.	गीता परियार	शहिद लखन ५	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८४१४२१८२८
१५.	लिना थापा	शहिद लखन ६	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८१८०८६२५२
१६.	हस्त कुमारी गुरुङ्ग	शहिद लखन ७	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८२५१२४८४६
१७.	विमला ढुङ्गाना अंगाई	शहिद लखन ८	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८०६७८४५०६
१८.	फत्त बहादुर थापा	शहिद लखन १	वडा सदस्य, वडा नं १	९८४९९५४९१३
१९.	लाल बहादुर गुरुङ्ग	शहिद लखन १	वडा सदस्य, वडा नं १	९८४६२७०३८८
२०.	सुनिता थापा(न्यौपाने)	शहिद लखन १	महिला सदस्य वडा नं १	९८४६७४७८८२
२१.	कोपिला बि.क. कोइराला	शहिद लखन १	दलित महिला सदस्य वडा नं १	९८०४१००१७८
२२.	गोपी लाल थापा	शहिद लखन २	वडा सदस्य, वडा नं २	९८०५८२२५९०
२३.	झकल बहादुर थापा	शहिद लखन २	वडा सदस्य, वडा नं २	९८४६८५४६३५
२४.	रेकशना दर्लामी	शहिद लखन २	महिला सदस्य वडा नं २	९८६६०२४४८३
२५.	सिर्जना परियार	शहिद लखन २	दलित महिला सदस्य वडा नं २	९८०६५६८४४५
२६.	ऋषि राम कट्टेल	शहिद लखन ३	वडा सदस्य, वडा नं ३	९८४६५४२९००
२७.	प्रदीप श्रेष्ठ	शहिद लखन ३	वडा सदस्य, वडा नं ३	९८४३७०८६६७
२८.	रुकमणी गुरुङ्ग	शहिद लखन ३	महिला सदस्य, वडा नं ३	९८४५९५१०४३
२९.	कमला परियार	शहिद लखन ३	दलित महिला सदस्य	९८२६१६८६१७
३०.	कर्ण बहादुर दरै	शहिद लखन ४	वडा सदस्य, वडा नं ४	९८१७२२८९१३
३१.	गेम बहादुर थापा	शहिद लखन ४	वडा सदस्य, वडा नं ४	९८१८४७५२७५
३२.	ज्ञानु माया सुनार	शहिद लखन ४	महिला वडा सदस्य, वडा नं ४	९८१३४९२८४८
३३.	लेख माया सिर्मल	शहिद लखन ४	दलित महिला सदस्य वडा नं ४	९८१५११४३१०
३४.	कृष्ण बहादुर कुँवर	शहिद लखन ५	वडा सदस्य, वडा नं ५	९८१५१२०८०५
३५.	नुन बहादुर थापा	शहिद लखन ५	वडा सदस्य, वडा नं ५	९८४८२५१४२२
३६.	अशोका थापा	शहिद लखन ५	महिला सदस्य, वडा नं ५	९८१५११३७२१
३७.	दुर्गा प्रसाद पौडेल	शहिद लखन ६	वडा सदस्य, वडा नं ६	९८४५७७९६२२
३८.	नर बहादुर पुडासैनी	शहिद लखन ६	वडा सदस्य, वडा नं ६	९८४६२५३२५५
३९.	विमला वि.क.	शहिद लखन ६	दलित महिला सदस्य, वडा नं ६	९८०८५३९४५१
४०.	डिल बहादुर गरजा	शहिद लखन ७	वडा सदस्य, वडा नं ७	९८२४१९२६०१
४१.	होम बहादुर थापा	शहिद लखन ७	वडा सदस्य, वडा नं ७	९८५६०९०५३७
४२.	टक माया परियार	शहिद लखन ७	दलित महिला सदस्य, वडा नं ७	९८४७७७५४३६

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

४३.	ओम बहादुर खड्का	शहिद लखन ८	वडा सदस्य, वडा नं ८	९८४६८१९००८
४४.	काशी नाथ अंगाई	शहिद लखन ८	वडा सदस्य, वडा नं ८	९८५६०४०३२०
४५.	पार्वती साकी	शहिद लखन ८	दलित महिला सदस्य, वडा नं ८	९८४६५६५५५५
४६.	नुर बहादुर भण्डारी	शहिद लखन ९	वडा सदस्य, वडा नं ९	९८१११७६६५५
४७.	मुक्ति प्रसाद लामिछाने	शहिद लखन ९	वडा सदस्य, वडा नं ९	९८६२७९५४३२
४८.	सुकू माया गुरुङ्ग	शहिद लखन ९	महिला सदस्य, वडा नं ९	९८४६१८९११४

९. शहिद लखन गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका सदस्यहरुको विवरण

क्र.स.	नाम, थर	स्थायी ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
४९.	रमेश बाबु थापा मगर	शहिद लखन ६	अध्यक्ष	९८५६०४०३७५
५०.	इन्दिरा तिवारी	शहिद लखन ७	उपाध्यक्ष	९८४६४३३५१५
५१.	प्रेम गुरुङ्ग	शहिद लखन १	वडाध्यक्ष, वडा नं १	९८५६०४११२७
५२.	सकुन थापा	शहिद लखन २	वडाध्यक्ष, वडा नं २	९८४६९०८६८७
५३.	दिपक पाण्डे	शहिद लखन ३	वडाध्यक्ष, वडा नं ३	९८५६०६१४६१
५४.	यम बहादुर थापा	शहिद लखन ४	वडाध्यक्ष, वडा नं ४	९८५१०१६३६२
५५.	यम बहादुर राना	शहिद लखन ५	वडाध्यक्ष, वडा नं ५	९८४६१५८९७३
५६.	दिलिप नारायण थापा	शहिद लखन ६	वडाध्यक्ष, वडा नं ६	९८४१६२८३२७
५७.	शरण श्रेष्ठ	शहिद लखन ७	वडाध्यक्ष, वडा नं ७	९८५६०४०३६८
५८.	बासुदेव ढकाल	शहिद लखन ८	वडाध्यक्ष, वडा नं ८	९८५१०८५७९७
५९.	राम कुमार श्रेष्ठ	शहिद लखन ९	वडाध्यक्ष, वडा नं ९	९८४६२९०९२१
६०.	कृष्ण बहादुर प्रजा	शहिद लखन ४	कार्यपालिका अल्पसंख्यक सदस्य	९८४६२५२९९७
६१.	शोभा नेपाली	शहिद लखन ९	कार्यपालिका दलित सदस्य	९८१८३६३८२७
६२.	गीता परियार	शहिद लखन ५	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८४१४२१८२८
६३.	लिना थापा	शहिद लखन ६	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८१८०८६२५२
६४.	हस्त कुमारी गुरुङ्ग	शहिद लखन ७	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८२५१२४८४६
६५.	विमला ढुङ्गाना अंगाई	शहिद लखन ८	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८०६७८४५०६

१०. शहिद लखन गाउँपालिकाको न्यायिक समितिको विवरण

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री ईन्दिरा तिवारी	संयोजक	९८४६४३३५१५
२.	श्री काशीनाथ अंगाई	सदस्य	९८५६०४०३२०
३.	श्री झकल बहादुर थापा	सदस्य	९८४६८५४६३५

४.	श्री रामचन्द्र गिरी	उजुरी प्रशासक	९८५६०३२००३
----	---------------------	---------------	------------

११. शहद लखन गाउँपालिकाको स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको विवरण

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री रमेशबाबु थापा मगर	संयोजक	९८५६०४०३७५
२.	श्री इन्दिरा तिवारी	सदस्य	९८४६४३३५१५
३.	श्री दिपक पाण्डे	सदस्य	९८५६०६१४६१
४.	श्री गीता परियार	सदस्य	९८४१४२१८२८
५.	श्री शोभा नेपाली	सदस्य	९८१८३६३८२७
६.	श्री विमला ढुंगाना अंगाई	सदस्य	९८०६७८४५०६
७.	श्री बाबुराम मगर	सदस्य सचिव	९८५६०१०५३३

१२. शहद लखन गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको विवरण

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री इन्दिरा तिवारी	संयोजक	९८४६४३३५१५
२.	श्री बाबुराम मगर	सदस्य	९८५६०१०५३३
३.	श्री प्रेम गुरुङ्ग	सदस्य	९८५६०४११२७
४.	श्री सकुन थापा	सदस्य	९८४६९०८६८७
५.	श्री दिपक पाण्डे	सदस्य	९८५६०६१४६१
६.	श्री यम बहादुर थापा	सदस्य	९८५१०१६३६२
७.	श्री यम बहादुर राना	सदस्य	९८४६१५८९७३
८.	श्री दिलिप नारायण थापा	सदस्य	९८४१६२८३२७
९.	श्री शरण श्रेष्ठ	सदस्य	९८५६०४०३६८
१०.	श्री बासुदेव ढकाल	सदस्य	९८५१०८५७९७
११.	श्री राम कुमार श्रेष्ठ	सदस्य	९८४६२९०९२१
१२.	श्री कृष्ण बहादुर प्रजा	सदस्य	९८४६२५२९९७
१३.	श्री शोभा नेपाली	सदस्य	९८१८३६३८२७
१४.	श्री गीता परियार	सदस्य	९८४१४२१८२८
१५.	श्री लीना थापा	सदस्य	९८१८०८६२५२
१६.	श्री हस्त कुमारी गुरुङ्ग	सदस्य	९८२५१२४८४६
१७.	श्री विमला ढुङ्गाना अंगाई	सदस्य	९८०६७८४५०६
१८.	श्री सानुकाजी बस्नेत	सदस्य सचिव	९८४६०७५३६५

१३. गाउँ कार्यपालिका अन्तरगतका विषयगत समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण

क) समितिको नाम: आर्थिक विकास समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री दिपक पाण्डे	संयोजक	९८५६०६१४६१
२.	श्री दिलिप नारायण थापा	सदस्य	९८४१६२८३२७
३.	श्री गिता परियार	सदस्य	९८४१४२१८२८
४.	श्री नविन अधिकारी	सदस्य सचिव	९८५७६५०१७१

ख) समितिको नाम: सामाजिक विकास समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री कृष्ण बहादुर प्रजा	संयोजक	९८४६२५२९९७
२.	श्री सकुन थापा	सदस्य	९८४६९०८६८७
३.	श्री शोभा नेपाली	सदस्य	९८१८३६३८२७
४.	श्री विरेन्द्र श्रेष्ठ	सदस्य सचिव	९८४६०५२३७७

ग) समितिको नाम: पूर्वाधार विकास समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री शरण श्रेष्ठ	संयोजक	९८५६०४०३६८
२.	श्री यम बहादुर थापा	सदस्य	९८५१०१६३६२
३.	श्री लिना थापा	सदस्य	९८१८०८६२५२
४.	ई.राजन रानाभाट	सदस्य सचिव	९८४६०८१३८७

घ) समितिको नाम: वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री प्रेम गुरुङ्ग	संयोजक	९८५६०४११२७
२.	श्री राम कुमार श्रेष्ठ	सदस्य	९८४६२९०९२१
३.	श्री हस्त कुमारी गुरुङ्ग	सदस्य	९८२५१२४८४६
४.	ई. राजन रानाभाट	सदस्य सचिव	९८४६०८१३८७

ङ) समितिको नाम: सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री यम बहादुर राना	संयोजक	९८४६१५८९७३
२.	श्री बासुदेव ढकाल	सदस्य	९८५१०८५७९७
३.	श्री विमला ढुङ्गाना अंगाई	सदस्य	९८०६७८४५०६
४.	श्री राजेन्द्र खनाल	सदस्य सचिव	९८४६३७७३०१

१४. गाउँ सभा अन्तरगतका विषयगत समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण

च) समितिको नाम: लेखा समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री होम बहादुर थापा	संयोजक	९८५६०९०५३७
२.	श्री नुर बहादुर भण्डारी	सदस्य	९८९९७७६६५५
३.	श्री ज्ञानुमाया सुनार	सदस्य	९८९३४९२८४८
४.	श्री सन्तोष लामिछाने	सदस्य सचिव	९८४९८५६२२२

छ) समितिको नाम: सुशासन समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री अशोका थापा	संयोजक	९८९५९९३७२९
२.	श्री दुर्गा प्रसाद पौडेल	सदस्य	९८४५७७९६२२
३.	श्री कोपिला विक (कोइराला)	सदस्य	९८०४९००९७८
४.	श्री पूर्ण बहादुर गहतराज	सदस्य सचिव	९८५६०४०७९५

ज) समितिको नाम: विधायन समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री रुक्मणी गुरुङ्ग	संयोजक	९८४५९५९०४३
२.	श्री रेक्सना दर्लामी	सदस्य	९८६६०२४४८३
३.	श्री ओम बहादुर खड्का	सदस्य	९८४६८९९००८
४.	श्री याम बहादुर बृकट्टा	सदस्य सचिव	९८४६०९०५३४

१५. गाउँपालिकामा रहेका कर्मचारी विवरण

गाउँपालिका कार्यालय				
क्र.सं.	नाम	पद	फोन नं.	ईमेल ठेगाना
१.	बाबुराम मगर	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५६०९०५३३	cao@shahidlakhanmun.gov.np
२.	सन्तोष लामिछाने	लेखा अधिकृत (सातौं)	९८५६०९०५३६	account@shahidlakhanmun.gov.np
३.	ई. राजन रानाभट	ईन्जिनियर (सातौं)	९८४६०८९३८७	infrastructure@shahidlakhanmun.gov.np
४.	राजेन्द्र खनाल	शिक्षा अधिकृत (सातौं)	९८४६३७७३०९	education@shahidlakhanmun.gov.np
५.	नविन अधिकारी	कृषि अधिकृत (सातौं)	९८५७६५०९७९	agriculture@shahidlakhanmun.gov.np
६.	मुक्ति राम पौडेल	पशु विकास अधिकृत (सातौं)	९८५७६२९५४९	livestock@shahidlakhanmun.gov.np

शाहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

७.	याम बहादुर बृकट्टा	प्रशासकीय प्रमुख(सातौं)	९८४६०१०५३४	admin@shahidlakhanmun.gov.np
८.	बिरेन्द्र श्रेष्ठ	सि.अ.हे.ब. (अधिकृत छैठौं)	९८४६०५२३७७	health@shahidlakhanmun.gov.np
९.	पूर्ण बहादुर गहतराज	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	९८५६०४०७९५	store@shahidlakhanmun.gov.np
१०.	सानुकाजी बस्नेत	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	९८४६०७५३६५	plan@shahidlakhanmun.gov.np
११.	विश्व श्रेष्ठ	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८४११५२८७९	health@shahidlakhanmun.gov.np
१२.	मनिला श्रेष्ठ	सि.अ.न.मी. निरीक्षक	९८४६२७१०६४	manilastha99@gmail.com
१३.	अर्विन थापा	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८४३७१०८९०	ito.shahidlakhan@gmail.com
१४.	डा. विवेक पुडासैनी	पशु चिकित्सक	९८६१८४३३१९	bibekpudasaini9@gmail.com
१५.	सुजन जंग थापा क्षेत्री	कृषि स्नातक	९८४३६०४९८३	thapasujanjung@gmail.com
१६.	अर्पण थापा	रोजगार संयोजक	९८६१८८६८४३	pmep@shahidlakhanmun.gov.np
१७.	रामचन्द्र गिरी	कम्प्युटर अपरेटर	९८५६०३२००३	ramchandragiri48@gmail.com
१८.	दुर्गा बिष्ट	आ.ले.प. सहायक	९८४४७७४२७१	revenue@shahidlakhanmun.gov.np
१९.	दिपेन्द्र नेपाली	प्राविधिक सहायक	९८६६४३७९४३	nepalideependra15@gmail.com
२०.	हुम बहादुर गुरुङ	प्राविधिक सहायक	९८०६५०४०११	humgurung726@gmail.com
२१.	सोम आले	एम. आइ. एस्. अपरेटर	९८६०४५३३४५	mis@shahidlakhanmun.gov.np
२२.	सन्जोग थापा मगर	रोजगार प्राविधिक सहायक	९८१९१९७६७३	san.sudinthp@gmail.com
२३.	हिरा बि.क	रोजगार सहायक	९८४५७९४१०१	
२४.	कुसुम गुरुङ	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	९८४१०४८६४०	Kuchumgrg@gmail.com
२५.	अमिन गुरुङ	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता	९८६९६०१९६६	Gurungamin08@gmail.com
२६.	सहदेव गौतम	असिस्टेन सव ईन्जिनियर	९८५११९१३२७	noritesahadev7330@gmail.com
२७.	तारामणि घिमिरे	ना.प्र.स्वा.प्रा.	९८४६४०१३४५	ghimiretaramani826@gmail.com
२८.	सिर्जना राना आले	फिल्ड सहायक	९८४९००४५५३	
२९.	भूमिका बली	उद्धम विकास सहजकर्ता	९८६९४७८४३६	medpa@shahidlakhanmun.gov.np
३०.	बन्दना बली	उद्धम विकास सहजकर्ता	९८४८६६९५१८	medpa@shahidlakhanmun.gov.np
३१.	अनिस थापा मगर	अमिन	९८४६९५३२९३	dos@shahidlakhanmun.gov.np
३२.	गणेश कुमार श्रेष्ठ	भलिबल प्रशिक्षक	९८०३३१११२५	
३३.	सन्तोष थापा	हलुका सवारी चालक	९८१४१०१५५८	
३४.	सर्मिला गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	९८०३३१११२५	
३५.	गोबिन्द बहादुर चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८४६०८८३६९	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

३६.	बिनोद परियार	कार्यालय सहयोगी	९८२५१४९४६६	
३७.	निर्मला लामिछाने	कार्यालय सहयोगी	९८६१९६९६५४	
वडा नं १ बक्राङ्ग				
१.	कृष्ण प्रसाद अर्याल	वडा सचिव	९८४६०३९७१३	aryalkrishna219@gmail.com
२.	त्रिलोक कुमार चौधरी	सब ईन्जिनियर	९८२५७३६७७७	trilokchaudhary66@gmail.com
३.	सिता अछामी	सामाजिक परिचालक	९८४०१५२६०३	sitaachhamiroka@gmail.com
४.	सुस्मिता अंगाई	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८६५५०३८५०	amgaisusmi48@gmail.com
५.	विसना तिवारी	ना.प्रा.स.	९८२४१६७१२८	birshanatiwari12@gmail.com
६.	विमला आले मगर	कार्यालय सहयोगी	९८१७१४४९४९	bimu.magarni@gmail.com
वडा नं २ मनकामना				
१.	रमेश ढकाल	वडा सचिव (छैठौं)	९८४५०४९५८९	ruchinriddhi@gmail.com
२.	सुनिल मोक्तान	सब ईन्जिनियर	९८५६०४११६८	sunilmoktan89@gmail.com
३.	शितल परियार	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८५६०४११४४	pariyarshittal123@gmail.com
४.	विनिता भण्डारी	प्रा.स. (कृषि प्राविधिक)	९८६०८५६८८३	bhandaribinita199@gmail.com
५.	रेनुका परियार	कार्यालय सहयोगी	९८४६६१५१४३	renukapariyar365@gmail.com
वडा नं ३ मनकामना				
१.	रश्मा थापा	वडा सचिव	९८४६०९३२९४	rashmathapa89@gmail.com
२.	राम कुमार महतो	असिस्टेन्ट सब इन्जिनियर	९८४००७२०६३	rockram2005@gmail.com
३.	खड्ग नारायण श्रेष्ठ	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४६२०४४०९	rajstha512@gmail.com
४.	रमेश नेपाली	ना.प्रा.स्वा.प्रा	९८४८९३१३१७	garanjaramesh812@gmail.com
५.	रुस्का थापा	सामाजिक परिचालक	९८१८१६२०७१	ranaruska@gmail.com
६.	लेख बहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी	९८६४४८०७२५	lekhabahadurthapa595@gmail.com
७.	भिमलाल श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८५६०४१८३०	lalbhim975@gmail.com
वडा नं ४ ताक्लुङ				
१.	सरीता कुमारी साह	ना.प्रा.स./वडा सचिव	९७४८४७७४२१	saritasah3089@gmail.com
२.	कृष्ण कुमार खड्का	असिष्टेन्ट सब इन्जिनियर	९८४६०५६२३६	krishnakumarkhadka98560@gmail.com
३.	मनिष थापा	सामाजिक परिचालक	९८१२१६७३७२	manishthapamagar537@gmail.com
४.	हस्त बहादुर थापा	कार्यालय सहायक	९८१७२९७८२१	hblungeli@gmail.com
५.	पुष्पा थापा	कार्यालय सहयोगी	९८०६५६४००९	puspamagar@gmail.com
वडा नं ५ ताक्लुङ				
१.	रणोदीप कुमार यादव	असिस्टेन्ट सब इन्जिनियर/ वडा सचिव	९८४५३७५२८५	ranodeep03yadav@gmail.com
२.	ध्रुव खत्री के सी	ना. प. से. प्रा.	९८४६३७७८२०	dhurbakc2044@gmail.com

शहलद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

३.	सुनलता थपा	सामाजलक परलचालक	९८४६१५८८१५	st312658@gmail.com
४.	श्री माया राना मगर	कार्यालय सहयोगी	९८०६५६८१८४	
५.	कमला श्रेष्ठ	सामाजलक परलचालक	९८४६१२०५८०	kamalahrestha123@gmail.com
वडा नं ६ घैरुङ्ग				
१.	सानुकाजी बस्नेत	वडा सचलव	९८४६०७५३६५	plan@shahidlakhanmun.gov.np
२.	सन्जोग थपा मगर	प्रावलधलक सहायक	९८१९१९७६७३	san.sudinthp@gmail.com
३.	कवलता थपा मगर	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८१६१०३२६७	thapamagarkabita94@gmail.com
४.	ईश्वरी गुरुड	कार्यालय सहयोगी	९८२९१११४५७	
वडा नं ७ बुंकोट				
१.	सुरन्जन ठगुन्ना	सव ईन्जलनलयर/ वडा सचलव	९७६९८७५५२१	Suranjanthagunna@gmail.com
२.	रुद्र ब. राना मगर	कार्यालय सहायक	९८४६१८८२९४	chumiranarb@gm2003gmail.com
३.	वलनोद नेपाली	सामाजलक परलचालक	९८४९९९८४५१	bn5415429@gmail.com
४.	अनलशा श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४६३७८७२२	
वडा नं ८ बुंकोट				
१.	शम्भु शरण सापकोटा	वडा सचलव	९८४६३८२९८०	shambhusharansapkota@gmail.com
२.	बलराम घलमलरे	खा.पा.स.टे.	९८४५२१२६२४	er.balaram123@gmail.com
३.	नलर्मला वल.क.	कार्यालय सहायक	९८४६९५१३३६	nirmarabk@gmail.com
४.	जमुना प्रजा	ना.प्र.स.	९८६५१५४२८४	jamunaptm78@gmail.com
५.	कल्पना श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४६७८३५४१	kalpanasth423@gmail.com
वडा नं ९ नाम्जुङ्ग				
१.	उदलत नारायण राय	सव ईन्जलनलयर/वडा सचलव	९७०४५१३२००	er.uditnarayanray@gmail.com
२.	दीपक पाण्डे	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४६०३९७२२	pandeydeepak723@gmail.com
३.	जानुका थपा	कार्यालय सहयोगी	९८४३४३२१७५	janukapaneru102@gmail.com
बक्राङ्ग स्वास्थ्य चौकी				
१.	शुक्र आचार्य	ज.स्वा.नी.	९८४८५००३८३	acharya48sukra@gmail.com
२.	चन्दन जयसवाल	अ.हे.ब.	९८४५९८८२५९	jchandana445@gmail.com
३.	कमला थपा आले मगर	ल्याव टेक्नलसलयन	९८६०७६५७२१	kamalaale34@gmail.com
४.	मनलषा कुवँर	अ.न.मी.	९८६२४८४४४६	kunwarmanisha931@gmail.com
५.	समलक्षा दरै	सल.अ.न.सल	९८४५६८९७४५	samikshadarai2@gmail.com
६.	भगवान खत्री	कार्यालय सहयोगी	९८४६१२७१०६	khatriachut035@gmail.com
मनकामना आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र				

शहद लखन गाउँपललका, गोरखा, गाउँ वलकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१.	जलत बहादुर क्षेत्री	अ.हे.व.	९८५६००००२९	siju_rambika@yahoo.com
२.	वलषुनू माया थापा मगर	अ.न.मल.	९८४५९७५१३१	bishnuthapamagar101@gmail.com
३.	ओम कुमारी थापा	अ.न.मल.	९८०६५४१८४४	anita09thapa@gmail.com
४.	रोशनी थापा	कार्यालय सहयोगी	९८१४१६२३०९	
मनकामना स्वास्थय चौकी				
१.	राधलका कट्टेल	सल.अ.न.मी	९८४६५४०१८६	
२.	प्रेम गुरुङ्ग	हे.अ.	९८६५२४३८८०	
३.	सुरभी अधलकारी	सल. अ.न.मी	९८६१६९४७७२	
४.	धन बहादुर पुन मगर	अ.हे.व.	९७६५५५८९९५	sushantmagar66@gmail.com
५.	शलला श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४९०७६४७३	
ताकलुंग स्वास्थय चौकी				
१.	राहुल श्रेष्ठ	ज.स्वा.नल.	९८४३२७४६४०	rahulshrestha232@gmail.com
२.	अस्मलता राना	ज. स्वा. नल.	९८६०४२१२८०	asmitarana@gmail.com
३.	पर्वती प्रधान	सल.अ.न.मल.	९८४६१५८८९८	shresthaparbati749@gmail.com
४.	उजलत नारायण ठाकुर	अ.हे.व.	९८६५१५२७८५	ujit5354@gmail.com
५.	सुमलत्रा दरार्ई	अ.न.मल.	९८४५४४२३२९	dri.sumi4@gmail.com
६.	पार्वती वल. क	अ.न.मल.	९८४७०३११५०	
७.	मम बहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४६१९३७२३	
ताकलुड आधारभूत स्वास्थय केन्द्र				
१.	कृष्ण माया आले	अ.हे.व.	९८१६१७६६२४	alekrishnamaya@gmail.com
२.	एलललना श्रेष्ठ	अ.न.मल.	९८२६१३०९७०	sthaelina12@gmail.com
३.	सवललना थापा	का.स.	९८२१८५६५४१	thapa.sabina221@gmail.com
घैरुङ्ग स्वास्थय चौकी				
१.	ईश्वर कुमार श्रेष्ठ	सल.अ.हे.व. अधलकृत	९८४६३७७४२३	iswor43@gmail.com
२.	टलका गुरुड	सल.अ.न.मी	९८४६२५७६५८	
३.	चन्द्रकला दाहाल	अ.हे.व.	९८२२९७७००४	dahalchanda194@gmail.com
४.	लक्ष्मी गोतामे	अ.हे.व.	९८४६१२६९०१	gautamlaxmi258gmail@.com
५.	यानु गुरुड	लयाब टेक्नलसलयन	९८०३१३८८११	gurungyanumaya@gmail.com
६.	सुकु परलयार	अ.न.मी.	९८४६८६६६८३७	sukusba@gmail.com
७.	नलरु गुरुड	का.स.	९८०३३१९०२५	
बुंकोट स्वास्थय चौकी				
१.	वलमला पुलामी	सल.अ.हे.व.	९८५६०४०१०८	bimalapulami7@gmail.com
२.	ज्जानु सेन्चुरी	सल.अ.न.मी	९८४३९९६७८६	gyanusuncheri@gmail.com
३.	नवराज श्रेष्ठ	अ.हे.व.	९८४६०८९२१७	mail2navarajs@gmail.com

शहद लखन गाउँपललका, गोरखा, गाउँ वलकास योजना आ.व. २०८१।०८२

४.	सुमन सुनार	अ.हे.व	९८६९२५९८२७	sunarsuman2999@gmail.com
५.	सुनलता श्रेष्ठ	ल्याब टेक्नलसीयन	९८४६७५२९९९	sthasunita144@gmail.com
६.	सरस्वती मगर	अ.न.मी	९८६७९०८३२०	magarsaraswati34@gmail.com
७.	मोनलका श्रेष्ठ	अ.न.मी. सहायक चौथो	९८६५०६३९३०	sthamonika812@gmail.com
८.	कुमारी थापा मगर	सहयोगी कर्मचारी	९८०५८०९१३६	magarkumari75@gmail.com
९.	रोशन थापा मगर	एम्बुलेन्स चालक	९८६६०५६३२१	
बुंकोट आधारभूत स्वास्थ्य चौकी				
१.	कृष्ण प्रसाद भट्टराई	सल.अ.हे.व	९८५६०४०७५२	bhattaraik971@gmail.com
२.	कुशल बस्नेत	अ.हे.व	९८४६९८४३३२	4332kushalbasnet@gmail.com
३.	बलस्मलता श्रेष्ठ	अ.न.मल	९८४००१८०३१	sthabismita5@gmail.com
४.	दलपा अंगाई	का.स	९८६३४५७१९२	
नामजुङ्ग स्वास्थ्य चौकी				
१.	लक्ष्मी श्रेष्ठ	जन स्वास्थ्य नलरलक्षक	९८४५१९९०००	mail2alaxmi@gmail.com
२.	बाबुराम ढकाल	सल.अ.हे.व	९८४६२७१५९७	baburamdhakal237@gmail.com
३.	डम्बरु आछामी सार्की	सल.अ.न.मल	९८४२३२८९५५	tolangisanu@gmail.com
४.	दलल कुमारी चौधरी	अ.न.मी	९७४४३६७१४७	dilluchy30@gmail.com
५.	संगलता श्रेष्ठ	अ.हे.व.	९८५६०९०४८२	sthasangitaishere@gmail.com
६.	साबलत्री बस्नेत	का.स.	९८६२४०५२५२	
मनकामना आयुर्वेद औषधालय				
१.	डोलराज पौडेल	बरलष्ठ कवलराज नलरलक्षक	९८४५१३३९५७	dolraj957@gmail.com
२.	रम्भा पौडेल	बैध नलरलक्षक	९८४६१९५६८०	acrambha@gmail.com
३.	मलसन थापा मगर	का.स.	९८४८४१७९९७	
४.	सुनलल थापा	औ. कु.	९८४६६४०९१२	

१६. वलधालयका प्रधानाध्यापकहरुका वलवरण

क्र. सं.	वलधालयको नाम	प्रकार	सञ्चाललत कक्षा	प्रधानाध्यापकको नाम	सम्पर्क फोन नं	इमेल ठेगाना
१.	श्री इन्द्र प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	सलता घले	९८४६९८४२७२	indrapravi@gmail.com
२.	श्री लक्ष्मी प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	रुपा थापा अर्याल	९८०६५३२६२३	laxmiprabi089@gmail.com
३.	श्री बक्रेश्वरी प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	रलता थापा	९८२९१३७०१५	
४.	बालज्योतल प्रावल	सामुदायलक	१-३	राम बहादुर चौधरी	९८४८४९०८७१	baljyoti@gmail.com
५.	श्री सुन्तलाबारी बालस्मृती प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	सलर्जना दुवाडी खनाल	९८४९१६३१७३	suntalabari123@gmail.com
६.	श्री सलललडटार प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	रलड्डु घले	९८५६०४१३५५	shreesilngtarprimaryschool@gmail.com
७.	श्री करन्टार प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	तारा माया गुरुड	९८४४६३०२३७	shreekarantarprimaryschool123@gmail.com
८.	श्री त्रलवेणी प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	सुकमाया गुरुड	९८४५२१७५९४	trivenipravi17@gmail.com

शहलद लखन गाउँपललका, गोरखा, गाउँ वलकास योजना आ.व. २०८१।०८२

९.	श्री चणुडेश्वरी प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	लक्षलम राना	९८४६७४७११९	
१०.	श्री शहीद सन्देश प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	राम सह नायक	९८६३०९२२५८	shahidsandesh83@gmail.com
११.	श्री प्रगती प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	हलरालाल पासवान	९८४४००४१७८	
१२.	श्री तोरेन प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	वलरवल तामाड	९८६३९१३८७४	
१३.	श्री जलकन्या प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	प्रतीक्षा थापा	९८०६५४९३७१	
१४.	श्री दुर्गा प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	इश्वरी योगी	९८०२८२०६२०	
१५.	श्री चन्द्रकला प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	भगवती कंडेल	९८६९६८५८९९	chandrakalabasicschool6@gmail.com
१६.	श्री पलपला पोखरी आ.वल	सामुदायलक	१-३	जमुना श्रेष्ठ	९८०४१३४९८८	pipalashool2031@gmail.com
१७.	श्री मणुडली प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	कल्पना श्रेष्ठ	९८४६३४२२९८	mandaliprimary2056@gmail.com
१८.	श्री मकैपुर प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	जनुका भट्टराई	९८४६२७०१३६	
१९.	श्री दाहाले प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	कमला भट्टराई	९८४६६३६६५०	dahalepravi2035@gmail.com
२०.	श्री जलदेवी प्रा.वल	सामुदायलक	१-३	खेमजंग थापा	९८४६०५६०१५	jaldevibasicschool@gmail.com
२१.	श्री चणुडदेउराली प्रा.वल	सामुदायलक	१-५	रवल प्रसाद लामलछाने	९८४५५८५६४६	rlamichhane273@gmail.com
२२.	श्री बनौती प्रा.वल	सामुदायलक	१-५	धन बहादुर खाती	९८४८८०३८६५	schoolbanauti95@gmail.com
२३.	श्री जनज्योती प्रा.वल	सामुदायलक	१-५	मेदन दत्त कोईराला	९८४६१६३९४५	janajyotishool133@gmail.com
२४.	श्री राइनास प्रा.वल	सामुदायलक	१-५	सरला प्रजा	९८६५३१२६९८	rainashprimary2078@gmail.com
२५.	श्री गणुडकी प्रा.वल	सामुदायलक	१-५	दलपेन्द्र कुमार वली	९८६८६३५६७४	gandakiprimary2036@gmail.com
२६.	श्री गणेश प्रा.वल	सामुदायलक	१-५	वलमला धमला	९८४६८२७३२६	shreeganeshtprimary@gmail.com
२७.	श्री लखन थापा प्रा.वल	सामुदायलक	१-५	गलता पाणुडे	९८४६१६३१२७	lakhanthapa2046@gmail.com
२८.	श्री राम्चे प्रा.वल	सामुदायलक	१-५	ओम प्रकाश श्रेष्ठ	९८५६०४०१७५	ramcheprimary@gmail.com
२९.	श्री भीमसेन प्रा.वल	सामुदायलक	१-५	वेद प्रसाद अधलकारी	९८४१७४०००६	shreebhimsenb7@gmail.com
३०.	श्री काललका अमरज्योती प्रा.वल	सामुदायलक	१-५	नवलन प्रकाश खडुका	९८४७९४८९२८	kalikaamar@gmail.com
३१.	श्री थानी आ.वल	सामुदायलक	१-८	वेद बहादुर थापा	९८४६२०४४१२	schoolthani2043@gmail.com,bedthapa176@gmail.com
३२.	श्री गंगाधरुम आ.वल	सामुदायलक	१-८	बालाराम केसी	९८४४०२८५६४	gangadharm019@gmail.com,balaramkc222@gmail.com
३३.	श्री महारुद्र आ.वल	सामुदायलक	१-८	राम बहादुर तलवारी	९८५६०४०२४५	maharudrabs2031@gmail.com
३४.	श्री चणुडका आ.वल	सामुदायलक	१-८	नारायण कुमार श्रेष्ठ	९८४६१५८१५०	chandikaschool2017@gmail.com
३५.	श्री सरस्वती आ.वल	सामुदायलक	१-८	नुर प्रसाद लामलछाने	९८४६२७०४४६	saraswatibasic8@gmail.com
३६.	श्री बक्रेश्वर मा.वल	सामुदायलक	१-१०	वलकास श्रेष्ठ	९८५६०४०२९७	shreebakreswors@gmail.com
३७.	श्री महेन्द्रशक्तल मा.वल	सामुदायलक	१-१०	प्रकाश अर्याल	९८४६०७०३८५	mahendrass9856043653@gmail.com
३८.	श्री सलंजाली मा.वल	सामुदायलक	१-१०	बल नारायण श्रेष्ठ	९८४६०६८६३०	sinjalimav@gmail.com
३९.	श्री जलदेवी मा.वल	सामुदायलक	१-१०	उमेश थापा	९८४५३४०५३५	jaldevi.2034@gmail.com
४०.	श्री सलदुधस्थानी मा.वल	सामुदायलक	१-१०	इश्वर कट्टेल	९८४६०५८९९१	siddhassthanimavi@gmail.com
४१.	श्री हलमालय मा.वल	सामुदायलक	१-१०	सीताराम ढकाल	९८५६०४३१९८	himalayamavi06@gmail.com
४२.	श्री रामेश्वरी मा.वल	सामुदायलक	१-१०	जलवन अंगारुई	९८४६३७८६५४	rameshwarysecondaryschool@gmail.com
४३.	श्री मनकामना मा.वल	सामुदायलक	१-१२	पुर्ण बहादुर वल.क.	९८४६०२७७३५	mavimanakamana@yahoo.com

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

४४.	श्री भगवती हिमालय मा.वि	सामुदायिक	१-१२	कृष्ण राज पन्त	९८४१६०८७४५	bhagawatihimalaya@gmail.com
४५.	श्री शहीद स्मृति मा.वि	सामुदायिक	१-१२	रोहेणी प्रसाद खनाल	९८४६०७०३६८	shahidsmritymavi@gmail.com
४६.	श्री जनशक्ति मा.वि	सामुदायिक	१-१२	सरोज थापा	९८४६७५४०५७	jsnamjung2008@gmail.com
४७.	बुङ्कोट न्यू होराइजन एकेडेमी	संस्थागत	१-८	प्रकाश के.सि.	९८४१२२७९५७	bungkotnewhorizon@gmail.com
४८.	मनकामना हिलसाइड एकेडेमी	संस्थागत	१-८	विवेक लुइटेल्	९८१७९६६९६५	hillsidemanakamana@gmail.com

१७. शहद लखन गाउँपालिका अन्तर्गतका महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको विवरण

क्र.सं.	नामथर	स्वास्थ्य संस्था	सम्पर्क नं
१.	सन्दिपा परियार	बक्राड स्वास्थ्य चौकी	९८४६९८४७००
२.	शान्ती गुरुड	बक्राड स्वास्थ्य चौकी	९८४६९८४७०१
३.	अम्बु राना मगर	बक्राड स्वास्थ्य चौकी	९८४६९८४७०२
४.	शोभा संग्रौला	बक्राड स्वास्थ्य चौकी	९८४६९८४७०३
५.	विना भट्टराई	बक्राड स्वास्थ्य चौकी	९८४६९८४७०५
६.	डम्बर कुमारी ठकुरी	बक्राड स्वास्थ्य चौकी	९८४६९८४७०४
७.	पम्फा राना	बक्राड स्वास्थ्य चौकी	९८४६९८४७०६
८.	कुशमाया गुरुड	बक्राड स्वास्थ्य चौकी	९८४६९८४७०७
९.	गीता गुरुड	बक्राड स्वास्थ्य चौकी	९८४६९८४७०८
१०.	मिसा लामिछाने परियार	मनकामना आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	९८४६८६६०१०
११.	अस्मिता तामाङ गोले	मनकामना आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	९८४६८६६०११
१२.	शुसिला आले	मनकामना आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	९८४६८६६०१३
१३.	तुलमाया आले मगर	मनकामना आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	९८४६८६६०१४
१४.	मिरा गुरुड	मनकामना स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०१२
१५.	ईश्वरी कट्टेल	मनकामना स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०१५
१६.	मुना गुरुड	मनकामना स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०१६
१७.	रनमाया गुरुड	मनकामना स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०१७
१८.	सुना राना थापा मगर	मनकामना स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०१८
१९.	रूपा थापा	ताक्लुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६२२७
२०.	लक्ष्मी थापा श्रेष्ठ	ताक्लुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६२२८
२१.	अनिषा थापा मगर	ताक्लुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६२२९
२२.	सुनिता खड्का लम्साल	ताक्लुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६२३०
२३.	नन्द कुमारी आले	ताक्लुड आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	९८४६८६६२३१
२४.	सर्मिला राना	ताक्लुड आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	९८४६८६६२३२
२५.	कमला देवी श्रेष्ठ	ताक्लुड आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	९८४६८६६२३३
२६.	कल्पना घर्ती	ताक्लुड आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	९८४६८६६२३४
२७.	मन्जु लामा घिसिङ थापा मगर	ताक्लुड आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	९८४६८६६२३५
२८.	रिनु कुमारी राना थापा	घैरुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०७३
२९.	सुमित्रा श्रेष्ठ	घैरुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०७४

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

३०.	जमुना छिनाल	घैरुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०७५
३१.	शारदा पाण्डे अधिकारी	घैरुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०७६
३२.	सुकमाया गुरुड	घैरुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०७७
३३.	मिठमाया रेग्मी	घैरुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०७८
३४.	पार्वती श्रेष्ठ	घैरुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०७९
३५.	सीता ढकाल	घैरुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०८०
३६.	रश्मी थापा	घैरुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०८१
३७.	सिर्जना श्रेष्ठ	बुंकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०१९
३८.	सिता श्रेष्ठ	बुंकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६०२०
३९.	विभा राना थापा	बुंकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६०२१
४०.	पम्फा लम्साल	बुंकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६०२२
४१.	सुर्जा भण्डारी	बुंकोट आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	९८४६८६६०२३
४२.	राममाया श्रेष्ठ	बुंकोट आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	९८४६८६६०२४
४३.	समिक्षा अधिकारी	बुंकोट आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	९८४६८६६०२५
४४.	कुमारी ईश्वरी खड्का	बुंकोट आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	९८४६८६६०२६
४५.	ईश्वरी अंगाई	बुंकोट आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र	९८४६८६६०२७
४६.	सन्तोषी श्रेष्ठ	नामजुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६३६३
४७.	रोजिना ढकाल	नामजुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६३६४
४८.	शान्ता थापा क्षेत्री	नामजुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६३६५
४९.	जमुना बराम	नामजुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६३६७
५०.	दिपा पाण्डे लामिछाने	नामजुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६३६८
५१.	साजना मगर राना	नामजुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६३६९
५२.	सीता लामिछाने	नामजुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६३७०
५३.	सानु गुरुड	नामजुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६३७१
५४.	पार्वती दाहाल	नामजुड स्वास्थ्य चौकी	९८४६८६६३६६

१८. शहद लखन गाउँपालिका भित्रका शहद तथा बेपत्ताहरुको विवरण

क) शहदहरुको विवरण

क्र. सं.	शहदहरुको नामवली	ठेगाना	शहादत मिति
१	लखन थापा मगर	श. ल.गा.पा. ७, बुंकोट, काहुले भंगार	१९३३।११।०२
२	जय सिंह चुमी राना मगर	श. ल.गा.पा. ७, बुंकोट, काहुले भंगार	१९३३।११।०२
३	राम बहादुर अर्याल	श.ल.गा.पा. १, बक्राङ्ग, पुरानो गाउँ	२०५६।०१।०८
४	रामजी घर्ती मगर (शैलेस)	श.ल.गा.पा. १, बक्राङ्ग, भोगटेनी	२०५८।१०।२९
५	रामशरण अर्याल (नविन)	श.ल.गा.पा. १, बक्राङ्ग, भोगटेनी	२०५९।०५।०५
६	श्रीराम खनाल (सन्देश)	श.ल.गा.पा. ४, ताक्लुङ्ग, चालिसे	२०५८।१०।२२
७	श्री कृष्ण लामिछाने (अविनास)	श.ल.गा.पा. ९, नामजुङ्ग, चिहान डाँडा	२०५९।०७।२८
८	सुरेश कुँवर (शुशील)	श.ल.गा.पा. ६, घैरुङ्ग, अधेरी	२०६०।०९।२९
९	केशर बहादुर आले (अर्पण)	श.ल.गा.पा. ६, घैरुङ्ग, तीनघरे	२०६१।०६।२७
१०	रामकृष्ण श्रेष्ठ (प्रलय)	श.ल.गा.पा. ६, घैरुङ्ग, अधेरी	२०६१।१०।२०

ख)

बेपत्ताहरूको विवरण

क्र. सं.	बेपत्ताहरूको नामवली	ठेगाना	बेपत्ता मिति
१	लीला खनाल (बिन्दु)	श.ल.गा.पा. ७, बुंकोट, तिवारी गाउँ	२०५५।०७।०९
२	गीता थापा (प्रगती)	श.ल.गा.पा. ६, घैरुङ्ग, तीनघरे	२०५५।०९।०६

१९. आर्थिक वर्ष २०८०।८१ मा शहिद लखन गाउँपालिकामा कार्यान्वयन हुने गैरसरकारी संस्थाका कार्यक्रम तथा योजनाहरू:

१. एकिकरण नेपाल गोरखाद्वारा Planete Enfants and Development (PE&D) फ्रान्सको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा सञ्चालन हुने प्रारम्भिक बाल विकास परियोजनाको लागि आ व २०८१।८२ को बजेट तथा क्रियाकलाप:

सि.न.	कृयाकलापहरू	बजेट	कैफियत
१	परियोजना गतिविधि सम्बन्धि अडियो भिडियो प्रचार प्रसार	१३७,५००	
२	सफलताको कथा लेखन तथा प्रकाशन	६०,०००	
३	बालबालिकाको मनासामाजिक व्यवहार सम्बन्धि तालिम	१०३,५७४०	
४	बालकक्षा सामग्री वितरण	४८०,०००	
५	बालकक्षाका शिक्षकहरूको पिरियड अध्ययन	८१,८४०	
६	विव्यस, शिअस, प्रधानाध्यापक तथा शिक्षकहरूसंग बैठक	९९४,०५९	
७	कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तालिम	२१३,४००	
८	स्थानीय सरकार परियोजना सल्लाहकार समितिको बैठक	१०३,४००	
९	स्थानीय सरकारसंग मासिक बैठक	३९,६००	
१०	स्थानीय सरकारको अनुगमन तथा मुल्यांकन	६०,०००	
११	संस्थाको कार्यसमितिको अनुगमन	६०,०००	
१२	फिल्ड अफिसको लागि फर्निचर	६०,०००	
१३	फिल्ड अफिस स्टेशनरी, वक्ति पानीको खर्च	३०,०००	
		३,३५५,४४०	

२. एकिकरण नेपाल गोरखाको व्यवस्थापनमा पढ्नको लागि कोठा (Room to Read)को आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा आ व २०८१।८२ मा सञ्चालन हुने साक्षरता कार्यक्रमको मुख्य क्रियाकलाप तथा बजेट

क्र.स.	विवरण	योजना गरिएको रकम रु	कैफियत
१	शिक्षकको पेशागत क्षमता विकास		
१.१	कक्षा १ को नेपाली भाषा शिक्षक तालिम	२,७९,२८१।००	
१.२	कक्षा २ को नेपाली भाषा शिक्षक तालिम	१,९१,१३६।००	
१.३	पुस्तकालय व्यवस्थापन तालिम	२,४१,२८०।००	
१.४	पढाइ गतिविधि तालिम	१,५४,८५०।००	
१.५	प्रधानाध्यापकहरूसँगको बैठक	३४,५११।००	
२	परिवार तथा समुदायको सहभागिता (अभिभावक बैठक, साक्षरता समिती बैठक र पुस्तकालय दिवस)	८८,०५८।००	

शहलद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

३			
४	विद्यार्थी सिकाइ सामग्री सहयोग		
४.१	विद्यार्थी सिकाइ मूल्याङ्कन	१०,५६०।००	
४.२	सिकाइ सामग्री (अभ्यास पुस्तक, अक्षर पत्ती, सिकाइ सहजीकरण सामग्री)	७१,५००।००	
४.३	स्टेशनरी सामग्री	५९,४००।००	
४.४	पुस्तकालयका लागि पुस्तक थप	५०,०००।००	
५	बैठक तथा अनुगमन सहयोग		
५.१	पालिका कार्यपालिकासँगको बैठक	३०,५८७।००	
५.२	नियमित कर्मचारी बैठक	३२,७७२।००	
५.३	नियमित अनुगमन तथा सहयोग (साक्षरता सहजकर्ता)	१,७५,०८९।००	
६	कर्मचारी तलब तथा कार्यालय सचालन		
६.१	कर्मचारी तलब (साक्षरता सहजकर्ता)	५,९०,३०३।००	
६.२	कार्यालय सचालन खर्च (लेखा तथा कार्यकारी निर्देशकको तलब सहित)	१,५२,५०५।००	
६.३	सामग्री दुवानी	२०,०००।००	
	जम्मा	२१,८१,८३२।००	

३. समहती संस्थाको व्यवस्थापन तथा लुथरन वर्ल्ड रिलिफ (LWR)- Lutheran World Relief को आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा आ व २०८१।८२ मा सञ्चालन हुने विपद् उत्थानशील युवा महिला उद्यमी परियोजनाको (Disaster Resilient Youth & Women Entrepreneurship Project) क्रियाकलाप र बजेट:

क्र.स.	क्रियाकलाप	ईकाई	समग्र लक्ष्य	प्रस्तावित बजेट
१.	परियोजना परिचयात्मक कार्यक्रम (Project Kick-Off/RM Level inception Meeting)	पटक	१	१००००
२.	सामुदायिक विपद् व्यवस्थापन समितिको संस्थागत विकासका लागि फलोअप, अनुगमन, पुनर्गठन, नीतिनिर्देशिका संशोधनमा सहयोग (Follow-up, coaching, mentoring and update of VCA at community)	संख्या	४ वटामा, अर्धवार्षिक रूपमा गरी ८ पटक	१०००००
३.	बाढी, डुवान, पहिरो, भेलखहरे, अन्य विपद् र प्रकोपका समय अत्यावश्यक हुने जीवनसुरक्षा सामग्री स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति (सहकारी) लाई सहयोग (Life-Jackets, Ropes, tubes, fire blankets, hand tools like hammer, shawel)	पटक	१	१०००००
४.	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिरविपद् टाष्क फोर्स गठन (पुनर्गठन)	पटक	५	५००००
५.	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति र समुदाय प्रतिनिधिहरूलाई विपद् जोखिम न्युनीकरण, पुर्वतयारी, उद्धार र राहतसम्बन्धी क्षमता विकास तालिम —अर्धवार्षिक रूपमा	पटक	१	२५,०००
६.	परियोजनाबाट सहयोग पाएर स्थापना भएका उद्यमहरूको उद्यम निरन्तरता योजना बनाउन सहयोग	पटक	४ वटा १०० जनालाई, २५८४	५०,०००
७.	उद्यम निरन्तरता योजना संशोधन र अपडेटका लागि सहयोग	पटक	४	२५,०००
८.	छनोट र पहिचान भएका सम्भावित युवा, महिला उद्यमीहरूलाई उद्यम परामर्श तथा मोटिभसनल कार्यक्रम	संख्या	४	७०,०००
९.	छनोट भएका युवा महिलाहरूलाई सीप विकास तालिम	संख्या	१०० जना युवा	२०,००,०००

शहलद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८१।०८२

१०.	उद्यमीहरुलाई वस्तुगत सहयोगरस्टार्ट(अप सहयोग	संख्या	१००	२५,००,०००
११.	बजारीकरण तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन रणनीति एवं बजार उत्थानशील योजना बनाउन उद्यमीलाई सहयोग	संख्या	४ वटा ईभेन्ट, १०० जनालाई	६०,०००
१२.	त्रैमासिक रुपमा उद्यमीहरूसँग उत्प्रेरणात्मक छलफल अन्तक्रिया, कोचिंग, अनुगमन, बैठक आदि	पटक	२	२००००
१३.	उद्यमीहरुलाई वित्तिय साक्षरता तालिम	पटक	४ वटा ईभेन्ट १०० जनालाई	६०,०००
१४.	उद्यमीहरुको लागि वित्तिय व्यवस्थापन तालिम	पटक	४ वटा ईभेन्ट १०० जनालाई	६०,०००
१५.	उद्यम दर्ता सहयोग	जना	३०	७५,०००
१६.	स्थानीय बजार केन्द्र सवलीकरण र विकासस्थानीय उपज प्रशोधन र ब्रान्डिंगसहित	संख्या	१	३,५०,०००
१७.	(एमोयु) उद्यमीको उत्पादन बजारीकरणका लागि नीजि क्षेत्रसँग छलफल, सम्झौता सहभागिताका लागि आवश्यक समन्वय स्थापना — जस्तै सिजी, उद्योग वाणिज्य संघ, अन्य नीजि कम्पनीहरूसँग समन्वय	पटक	५	५,०००
१८.	परियोजना सुरुआत बैठक, परियोजना टीम छनौट आदि	पटक	१	१०,०००
१९.	पालिका तहको परियोजना सल्लाहकार समितिबाट संयुक्त अनुगमन मुल्यांकन, अन्य सरोकारवालासमेत	पटक	२	३०,०००
२०.	सामाजिक लेखापरिक्षण	पटक	१	१०,०००
२१.	कृषक, सहकारी, सिडिएमसीलाई स्थलगत प्राविधिक सहयोग	निरन्तर		५०००००
A	जम्मा प्रस्तावित क्रियाकलाप बजेट			६१,१०,०००
B	प्रशासनिक व्यवस्थापन बजेट			८,९०,०००
C= (A+B)	प्रस्तावित जम्मा बजेट			७०,००,०००

४. माया प्रेम स्मृति प्रतिष्ठानको कार्यान्वयन तथा जाइका नेपालको आर्थिक सहयोग र AMDA - MINDS को नेतृत्वमा साना किसानको कृषि कार्य सशक्तिकरणको लागि Project for Empowering the Small Holder Farmers' Action पेशा परियोजनाको कफि तथा तरकारी खेती कार्यक्रमको लागि प्रस्तावित बजेट: रु १२३३०५२५।-

५. वाइन टु वाटर नेपालको समृद्धि परियोजना अन्तर्गत खानेपानी तथा सरसफाइ योजना सरसफाइ र स्वच्छता कार्यक्रमको बजेट: रु ७०२९४७३।-